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коштів

Президент Трейде енд лей-

в руках урядових військ, каже

сюди”, закінчив Дюпан.про

В Тії-

МІСІЯ

АНГЛІЯ ПЛАІІУС ВЕЛИКУ
ПОЗИЧКУ НА ЗБРОЕМ

Торонто, Онт., повідомля-
іцо М. Дж. Колдвел, сісі-

повідо-
купила
тижня

ІШ1С-

натикнув,
примушена

ЧОМУ ВІН Б’ЄТЬСЯ ПРОТИ
ФАШИСТІВ В ІСПАНІЇ

ЛАПА РИМСЬКИЙ ВИЗНАВ
ЗАГАРБАННЯ ЕТІОПІЇ

З Валенсії, яку минулої неді-
паро-

плави заколотників, кореспон-

соціал-кредитного
в я-

Ейбср-

Члени соціал-кредитної тру­
ни в Мус Гил, Алта., виявили
приклад справжньої солідар­
ності, зібравши в дистоикті го­
тівкою і збіжжям $53.15 для
Миколи Продюка, якому зго­
ріла хата.

УСПІХИ РОЯЛІСТІВ БІЛЯ
" Ш&ігіДЇ

СПРАВА СПРОБИ ТЮРЕМНОЇ
СТОРОЖІ ВБИТИ Т. БАКА

БУДЕ РОЗСУДЖЕНА

ЗААЯВАМ ДО КІНГА
В СПРАВІ КЛЕБЕРА

Між лояльними військами,

Воєнна оборонна рада в
Мадріді проголосила 11 люто­
го, що урядові війська вигна­
ли фашистів з останньої лінії
їхніх позицій в Західнім парку.
Цілий сектор на південь від у-

Ч'еоа ро.пміїп, пі'1 Францій є
нільна інд всяких тій на г.\
"'мііом\ морі, а не гак; чкВе-

ПОГОДИЛИСЯ НА УЧАСТЬ
ФЛОТУ СРСР В БЛОКАДІ

ІСПАНІЇ
Після того, як Франція й Ра­

дянський Союз зайняли рішу­
че становише в комітеті нсіїї-
тервенції, Італія й Німеччина
погодилися па участь радян­
ського флоту в блокаді Іспанії.

віддю папи на побажання,
італійський король вислав
пі з приводу роковин його ко­
ронації.

АМЕРИКАНСЬКА
„ , В ІСПАНІЇ
До В.і.ігіь’іі, Іспанії.

американська

І кеизі Кінга з просьбою інтер-
веніювати в справі генерала Е-
міліо Клебера, канадського
громадянина, колишнього ме­
шканця Торонто, якого ,як зві-
домляють,, фашисти захопили
в полон в іспанськім портовім
місті Малазі. Преса подає, що
в департаменті державного се­
кретаря переглянено рекорди
і не знайдено в них натуралі­
зованого чоловіка під таким
іменем.

ДОМАГАЄТЬСЯ ЩОБ КАНАДА
БУЛА НЕЙТРАЛЬНОЮ

з
гать,
ефний посол до домініального
парламенту на округ Розтавн-
Біггар, в Саскечевані, взивав
канадців в минулу неділю,
щоб вони не брали участі в єв­
ропейських війнах і щоб Ка­
нада притримувалася програ­
ми цілковитої ізоляції у воєн­
ний час. Молоді канадці повин­
ні бути приготовані піти рад­
ше до в’язниці, ніж мали б бра­
ти участь в таких війнах, зая­
вив Колдвел. “Мій син має 21
років життя і є фізично здоро­
вий під кожним зглядом. Я |
навчав його,
і цього різдва він добровільно гарт зігнорував домагання ко-
прийшов до мене і висловив 1 кусу соціал-кредитних
свою постанову піти до в’язни
ці, ніж мав би йти на війну”
говорив Колдвел.

З Оттави повідомляють, що
провідник соціал-кредитної
групи в домініальному парла­
менті Джан Г. Блекмор видав
минулої п’ятниці формальну
заяву, в якій офіціально пові­
домляється, що Дж. П. Рова,
соціал-кредитного посла на ок­
руг Атабаска, виключено в
партії.

Рова виключено з партії за
те, що він публічно виступив
проти албертійського прем’є­
ра Ейбергарта за те, що той не
встановив соціального кредиту
в Алберті, як це він обіцяв зро­
бити.

Недавно,, тому Ров написав
приватного листа до д-ра Дж.
С. Гостлі,
провідника в Едмонтоні,

що війна є злом,| кому говориться, що

ПЕРЕДБАЧАЄ ЗМЕНШЕННЯ
ПШЕНИЧНИХ ЕШОРТІВ
з клнади де днілії

Дж. Мелви.і менеджер Грейп
юніон в Лондоні, Англія, зая­
вив у споїм інтервю 3 репор-
герамп преси на нішіінегськііі
збіжевій біржі, що в коротко­
му часі експерти канадської
пшениці ю Англії зменшаться.
За причину він подав іе. що в

| останніх кількох тижнях Ан-
I г.іія закупила велику кількість
■ пшениці В Аргентині.

Марш,1.1 Василь Блю.хер, ко­
мандир Далекосхідної Черво-

іе ікнх’ іщї армії, лаявші в Москві II
ШО; лютого, що урядові японські

10,1 |документи виявляють, що Я
•'афонія ціанує в недалекому

проти Ра-
Щоб захо­

пити радянську територію.

НІМЕЧЧИНА КУПУЄ ЗБІЖЖЯ
В АРГЕНТИНІ

З Ливсрпул, Англія,
мляють, що Німеччина
в Аргентині минулого
поверх 3,500,000 бутлів
ниці і поверх 2,250,000 бутлів
кукурудзи.

нулики цілу годину, О- щ0 оборняюТЬ Мадрід< є Па
чікуючи промови Троцького, д10П родже1|.1й в Ст. Бопіфсс,
‘ ’’арсиії' . примушена була Ма||. близько ВІШІІПЄГУ) який
м?пХаТИ аКСЛ т ахтмаііа’ а'ісвого часу працював для вінні-
мериканського Троцькіста, я-,
кий читав наперед надісланий ііп'сс”'
манускрипт. 1

Коли Шахтман читав, сотки
поліцаїв було розставлено між
публікою для охорони ‘‘про­
мови’’ Троцького. Герст та йо­
го слуги з поліції подбали про
охорону порядку.

САМОГУБСТВО СЛАВНОГО
НІМЕЦЬКОГО МАЛЯРА.

Професор Моріц Геймаи, сам
маляр і бувший директор од­
ної і найбільших шкіл малярів
п Мюиіху покінчив самогуб­
ством. До цього його довели
переслідування папістів.

ЧИСЛО УМОВО ХВОРИХ І
В МАНІТОБІ ЗРОСТАЄ і
Манітобський міністр здо­

ров’я І. Б. Гриффит заявив, що
число пацієнтів в чотирьох за-

.'веденнях Манітоби для умово
хворих зросло від 1917 року на (|

. Коли не буде я-.
то ,теперішнє чи-1

сло 2,700 умово хворих буде
зростати на 50 кожного року.
Заведення для умово хворих

, а кошти
при-

Святкуючи 15-ті роковини
своєї коронації, папа ІЛй XI
дав своє апостольське благо­
словлений Вікторові Емануїло-
ві, як ‘‘королеві Італії і цісаре­
ві Етіопії”. Повне визнання за­
гарбання Етіопії кривавим ре­
жимом Муссоліні було відпо-

які
па-

ПРОДУКЦЯ МІНЕРАЛІВ
В КАНАДІ

В 1936'році в Канаді видобу­
то мінералів вартості $360 -
000,000. па 15.4 проц. більше,
як в 1935 році .Є це найбільша
продукція мінералів в історп
Канади.

то, повідомив телефоном жінку
провіїщіонального поліцая,
Соггета, що їдучи’ автобусом
з Боффало до Торонто, він під­
слухав, як два невідомі чоло-

I віки змовлялися викрасти що­
найменше дві з п'ятьох дівчат
п’ятеренят родПШі’Дфн в Ке-
лендер, Онт. В наслідок цієї по- бор кавнсилу торонтонського
голоски збільшено їіо.тіційнуі дистрикту Джан Побл і секре-
варту біля- будинку. 'в якому таР Канадської Робітничої О-
жиглть п’ятеренята. а< оптерій-, борончої Ліги А. Е. Смит .твер­
ський атторіф-дженерал Ровбак нулися до прем єра Канади Ме-
зарядив інвестигіЩгю:

Прем’єр Блюм перестерігає
Італію й Німеччину

Депеша з Едмонтону доно-.лічних мітингів в Алберті, щоб
сить, що група соціал-кредит- настроїти публічну опінію
них невдоволенців робить ста-ріроти уі
рання назад спровадити з Ан­
глії Джана Гаргрейва, провід­
ника бритійської соціал-кре­
дитної партії, щоб вислати йо­
го по цілій Алберті з промова­
ми проти уряду Ейбергарта.

Ця пропозиція вийшла від
приятелів Дж. П. Рова, соціал-
кредитного посла до доміні­
ального парламенту-, якого на
днях виключено з партії за ви­
ступ проти Ейбергарта. Гар-
•грейв виїхав до Англії в січні,
заявивши, що він втратив всяку
віру в те, що уряд Ейбергарта
є здатний на те, щоб завести
соціальний кредит в Алберті.

Згідно з планом Гаргрейв та
Ров мали б відбути ряд пуб-

афри-
І'.вро-

ЛОЯЛІСТИ ЗАЙНЯЛИ
ВАЖЛИВУ ГОРУ

Урядові війська, в наступі,'ніщц.ці
щоб підбити загрозу захои
леїіііи фашистами шляху Мад-'
рід-Иа.тсшія, .чійіія.ін в п'ятий-
цю иечером важливу іону і
секторі Нісіам.прід, на иіиіеиь
ні I м.гірі ІУ. З ти Сіратегш-'
ііої ііозшиї оборонці Маїріду
сио ииаіоіьси прогиатії фаіин-
ІІІІІ З ПОЗИЦІЙ, >11,1 ДОМІНУЮТЬ

ІЮ і іріерісю Мз ірі і ПатічісГі.’

І Французький прем’єр ,/|Со,і
Блюм перестеріг минулої иеді-

,лі Німеччину й Італію, що
, Франція не буде толерувати
| однертоі інтервенції в існап-

НЕ МОГЛИ ЗАПЛАТИТИ
СВОГО ДОВГУ

Чарлс С. Донииг, доміпіаль-
ний міністр фінансів заявив в
парламенті, що Сасксчеван й
Алберта не могли сплатити
своїх позичок домініальному
урядові па покриття
реліфу, яким недавно вийшов
речинець. Сасксчеван мав за­
платити рату в сумі $3,613,019,
а Алберта $500,000. Обидві по­
зички відновлено на рік, раху­
ючи від них 3 проц. урядам
цих провінцій.

ДИСКУТУВАТИМУТЬ СПРАВУ
ОБОРОНИ КРАЇНИ

.Усі партії в ,-і(- ■ ййа.тьному
Цс домаган-' парламент і їіф.'і^'мвляються

до дискусії урядової програми
оборони країни, яка має поча­
тися в понеділок, 15 лютого.
Сподіваються, що посли сісіеф
внесуть резолюцію такого змі­
сту, що . вона буде рівнятися
висловленню урядові недовір’я

Міністр фінансів Всл. Брита­
нії Нєвііл Чембсрлейн проголо­
сив в парламенті, що уряд рі­
шив домагатися права затягну­
ти позичку в сумі два більйони
доларів на оборону країни.
Іноземні дипломати почали з
цього робити висновки, що ці­
єю величезною позичкою на
зброєпня Велика Британія від­
повіла Гітлерові на його дома ;

Ігашиї ^звернути Німеччині
колишні колонії
ня вручив Гітлерів амбасадор
фон Ріббеитроп лордові Галі-
факсові 20 хвилин перед тим,
як Чемберлсйн проголосив в
парламенті ці колосальні ви­
датки на зброєпня.

«ієни комунікацій м'ж
ьши ькіїмії і ери і'Ор'ямц і
Пою.

Ь-ііом і.нінцк, що ”ц,іс
чінк.і пііщ.і УІ"ІЗ з

якою —
ном\ морг’, речіїнь

боротьбу в минулу неділю над
південно-східним Мадрідом.
Десять фашистських аеропла­
нів билися з пятнадцятьма уря­
довими аеропланами над діль­
ницею Пуенте де Валлекас.

Два 'фашистські аероплани
були збиті на землю, кажуть
очевидці, підносячи до п’ять!тове місто
число фашистських аеропланів стами минулого тижня, ка-
збитих на землю урядовими [ жуть, що більше як одна деся-
аеропланами в тягу останніх та частина міста знищена й
48 годин. Три фашистські ае-і шкоду обчисляють на $100,-
роплани збито на землю в ми-1 000,000.
пулу суботу в іншій повітря- 3 Ряп
ній битві недалеко Арганди, на лі обстрілювали воєнні
південний схід від Мадріду.

На цілому мадрідському І дент Асошіейтед прес повідом-
фронті точилася в неділю впер- ляє, що Худіо Альверез дсль
та боротьба і обидві сторони • Вайо, іспанський міністр за-
звідомляють про свої успіхи, і кордонних справ, знову обвину-
Оборонча рада Мадріду каже, вачує Німеччину й Італію в під-
що її війська штурмували во-ітримці заколотників.

лика Британія, яка підписала
“джентлменську угоду” з Іта­
лією.

‘‘Одиноким можливим ро і-:
в'язанням міжнародної пройде-1
ми, яка виринає з іспанської!
війни", продовжував Блюм,!
є встановлення контролю для!
здушонпя воєнної конграбан-і
дп”. і

Під цим, кажуть, Блюм розу- ,,>|д заборонив
мів те. що коли і акції кон-І 'Ионебудь
троль покажеться безуспіш- 1,14'•
ним, то з іспанської війни мо-
іФ."'?»,"' ‘"''" (МЛЮТЬ ДОКАЗ, ІДО ЯПОНІЯ

!•«., пр»»,,».,;, ГОТУЄ ВІЙНУ ПРОТИ СРСР
яка підгримує еганоинше ире-і
м’єра Блюма, і заяви.іа, що не-'
інтервенція провалилася ".
і ляду на становище

'іінісіер-! іержав". Вона заяви.іа.
"тсперінпіій стан не може

, бо НІН

Суддя Арчамбо-11’ 1 °-;юва ко­
ролівської КОМІСІЙ Фо РОЗСЛІ-(
джує канадські ті°Р'Чі, вислу-*
хавши Френка РіГСІ,а. торон­
тонського адвоката. про по.чо.
ження тієї камері’- 11 якій сидів
Тим Бак в Кінгстішськііі тюр-'
мі, заявив, що в*1* основно пе­
ревірить справу спроби тюрем­
ної сторожі вбити Тими Бака.

ИТЕРЕНЯТИ® ЗНОВУ
ПРЕДМЕТОМ ИАЦІЇ

Двадцять-п’ять урядових таї рога в дільниці Усера, на пів-
фашистських аеропланів звели | денному заході, закидаючи йо-
боротьбу в минулу неділю надфо ручними гранатами й відби­

раючи від ворога будинок за
будинком. В тому секторі в ру­
ках заколотників осталося ли­
ше кілька будинків.

Кореспонденти, яким зако­
лотники дозволили відвідати
Малагу, велике іспанське пор-

захоплене фаши-
минулого тижня,

публічну
проти уряду Ейбергарта, який,
як заявляють невдоволенні, не
притримується соціал-кредит­
ної програми. Перший тайий
мітинг мав би відбутися в Ед­
монтоні.

Соціал-крсдитні певдоволеи-
ці обіцяють прийняти програ­
му Гаргрейва, яка складається
з 10 точок й була зачеркнепа
ним для уряду Ейбергарта.
Вони кажуть, що Ейбергарт не
заявив ще дефінітивно, що він
зробить з тією програмою, а-
ле загально вважають, що він
її відкине.

Кажуть, що збунтованого
Рова підтримують ще два со-
ціал-кредитиі посли до доміні­
ального парламенту — Ерик
Пул і Віктор Кведч.

Невідомий чоловік з Етобі-.----- —
кок тавншипу, недалеко Тороч-1 коштують $7,000,000,

1 їх втримання становлять
близно $1,000,000 річно.

не ви­
будь-і

■Герж.Шою 11-1 Сере їзем ‘
РєчіііИ' - •

.«і-.,,;;;;,
■ІІ1’ пі і цими е.н’і'-ощ Б.|ц>ма щЄ продовжатиси,

і |>» »>,,,.„ ,110 >ь  . . | рі)жуі. міжнародному миру т.іі м.ійбу пп.ому війну
еред-. існуванні іспанської респуб.іі-І дяпсі кого Союзу,

в МАДРІДІ АРЕШТОВАНІ)
ПРОВІД ТРОДЬКІСТІВ

Іспанський уряд сконфіску­
вав радіостанцію троцькістів в
Мадріді й заборонив їх газету
“Ель Кумбатієнт Рохо", в якій
попи бе інастанно атакували
уряд і народний фронт. Зааре-
нпоіііиіих троцькіетських
відіпіків і іап.інть перед
як (мовників нроіп влади
кий ігжюій час.

‘Мерикаиського Троцькіста я- •„„І   м. І перського ІЦОДСІШИКа Фрі
. Лишав, що має біля

“25 років життя, стрінувся не­
давно з Фредериком Гриффи-,
ном, кореспондентом газети

) “Торонто Стар”, в обідній залі
І’рен Він готел в Мадріді. Ма-|
ючн на собі уніформ Міжна­
родної колюміш, Діопав сказав
Гриффніюві, чому він бореть-'
ся по стороні іспанського уря-1
ду. "Я є переконаний аптифа-|
шист і тут, в Іспанії, ведеться С1,иій громадянські’ війні
боротьба проти фашизму. Я є у сиоїй „ (і|1і ’

'переконаний, що фашизм є краєвою соціалістичною на'
найбільше карніідноіо речею,‘Д()Ю цРем’Ср Блюм
під якою буднику пристойну щ0 фра,щія бу и,
і здібну людину можна бн при. ПІДІ1рі|ЙІІЯТІІ т,||(. (,и ■ .

Т”“У " проти Італії за висаджений іщ.
-іійських військ в іспанськім
портовім-місті Малазі. >к це
вона зробила, коли стало нідо-
мам, що німецькі фашисти у-

і в Іспанське Марокко,
:\Це значить, що Франція зпжа-

тае від Муссоліні, щоб кін з.і-
нерестзп нш-,і їжу н.гпі війська

' на іепщк'ьку територію, оо й
пропишім ниііадку Францій
ні иірніпіме збройні кроки

В уіоґіоних козах гонорн,-,,.
Що іірііеугшеп, великого чи-

у.іа на нйеьких нійеїж на Ієна ;
• еькій іем її є інремтіою загро-

Іірноу НІ
м>" нічна місій
ЗСІІІГІІ.НО н | ||о

1 Інрку під проводом докіоца
Г иізр із Барсі.кого. ц„|1а |1(1.
ним на ма.ірі.ісі,ком\ фронті
госшіа.іь першої допомоги ■
50 ііжьами

СУДЯТЬ УГОРСЬКОГО
КОМУНІСТА

і В Будапешті, Угорщина,
замкненими дверима прова­
диться вже два тижні суд над
мадярським комуністом Зпг-
мундом Кіссом. Ного обвнну-

і в.ічують, що він погано обхо­
дився з полоненими офіцера­
ми, коли н Росії, куди пін по­
пав в полон в 1916 р., прийшли
були до влади більшовики та
зроон.ін його комендантом та­
бору полонених. Всі иерес.іу-
хапнч провадяться тайно і у

публікувати н
з цього про- .

послів
'до провінціонального парла-
• менту в Алберті, щоб затрима­
ти Джана Гаргрейва, соціал-
кредитора з Англії, як технічно­
го дорадника албертійського

(Уряду. В цьому листі Ров мав
сказати, що коли Ейбергарт не
буде числитися з своїми по­
слами, то в справу вмішають­
ся соціал-креднтні посли до
домініального парламенту.

 е-
3 Мексика міста иовідомля-,1

юті>. що. та.мопші ті -фЛ<5І:'Т"
озлоблені за невдачу Троцько­
го промовляти з Мексико по
телефону на мітинг в Ню Йор-
ку, обвинувачують робітників,
які, кажуть,, вони ушкодили
телефонний апарат.

Самий Троцький після нев-
дачних спроб і зусиль виголо­
сити промову був такий озло- ніверситетського міста є тепер
блений, що втратив мову.

Троцький мав промовляти з урядове звідомления. Урядові
помешкання свого приятеля'війська, після довгої боротьби,
Рівери, але що там була нога-'забрали невеликий будинок но­
на акустика, інженери телефон-! ред самим клінічним госпіта-
ної компанії влаштували його лем, осередком завзятих боїв
біля спеціального апарату' на між фашистами й лоялістами.
телефонній станції. Коли ж той
“спеціальний апарат” не дав
“акустики”. Троцький сидів1
такий сердитий, що не міг го­
ворити. і

В Гіпподромі в Ню Йорку
сиділа публіка цілу годину, о-1

ІЧ|<» ііія фр,и|11іі І |.|ц її



Число 7.
Сторона 2
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Й ЯК ГАРТУВАЛАСЯ СТАЛЬ агітуєш?

і обмацував його чорнимипо караулці .розпалений полковник.  з;| ад||у хвилину, щоб очима.
________ /У П , І . < П Г*Т ... ...’.И И.'І Гї Г» І і ґ\ Г. ОТ > і —Т. /X І

тут

старшина того, що си­дів

заїкаючись, наляканий

от і сиджу. Коняка з

в

Але пес

собака.

країні.

що

етрпб-
парубчак,

пі.ііб-

Ї’ПУЧ-
1,’:П.К,,іт» Зелі.пера ти-

єднаймося ДО БОРОТЬБИ
ПРОТИ ВІЙНИ І ФАШИЗМУ

1 ТІІХо ННМОнцД

До Корчагіїщ.

самим собою, Сміш-
розмови, і делегація

іш.нищ
авіохіо-

віи
два
раз

по-
ле-

Що?
Зельцер
- .Я не

на прохання

БУДУЮТЬ Ш К№ЗУ
пресу зліт ц™

■МИ посн­
уть

— Ви ию
іа тих, що

нами.
Т. Дзіияк.

в бокові вулиці. По­
твору хакі, костюми, бай-
'—  ■ тро­

як 1

ло
це.
на волю, додав: — Я коли б знав, що не можна...

ІЦІІОЦ цілком ібн-
"е щчііг паніть усін.ю-

'1||Ц, ЩО ІІСТЬСН, він
. ^,.іишінк .. Вік ека-
1ІІЦЦІ1-- І Іареінті лро-

почув швидку відповідь.
на підметки.

не зрозумів полковник.
. так я від старого сідла кри-

а козаки мене сюди іі привели за

.матері повинні
Що пащі діти є

- дамо нікому
вигоду-

Вулмавнтейн, Саск. Вже дав­
ніше греко-правосла.ша громада
рішила збулунаїи церкву та ку­
пити землю на цвинтар. На ту
піль було зібрано дещо грошей.
Ллє часи міняються, міняються
також погляди. Тепер та сама
громада занехала будування цер­
кви і цвинтаря, а за зібрані гроші
рішила перелила тяги робітиичо-
фармерські газети. Замість про
мертвих, ми будемо дбати про жи-

I них.
Чому ми так рішили? А тому,

що ми бачимо велику підготовку
то війни, що її готує буржуазія,
а допомагають в цьому різні її
агентури, що дуже загрожує на­
шому жиїтї і може довести до ве­
личезного цвішгаршца, ми поста­
новили зужити пі гроші на бо­
ротьбу з тим лихом. Ми хочемо
жити, а не гинути.

Робітничо - фармерська преса
не найкращий паш учитель.

Вона вчить нас любитися і єдна­
тися та зміцнювати робіпшчо-
фармерські організації.

Бажаю, щоб і інші місцевості
взяли віт пас приклад.

О. Басараба,
член і секретар греко-право-
с.тагшої церкви і цвинтаря.

.... •ся. І1у,
"СВІДОМО >|К

ив у куток. Губи у
він ледве стримував ридання.
сцені Корчагін устав. В комірці з заарсш-
тільки він та Зельцер.
перед юнаком

"а,,алУ " дужим

смачно гикнув, целобрози',липо про'

У пас своє кричало є-

Відтягти за
Павла, що стояв коло
попали? Ви

''чііііікп
"ері.нн І|;1

И|чї У|..|
ІІІІЧо - ,|
■•"'І е„оІ()

==^^^1т^ СЕРЕДА| 17 ЛІ0Т0Г0 <937, 

— Ну, а ти чого тут?
І Іа своє запитання полковник

Я від сідла крило відрізав
— Від якого сідла? — г

У пас стоять два козаки, т
відрізав на підметки, г ------- ------ --------- ---- ....
— І вже йдучи на все, з божевільною жадобою вибратись

— у; коли (у зііаі)> що цЄ можна...
Полковник зневажливо дивився на Корчагіна.
— І чим цей комендант займався, чорт його знає, теж

арештантів поназбирав! — і, повертаючись до дверей, загукав.
Можеш іти додому, та скажеш батькові, щоб він тобі

всипав, як слід. Ну, вилітай!
Не вірячи сам собі, з серцем готовим вискочити з гру­

дей, схопивши піджак Долишіика з підлоги, Корчагін кинувся
до дверей. Пробіг через караулку й поза спиною Черняка, що
виходив, прослизнув у двір, звідти в хвіртку і! на вулицю.

В коморі лишився самотній, нещасний Зельцер. Він з бо­
лючою тугою оглянувся, інстинктивно ступнув кілька кроків
до виходу, але в караулку зайшов вартовий, зачинив двері, на­
вісив замок і вмостився па табуреті коло дверей.

На ганку Черняк, задоволенні!, звернувся до осавула.
— Добре, що ми сюди заглянули. Дивися, скільки

дрантя набралося, а коменданта посадим тижнів на два.
йдем, чи що?

У дворі строїв свій загін старший. Побачивши полковни­
ка, він подбіг і відрапортував:

— Усе в порядку, пане полковнику.
Черняк заклав ногу в стремено й легко вискочив па коня.

Осавул вовтузився з 'Норовистим- Конем. Підтягуючи «оводи,
Черняк сказав старшому:

— Скажи комендантові, що я випустив усю негідь, якої
тут понапихав. Перекажи йому, що я посаджу його на
тижні за те, що він тут завів. А того, що там сидить, за-
же перевести в штаб. Караулові бути напоготові.
— Слухаю, пане полковнику, — відкозиряв “старший”.
Давши коневі шпори, полковник з осавулом помчався

вскач до майдану, де вже кінчався парад.

ударом ноги.
ця схватка,

не загукав:
звернувся до Додишпіка Черняк.

секунд дивився на підКрУ,,е1" ,иуеа 110,1
на його гладенько виголене обли»і|ія< иот‘м 1,11 к0‘
венької “керенки” з емалевою коіііЧ’А010’ * ран і ом

, “А що, коли вийде?”.
Мене заарештували за те, що йіщ)и містом після дру-

години вночі, —• сказав він перше, щп прцйінло на думку.
Чекав увесь час у болючому напруженні.

А чого вночі шалаєшся?
Та не вночі, годині в одинадцятій.

Говорив і вже не вірив, що шнцастни,
Коліна здригнулись, коли почув киї»,,,.,,.;

Забирайся.
До. півник,

а осавул уже і
Корчагін був

пні з і.іу і іу

“КАН. ФАРМЕР” ЗАПОЗНЕНШІ
БРЕХНЯМИ ПРО РАД. СОЮЗ

Дописувач ;
шипе, що він
Фармери” від
щоб инвісуиаі

Перемайнувшп сьомий паркан, Корчагін зупинився. Бігти
далі не було сил.

Голодні дні в задушливій, непровітрепій комірці забрали
всю енергію. Додому не можна, а до Брузжаків іти —■ дізна­
ється хтось, розгромлять усю родину. Куди ж?

Він не знав, що робити, і! біг, залишаючи позад себе го­
роди і! задвірки садиб. Отямився тільки наштовхнувшись на
чиюсь загорожу.

Глянув і обімлів: за високим дощаним парканом починав­
ся сад головного лісничого. Ось куди принесли його вкрай
натомлепі ноги. Хіба думав він добігти сюди? Ні.

Але ж чого спинився саме коло садиби лісничого?
Па це відповісти не міг.
Треба десь перепочити і потім подумати, куди далі;

саду є дерев’яна бесідка, там його ніхто не побачить.
Корчагін підстрибнув, схопився рукою за край дошки,

виліз па паркан і звалився в сад. Оглянувшись на ледве вид­
ний за деревами будинок, він пішов до бесідкп. Вона була
відкрита майже з усіх боків. Літом її обвиває дикий впногад,

'а зараз усе було голе.
З досади повернувся до паркана, але було пізно- за спи­

ною він почув скажене гавкання. Павло приготувався до обо­
рони. Від дому, засипаною листям стежкою, наповнюючи двір
грізним гарчанням, на нього мчав Трезор.

Перший напад Трезора був одбнтий у,-
готувався до другого. Хто знає, чим би кінчилася
коли б знайомий Павлові дзвінкий голос

- Трезоре, назад!
Доріжкою бігла Тонн.

вона звернулася до
— Як вп сюди

Добре, що я...
Вона замовкла.

цого ж схожий на
брів сюди.

з Дервент, Алта.,
вичитав в “Кап-
27 січня заклик,

пі лі» тієї брех ні-
і.ізсіп про комуністів. За­

міси, писані про жния фармсрі'З
і іюбігіїїікін, про ліпші, іио вони

переживали в багаїіїї
..посіійно пшиїсусбрехні про бойовий р\ х, називає

комуністами

лежати.
-- тут мало

1 Підскакавши до комендантської, полІ<( к Черняк із оса­
вулом стрибнули з коней. Передавши Д Новому, швидко
зайшли в караулку.

 Де комендант? - гостро спитав і|еп1|Як вістового.
_ не знаю, — промовив той. 1 ПІІцов.

Черняк оглядав брудну караулку з І1е..пІІбря""ми посте‘
,,ями на яких безтурботно валялися коме1Іда'І)Тсі>кі козаки, що
••• „е 'думали вставати ^”р” гї]рих°Д| ствРіпиц„.

вивертались, як поросні
жали.

Один із козаків сів,
мимриц:

 Ти чого кричиш? 
— ІЦо таке? — підскочив Черняк. _ Тн з ким розмов­

ляєш, коров’яча мо^рдо? Я полковник Черняк. Чув' сукин си­
ну? Вставати зараз же, а то всиплю всім шомполів! — бігав

увесь бруд вимести, ліжка прибрати, морди свої довести до
людського вигляду. На кого ви схожі? це козаки, а банда
з великого шляху.

Не було меж його люті. Він скажено штовхнув ногою
бак з помиями, що стояв на порозі.

Осавул не відставав од нього, щедро сиплячи матірщипу
і переконливо вимахуючи нагаєм-трихвісткою, зганяв ледарів
із постелей.

Головний отаман парад приймає, сюди зайти може.
Швидко ворочайтесь!

Бачивши, що справа повертається на серйозне і Що шом­
полів справді можна заробити, ім’я Черняка було чудово
всім відоме, — козаки забігали, як опечені.

Робота закипіла.
— Треба подивитися заарештованих, — запропонував

осавул. — Хто їх знає, кого вони тут тримають? Загляне
головний, може дурниця -вийти.

— У кого ключ? — спитав вартового Черняк. — Одчиніть
зараз же.

Старший поспішно підскочив і відімкнув замок.
— А де комендант? Що, я його довго чекатиму? Найти 1

його негайно і прислати сюди, — командував Черняк. — Охо­
рону вивести на двір, вистроїти в порядку... Чому гвинтівки
без багнетів?

— Ми вчора тільки перемінили, — виправдувався старший.
Він кинувся до дверей шукати коменданта.
Осавул штовхнув ногою двері комірки. З підлоги під­

велося кілька чоловік, решта лишались лежати.
— Відчиніть двері, — командував Чепцщ\ -

світла. ' Ч
Він вдивлявся в обличчя в’язнів.
— За що сидиш? — гостро спитав
на нарах.
Той підвівся, підтяг штани і, трохи

|гулким криком, прошамотів:
— Я й сам не знаю. Посадили —

двору зникла, то я ж у цьому не винен.
— Чия коняка? — перебив осавул.
— Та казенна.. Пропили її десь постояльці, а на |»іене

звалюють.
Черняк оглянув старого з голови до ніг метким поглядом,

нетерпляче знизав плечем.
— Забирай свої манатки й марш звідси швидше! — крик­

нув він, повертаючись уже до самогонщиці.
Старий не зразу повірив, що його випускають, і, зверта­

ючись до осавула, заблимав підсліпуватими очима.
Значить, мені йти дозволяється?

Той кивнув головою: “Котися, котися швиДше”-
Старий поспішно відв’язав од нар свою торбу й боком

прослизнув у двері.
— А ти за що посаджена? — уЖС допитував самогошцнцю

Черняк. л
Вона, доїдаючи шматок пирішка, затарабанила:
— Мене, пане начальство, по несправедливості посадили.

Вдова я, самогон у мене пили, а мене потім і посадили.
Ти що, самогоном торгуєш? —•спитав Черняк.

— Та яка там торгівля, — образилась баба. — Він, комен­
дант, узяв чотири пляшки і! копійки не запліт"0, Е)сь так Ус':
самогон вип’ють і не платять. Яка ж це торгівля?

І оді, зараз забирайся к чорту?
Баба не примусила двічі повторювати цт<пз '■ сх°и|ІпІ11”

кошик, вдячно вклоняючись, позадкувала д0 ДвсРеІ’'-
— Дні! вам, боже, здоров’ячко, пане начальство.
Долишшк ДИВИВСЯ на цю комедію широко розплющеними

очима. Ніхто з арештованих не розумів, у чомУ справа? Було
тільки ясно: ці люди, що прийшли — якесі начальство, владне
над заарештованими.

- А тн за що?
Долишшк кілька

ковннка, г
зирок наненької
майнула шалена думка:

тої

чайним:
■— За щ° сийиш?

Меп' СХВИЛЬОВапи" перукар одповів уривчасто.
агітація нолягає^'6’ "1° агітуі0> алс 51 ие РОЗУМІЮ- в ЧОМУ моя

Червві< насторожився:
Аіііація? Про що агітуєш?
непорозуміло розвів руками.
знаю, але я казав тільки, що збирають підписи

 і. ло 1 "ловного отамана від єврейського населення.
яке прохання? — присунулись до Зсльцера осавул

нашийник Трезора,
"аркана.

ас >|<е м»гла покусати

її очі широко розіїлющплііен
Корчагіна цей юнак, що

Фігура коло паркана порохнулася
Ти... Ви не впізнаєте мене?..

Тонн крикнула й рвучко етуїіпу.щ
Павлушо, тн?

Трезор зрозумів крик як сні на.і до
ким кинувся вперед.

Пішов геть!
Трезор дістав од Тоні кілька ударін. Він ображено

гав хвіст і побрів до садиби.
Тонн, егискаючп Корчагіну руки, екаіа.і,і:

Ти вільний?
А пі хіба знаєш?

Тонн, не мавши сили стримувати сінно хвн.іюпщіпн
ко відповіла: ' ‘

(Далі буде.)

хю лише іона-
>а, міншсує різ*

з.пінський Союз і-'
гори» іінхна.іяі флііііісгіїь
нііі-ч і фармерн не повинні

і сі ні брехні пайчеіі-
а скріп ііон.нн робіт-

фармерсі кі організації, чн-
рибіїнн'іо - фармер-сі.ьу пресе і сіііаіпся, щоб таким

способом виборнії» краніе жиіія,
І.ІКІН'І» і іоппсунач.

/дивились на парад Серьожа Бру3>|Міцно охопивши руками гра^"’ .. ,{лИМК0.
повним ненависть вглядався СеРЬо), В;1"У '‘‘„у, поглядом,

!,ІЛИ вни:у- . „ '* Ч °!чя ТИХ, що сто-

— Ходім, Валю, крамничка -лоспо, так, щоб чули всі, промовщ?'",;,ет,,сі1  визивно го-
рожі На нього здивовано озира,,,^'1"1. Одіяючись од ого-

Не звертаючи ні на кого уВПг 'ним - сестра /І Клямко. ' ‘ "■ В'И ІІІ||іоп ^() хпірткн_ 3;|

І Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Фарм. Життя*.

Що за хлів розвели? — заревів ЧСП[ІІ’.К
свині? — напоті ..-і"але цц цііі іі,і

Пакан, Алта. —.Коли я пере­
читала статю т. Тими Бака, я рі­
шила написати дещо до газети
Ця стаття надто цікава і з нею
повинен зазнайомитися кожний
робітник і фармер, робітниця
і фармерка.

Усім нам відомо, що буржу­
азія та усі реакційні сили ска­
жено готуються до війни. Бур­
жуазні уряди видають величе­
зні суми грошей па зброєння
в той час, косій мільйони рооіт-
пнків і фармерів ходять голо­
дні, не^хкіють в що вбратися,

’де'нереспатії.
Війна може вибухнути кож­

ної хвили і тоді заберуть від
нас наших синів і чоловіків на
гарматне м’ясо. Ніхто ие кло­
потався тим, коли наші діти
були малими, чи мали вони що
їсти, вбратися і т.п. Коли ж на­
ші діти підросли, пас не будуть
питатися, чи хочемо ми ио<
лати їх на війну чи ні. Заберу
їх від нас силою.

Ми батьки і матері
показати усім, г-._ ;
нашими і ми їх не д;-.:...
на гарматне м’ясо. Ми
вали іх для себе, а не для капі­
талістів. Я вірю, що нема жод­
ного батька або матері, які
хотіли б випровадити своїх
синів на війну не за свої інтере­
си. А коли так, то нам треба
єднатися в одну громаду, щоб

І спільними силами стати на обо­
рону наших інтересів. Я закли­
каю усіх матерів єднатися, щоб
дати відсіч усім, хто простягне
свої руки по наших сипів,'едпа-
іися, щоб відвернути
пеку, яка висить над

(
РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ М

 

забуяти панігь спій іігіі,;ііч сіхіпт шерей,
ііиіаіі с.іі іуючого.
... з останній. Він си ни ік1
всім інм, що бачні»;

мити, що До.іпініііка ішііугін.тіі. , .
не міг. Усіх випускають. Д іє До іііііііііі,
іав, що ізарешіов.ііініі був із нічне \(1
зумів.

■ші ічш,[ ) Іо.ікопніїк почав допіпупліп <>■

Розділ Шостий
НЗ.) ” (Продовження).

Раптом усе заворушилося: по шосе мчав, припавши Д
коня, верхівець. Він крутив рукою й іукав.

— їдуть!
 На міс-ця! — гаркнув інспектор.

Старшини побігли до лав. ппкестп
Коли “форд” зачхав коло церковного піді зду, Р

заграв “Ще ие вмерла Україна . ,,РЧгпабііо
З автомобіля, слідком за командиром дивізії 1,езгра’

виліз “сам головний отаман Петлюра”, людина середиьс о
зросту, з міцно посадженою вугластою головою на багро
шиї, в синьому жупані з доброго гвардійського сукна, затя
нутому жовтим поясом із пристебнутим до нього малесепь
браунінгом в замшевому кобурі. На голові захисна керенка ,
на ній — кокарда з емалевим тризубцем. '

Нічого войовничого не було в постаті Симонд Петлюри.
Виглядав він зовсім не військовою людиною.

Незадоволенні! чимось, вислухав він короткий рапорт ін­
спектора. Потім до нього звернувся з привітанням голова
управи.

Петлюра розсіян'о слухав, дивлячись через його голову па
вистроєні полки.

— Почнемо огляд, — кивнув він інспекторові.
Вийшовши на невеличкий поміст коло прапора, Петлюра

звернувся до солдатів з промовою.
Промова була непереконлива! Виголошував її Петлюра

без особливого піднесення, видно, втомившися з дороги. За­
кінчив під казенні вигуки солдатів: “Слава! Слава!”. Зліз із
помосту й витер хусткою спітніле чоло. Потім з інспектором
і командиром дивізії обходив усі частини.

Проходячи вздовж рядів мобілізованих, презерливо при­
щурив очі, нервово кусаючи губи.

Під кінець огляду, коли мобілізовані — взвод за взводом
— нерівними рядами підходили до прапора, коло якого стояв
із євангелієм отець Василій, і цілували спочатку євангеліє,
потім куточок прапора, сталося щось несподіване.

Невідомо яким чином на майдан до Петлюри пробралась
делегація. Тримаючи в руках піднос з хлібом і сіллю, виступав
багатий лісопромисловець Блувштейн, за ним галантерійник
Фукс і ще три поважні комерсанти.

Блувштейн, лакейськи звиваючись, подав піднос Петлюрі.
Його взяв старшина, що стояв поруч.

— Єврейське населення висловлює свого щиру відданість
і пошану вам, голово держави. Ось, будь ласка вітальний лист.

— Добре, — буркнув Петлюра, швидко проглядаючи па­
пір.

Але тут виступив Фукс.
— Ми уклінно просим вас, що б нам дали змогу відкрити і

підприємства, і захистіть од погрому, — видушив Фукс важ-|
ке слово.

Петлюра злісно насупився.
— Моя армія погромами не займається. Ви цс повинні

запам’ятати.
Фукс співчутливо розвів руками.
Так він, Фукс, розуміє, що взагалі погромів немає, зви­

чайно, пан головний отаман їх не дозволяє, але ось тут полк
ГоЛуба творить деяке безладдя.

■ Петлюра нервово, смикнув плечем . Він був лихий на деле­
гацію, що підійшла так не до речі. Він повернувся. За його
спиною стояв, покусуючи чорний вус, Голуб.

) 1,а ваших козаків скаржаться, пане полковнику.
Розоеріться, в чому справа, і! уживіть заходів, — сказав Пе­
тлюра і, звертаючись до інспектора, наказав: — Починаймо
парад.

Нещасна делеї ація ніяк не сподівалася, що зустрінеться з
І олуоом, який правив зараз за суддю над
но було чекати чогось доброго’від цієї
поспішила зникнути.

мо1ііальвогощ1р'1нуаі1Пр(Г'>™^ підготовку до цере-

Голуб, насуваючись на Блувш^ііі СЛ°НІ‘ и™3"*'*’
личчям, говорив розбірливо Хтож ’ 3 30В,П С,,0К1Ш,ИМ Об-

лети пороб.поК"ІГ< 3°ІЛиі’ нехри,це11і луші, а то я з вас кот-

ДаномР7іІдходячиТд’о 'мітя'де'стояв ї 1 ‘’°ЧМИ Пр0Х0д1,ти маГ"

но гаркали: “слава” і завертали ш> шосе‘0Ра’ С°ЛДаТИ МЄХа”ІЧ'
переду рот, одягнеш в новенькі, кол----
дуже крокували старшини як и» г •'
стояками. Цю моду, маршува,.,. “ про,ули,ІЦ1- махаючи
шомполи для солдатів, січовики .. |1’?СТ<’"К0,<’’ ТаК ЄІ1М“

V х«к,і Т. ’
ваючися з кроку, наштовху очне. "^РУЖною масою, зби-

ралисн навести лад, але це ґп щ Старши,1н 3 >’С1Х сил ета-
ДРУїа рота, правофланговий М() • Ко,1И ,,І’0ХІ)д"ла
сорочці задивився на "го кшііог,»" «'“РуПчак у полотняній
' з усього розгону іепнуне»! 1ро:’л’,",,1, ОД здивовання рог
вибоїну. ‘ Шщ-е, Ііотріїшпшін ногою у

І ііиіггінка з дзінькоіом п,,,,....,,,
пробував підвестись п.іе іі... 11|-1*к'1 камінню. Парубок
іїш іи паду. ' " •,аР,,з же збивали з ніг

1ІОМІЖ І.ШДЯЧІВ Іішіуцем |»е|і, ц„.
Майдан переходили вже нк \ "’.’У
підхопивши іиинтйіку, д.нашшеш'іх ' .........

Петлюра підвернувся вбік „.
піа; ие чекаючи і.нщ,, ,, , т іі|»іи мшн
ї'і-иі. іичіекіор, ідучи н, і. ‘ "і"""1 Д"

Пан ш : 1:1 ""‘-Реї........ ...... .
II, ' 1,|"1 "Є .11111111114 >1?

ЦЧІІВЬІСІО мшув II,., „
3.1 іннокою   

І Черняк.
Прохання, щоб сказувати погроми. Ви знаєте, у нас

>ув страшний погром. ] Іаселеїшя боїться.
розуміло, — перервав його Черняк, — ми тобі пропи­

шем прохання, жидівська мордо, — і повертаючись до осаву­
ла, кі.нув. Цього фрукта треба приховати якнайдалі. Забра-
іи його в штаб. Гам я з ним поговорю сам: дізнаємось, хто
там збирається подати прохання”.

Зельцер намагався щось сказати, але осавул рвучко мах­
нув рукою і! огрів його нагаєм по спині.

Мовчи, стерво!
Кривлячись од болю, Зельцер відступ

нього затремтіли,
При останній

тованих лишалися
Черняк стояв

М. Оєтровський



безмірного грабування трудящо-

ЯПОНСЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ
Поперше, ніхто не спереча­

ється, що Японія знаходиться
в лещатах противенств і що ці
противенства ослаблюють її.
Бюджет постійно викликає не­
порозуміння між армією, про­
мисловістю, торгівлею і сіль­
ським господарством. Проми­
словість закидає армії, що во­
на руйнує країну, армія заки­
дає капіталістам, ЩО вони, мо­
вляв, обезкровлюють народ.
Нещасний міністр фінансів Ба­
ба, що мав гарний план рекон­
струкції, бігає між своїми ко­
легами з воєнного і морського
міністерств та з міністерств
промисловості І.НЙП0ДНОЇ осві­
ти.

Подруге, Японія, армія та
флот якої належить до най-
сильніших і найбільше дисци­
плінованих в світі, живе в по­
стійному страху. Окупація
Манчжу-го, експлоатація в 1<и-

від головних японських цен­
трів (а перед японськими са-
мольотами голий степ), успіє
нанести ворогові загибель та
руїну.

Чисельне співвідношення?
Сили СРСР на схід від Бай-
калського озера цілком не­
залежні. Вони спираються на
могутні організації вздовж
манчжурського кордону, оз­
броєні танками і всіма техніч­
ними засобами, які може дати
сучасна техніка. Радянському
Союзові ні при жодних умови-
нах не буде потреба кликати
свої контингенти з Далекого
Сходу для захисту, західних
кордонів.

Окупація Манчжурії обезпе-
чується найбільше п’ятьома
японськими дивізіями, цебто
50 тисячами солдат в мирні ча­
си і 100 тисячами на випадок
війни. Більше Японія зробити

частин армії на чужу терито­
рію, а без щього годі зрівнова­
жити японські і радянські си­
ли. До того манчжурський клі­
мат такий суворий, що япон­
ські солдати не можуть до ньо­
го призвичаїтися. Висновок
ясний. Навіть, коли союзник
Японії спробує зробити крово­
пролиття на заході, зверхність
в чисельності і зброєнні буде
по стороні СРСР.

Вирішальною силою буде
авіація. Рівності сил в авіації
нема. Японці — чудові насліду­
вачі, але вони не творці. З па­
тріотизму чи недовір’я, вони
не купують іноземних апара­
тів, а копіюють деталі. Але
при складанні все стається не
так і самольот розбивається.

Такі незаперечні факти. Але
це означає, що сутичка між
СРСР і Японією невідклична в
найближчім майбутнім? Доки

го народу Канади. Слід одначе
завжди мати на увазі, що таких
кровожадних павуків в Канаді є
багато під різними назвами, і всі
вони в минулому році стягнули
величезні суми зисків. Тому то
капіталістична преса кричить про
прихід “проспериті”, тому то во­
на старається переконати, шо тя­
жкі часи вже минули. А шо капі­
талістична преса є в головному
відбитком інтересів капіталістич­
ного класу, а не загального жит­
тя трудящого народу, тому вже
навіть самі вище наведені цифри
ясно говорять, що загальна і ос­
новна маса —- трудящий народ —-
терпить нечувані злидні. Інакше
не було б тих величезних зисків,
не було б мови на сторінках капі­
талістичної преси про прихід
“проспериті”.

А життя трудящого народу є
більш жахливе, як колинебуть до­
тепер. Недавно ми писали про
випадки голоду на фармах в Рим-
бі, Алта. Таких випадків є багато
і вони стають масовим явищем. В

таю і закуплений Китайської
далекосхідної залізниці не за­
спокоїли її. Японія в останніх
часах була сама, вона не мала
союзників. Хоч період заго­
стрення конфлікту між Японі­
єю і Сполученими Державами
минув, все ж Америка настро­
єна ворожо. Англія, яку вити­
снуто. з китайських ринків, ба­
чить в Японії своєго ворога. В
додаток до цього всього ще
СРСР...

Мушу признатися, що, на
мою думку, Японія, яку я від­
відав в серпні, все Ще остаєть­
ся Японією часів русько-япон­
ської війни. Вона все ще ба­
чить обложений Порт-Артур
і переможених біля Мукдену.

Тепер я, не сумніваючись,
скажу, що на випадок війни з
Радами, Японія буде розбита,
і до того надто швидко. Іншої
Думки я ніде не чу» па Далеко­
му Сході, навіть в школах най­
більше ворожих Д1’ комунізму.

Це розуміють японські воло­
дарі краще, як хто шпінй. Ось
чому воші звертаються до Ні­
меччини. В 1932 |"’Ш вони ще
могли надіятись 1іа перемогу,
але прогавили час. Тепер ви­
сновок війни буДе залежати
від успіху рапгоиого удару,
А тому, іцо полем боїо па кой-
тішенгі повинна буси Манчжу-
І’іч, Японія не мас жодних при­
вілеїв ані в чнсел|,||1,сті військ,
ані в зброєнні. Ціе‘ зверхності
нона може доби гНС*1 Чадго не
скоро, коли перекине па .ціп.
ськпй магерик оі.іь'Ну чає піну
'Воїх Мобілі.ІОІІ.ІІП'4 Є||.|. Флот
нона Може використати Нлькн
1-*ч еуиропо д\ 'І’анепоргу.
Чайні.н,те, що він Може зро-
оіігц, це арпіінти деякі не­
приємності руськії" зі сторони
•* іа ніноегокх А .»•' Неіі час ра
ічііеі.ка авіація, іН1’ '■ н но і.щ.

ЛЯІОЧу ШерхнІСГЬ і 11 'НіСс.іі.н,,.
'11 і н якості, піп и,ахо ніться
11 11 101 В КІ ІЬКОХ І1’ И’Н.іх .п,иг\

численними жолудковн-

Ніколи вона не пого­
на перевіз двох третіх

причинами, які спричи-
язву, вважається, між
роди поживи з великою
перчених приправ, від

зубів, від недоста-

Яе.всилі, тому, що вся її армія
складається з 17 дивізій або
328 тисяч чоловік. Стремління
до експансії змушує її вести
війну на чужій території. Але
громадська опіпія має свої ви­
моги.
дпться

Між
ми хворобами, одною з найча­
стіших хворіб є жолудкова яз-
ва (рани на жолудку, або, як її
називають, — олсер).

Жолудкова язва постає в
будькотрій частині жолудка,
але найчасніше проявляється в
тій частині, де жолудок лупить­
ся з кишками.

Між
пяють
іншим,
дозою
попсутих
точного пережувашія, із браку
секрецій кислоти витворюваної
жолудком, як також сифіліс.

Прояви жо.іудкової язви є
майже відмінні від інших хво-і
ріб цього організму. В першу і
пері у ні щупається брак кисло­
ти, яка виявляється пригноб-
лючою гарячкою у вході до
жолудка, гарячка, що часом
відчувається аж в роті.

Ця гарячка усмпрюегьсн, на­
коли береться нону поживу, а
часто трапляється, що хворий
усмнрює її питтям молока.
Другим симптомом є болі, які
проявляються зараз таки після
і і ьеніїя, а часом аж в дві гри
годині опісля. Частість болю
залежиш від місця язви.

Ці болі віихорнмюються во-
мігамн. що постають самі з се­
не, .іоо спричиненими самим
хворим, який знає яким чином
\ іегніи ги терпіння.

Японія буде стримуватись від різних місцевостей степових про-
зрзіхань па Зовнішню Монго­
лію і обмежуватиметься екс­
пансією в Китаї, СРСР, здаєть­
ся, задержить на Далекому
Сході оборонну позицію, не
відмовляючись від стратегічної
зверхності. Едуард Гюйо.

ВИЙШЛИ НА СТРАЙК
Варшава. Одягові робіт­

ники в Лодзі вийшли її.і страйк,
коли дізналися, що замовлення
на мужеськпй одяг, який по­
чали пінні, походить від іспан­
ських фашистів. Кравці іая-
"НЛИ. ЩО повернуть до праці оощ • ... --і —
Тільки ІОДІ, ЯК підприємці Від- може по- 1-4П УІ 'ДІІ,
кпн\ гь це замовлення. ІБрнттії"' 3ат‘Іеи йоро.кшц дії

вінцій пишуть фармери про стра­
шні злидні. Уряди відмовляють
реліфу. Нема вбрання, нема муки
в хаті, нема вже навіть бараболі чи
капусти. Як жити, як перебути до
того часу, коли вже можна буде
бодай зеленішою задовольнити
свій голодний жолудок?

Відповідь на це питання ле­
жить в руках трудящих мас. які
повинні і мусять організуватися
щоб оборонити себе перед капі­
талістичними галапасами. Треба
боротися, щоб плодом праці ко­
ристувалися ті, що працюють, а
не горстка одиниць. Тоді буде
дійсне проспериті для трудящих.

Така гаряч як і біль перехо­
дять часом лагідно, досягаючи
до. 15—20 днів, підчас яких хво­
рий абсолютно не відчуває ні­
чого.

Інші симптоми є воміти, які
загально постають в дві-три
години після їдження. Боючись
їдження і вомітів, хворий дуже
скоро падає на силах з браку
відживлювання.

В аналізі матерій, в яких на­
ходиться кров випливша з ра­
ни язви, і в радіографії жолуд­
ка, доповняють клінічне екза­
менування, даючи увіреність в
діагностиці, в чім лікар увіря­
ється на основі заяв хворого і
з враження винесеного ним са­
мим підчас оглядин.

Лічення цієї хвороби відбу­
вається двома способами: по­
живні дієти і лічення лікарське.
В споживній дієті треба омина­
ти всю поживу гостру, як м’я­
со, смаженину, перчене і т. іц.
Лічення лікарське є зовсім від-
мінне і залежне від об'ивів
хвороби хворого.

“ХТО З ЧОРТОМ ОЙДДЗ, ТОЙ
мусить мати довгу ложку"

Стверджено з нейтральних
джерел про приїзд італійських
військ в Іспанію в той самий
День, як підписано англо-іта-
лшську Середземноморську V-
год.у викликало в урядових' ра­
дянських колах враження, що
цей пакт збільшив загрозу ні; -
ни.

Британія не дістала в Ліуесо-
ліні ніякої гарантії, крім е іо­
на, яке він часто ломив. Осі піч
Майорка, не ііиі.іяїнсі, па за-
шіу Мусео.ііні, дЛ„ н руках іг'.
•ШІЦІВ. И.іщіршии бік накг\ є
г-ш, ЩО Муесолші никорисго.
Ще лою, Щоб вбити К НІЧ і МІ ..
Британією й Францією, в мщ.

..... тільки гієна співпра.
Іпм'яч'1 С,”"“пи ‘йРееіівність
1 ібн ЇТ’ Щ° >,Краз д'же по-
‘рнни. для миру

муєнп' 3 ‘«ортом. ТОЙ
*>СИТЬ маги довгу

и
м.” “і” "■ пі«"«у

Число 7.

На картині — сйеі|а підчас новіді в Сполучених Штатах Америки,
коли рятівники пришшзи човном до хати одної родини, щоб вряту­
вати її від утоплений, чи навіть від голоду. Мати цієї родини є хвора
на інфлуензу, яка бушує поряд з повіддю. Повідь цього року при­
несла дуже багато шкоди в майні і житті громадян залитих околиць.

пійся цього всього новий член
не багато з того скористав, і
Організаційної роботи йому не
дали і навіть нічого його не
питали і на слідуючі збори він
вже не прийшов.

•На майбутнє нам треба но­
вим членам призначувати пев­
ну частішу організаційної пра­
ці і поучитн їх, як саме її ви­
конати. А щоб когось повчити,
нам самим треба перше вчити­
ся, а не робити себе всезнай­
ками.

ОСВІТНЯ ПРАЦЯ У ВІДДІЛАХ
І МИСТЕЦТВО

Відносно освітньої праці, я
уважаю, іцо добре було б за­
вести змагання, влаштовувати
політичні бої, дебати, лекції,
вечірки самоуків і т. п., але
рівночасно треба уважати, щоб
все це вийшло на користь, а не
на шкоду організації. Мені
здається, що в тих місцевостях,
де заведено змагання, праця
поступає скоршим темпом впе­
ред. Коли ж наше членство
піднесе себе на виший рівень

Рснфорлі, Алта. — Перечи­
тавши заклик ЦВК' ТУРФДім
до передз’їздової дискусії я
прийшов до заключення, що
моїм обов’язком, а також обо­
в’язком усіх членів наших ор­
ганізацій, є взяти участь в пе-
редз’їздовій дискусії, щоб та­
ким чином допомогти нашим
з’їздам підшукати причини на­
ших недостач та виробити
план ведення організаційної'
праці в майбутньому.

Правда, про наше життя ба­
гато пише паша преса, вказу­
ючи, то тільки боротьбою
можна його поліпшити. Це є
правильно, але біда в тому, що
не всі фармери читають нашу
пресу та не всі^належать до
наших організацій. Такі фар­
мерн не візьмуть участі в дис­
кусії, але про них можемо ска­
зати ми. Бо хто краще знає
про життя моєго сусіда, тако­
го самого фармера, як я? Я,
як сусід, знаю його господар­
ку, знаю, як він живе, що вів
думає, що долягає йому і т. п.
Знаю також які в нього погля­
ди, як він думає про своє жит­
тя (бо й я колись так думав), а
іпо я зараз інакше думаю то

і —. коли
ми "будемо мати так багато
курсів, то де тоді набрати учи­
телів? Але цьому можна за­
радити. Кожний відділ може
підшукати в себе одного това­
риша, який може вчити вечо­
рами без жодного винагоро­
дження. Коли в місцевості не­
ма такого товариша, то вдатися
за ним до окружкому. Щодо
окружних, провінціоиальних і
всскраєвого курсів то тут вже
треба підшукати кращих това­
ришів і я вірю, що такі в нас
найдуться і не схочуть високого
винагородження. Коли ж ми
зрозуміємо, що такі курси ко­
нечно потрібні ,тоді ми попра­
цюємо так, що й грошей збе­
ремо на їхнє переведення.

ПИТАННЯ ОБ’ЄДНАНОГО
ФРОНТУ

Багато наших членів, коли
балакають з членами інших ор­
ганізацій, то замість говорити
про справи, що дотикають нас
усіх в нашім щоденнім житті,
вони зачинають дискусію про
релігію або про Радянський

(ПЕРЕДЗ’ЇЗДОВА ДИСКУСІЙНА СТАТТЯ.)

обов'язку. В наслідок того ше влаштувати ]"Р°
збори затягнуться довго і нема | вінцюпальш і ал Д •
часу на іншу працю. Наслухав-1 Тут постає питання - колі

ЛЮТОГО 1937.

тільки завдяки організації і
завдяки організації я беру пер­
ший раз участь в передз’їздо-
віїї дискусії.

класового знання, тоді воно
зможе охопити ширші верстви
трудящого загалу. Тепер ми
маємо мало таких членів, щоб

ВИПРАВИТИ МЕТОДИ ВЕР­
БУВАННЯ НОВИХ ЧЛЕНІВ

цінили організаційну працю на
рівні або й вище своєї власної.

Мистецтво ми повинні поста­
ми нераз вже говорили про

приєднування членів до нашої
організації. Але рівночасно
треба поговорити про.методи
приєднування їх. В минулому,
і до певної міри ще й тепер,
вербування нових членів відбу­
валося в більшості на масових/
мітингах або на зборах^брїаіи-(
зацїї. Поза це ми дуже мало
або її нічого не робили в на­
прямі приєднування членів.
Слід' згадати також, і про те,
що членів приєднували лише в
часі кампаній і ми вже так
навчилися, що лише тоді ми
повинні працювати для даної
справи. Цього розуміння нам
треба позбутися.

Деякі фармери говорять, що
тяжко придбати до організа­
ції членів тому, що фермерам
покищо не зле живеться і тре­
ба зачекати, аж їх біда добре
притисне, тоді вони самі прий­
дуть до організації. Таке ро­
зуміння справи є неправильне і
я пригадую собі слова покій­
ного товариша Ленартовича, як
він сказав па засіданні окруж­
кому в Мирнам, що нам за вся­
ку ціну треба виховати маси,
втягуючи їх до організації, не
робить різниці бідні воші чи
заможні.

Від себе я скажу, що ми не
повніші чекати аж прийде мі­
сяць кампанії і аж тоді ми пі­
демо до нашого сусіда і ска­
жемо йому ставати членом ор­
ганізації. 1 Іезалежпо від того,
яку він дасть нам відповідь ми
уважаємо нашу працю закіїг'с-
іюіо. А цього не досить. М.і
повинні перекопувати таких
сусідів чи знайомих кожного
дня при допомозі книжки, га­
зети і живого слона. Але й на
цьому не кінець. Ми повинні

вити також на належне місце.
Відчувається брак диригентів,
але це не значить, що ми самі
не повинні вже нічого ро­
бити. Коли ми підбираємо
драматичні штуки то нам треба
дивитися не лише на зміст
штуки, але брати під увагу та­
кож наші мистецькі сили і як
наша публіка буде задивлятися
|на дану штуку. На підготовку
штуки треба взяти досить часу
і виконати її як _ слід, інакше
ми псуємо самі собі не лише
на цей раз, але й на майбутнє.
На мою думку треба давати
молоді найбільшу пагоду бра­
ти участь в представленнях.
Молодь любить цю працю і
таким способом ми можемо її
збижити до організації. Розу­
міється, що в цьому ми мусимо
її допомогти.

Треба повести кооперацію
між відділами. Трапляється,
що сусідинії ВІДДІЛ хоче відо-
грати у нас представлення, то
ми до ЦЬОГО ВІДНОСИМОСЯ якось
пасивно. Правда, ми не забо­
роняємо грати, але не дуже то
радіємо з цього. Замість того,
щоб спопуляризувати добре
представлення і заагітувати на­
шу публіку на підприємство,
наші члени сидять собі спокій­
но, як би нічого не було. З
доброї кооперації між відділа­
ми в цьому питанні була б ве­
лика користь. Бо коли оден
відділ вивчив би дану штуку і
об’їхав з нею по сусідшіх від­
ділах, то інший відділ міг би
зробити те саме, вивчаючи ін­
шу штуку. Таким способом
можна б защаднти багато часу
і енергії чим ми не лише збіль­
шили о продук і ішиість прані,
але й затісіш.ш б зв’язки між
відділами.

доказати не лише словами, але
й ділами шипе товариське став­
лення до них.

Друї ою справою є те, іцо па­
ні и. коли ми придбали членів
до оріанізаціі то не можемо їх
ь і рима і п і виховати, щоб поїш
вііконували <>рі аііізаційну пра­
цю.

Що Лі с причиною відпад*,'
ч и пін? І Іа мою думку причи­
ною цьої о г у Великій мірі
ироні іііі члени ііі і'й.ііи. Чому?
А тому, шо коли їїй іуп,пі ц,і
шори, і і.іміїп. уіі.іануваїи
працю і ир.ііііі.іі.цо росіїон.ііі
ні її, ііочніїїіюц, кріїїпкуваїн
О ПІН О ІЦОІ О 1.1 Не ви І,піц ції
і.оііаіііііі 011)01,1 іщ ііпі.п.,

СІТКОЮ ОСВ1ТІІИХ КУРСІВ
ВКРИТИ НАШІ ОРГАНІЗАЦІЇ

Інше важливе питання є під­
несення ідеологічного рівна
серед нашого членства та вису-
ііаіпія провідних ка їрці. Для
цього найкраще надаються
Вищі (Нііініі Курсі. Але біда в
тому, що поїш кошіуіоіі, бага­
то грошей, яких п нас немає.

Наші курси поііііііні буїи та-
Кож органі інший. ї\ іреба за­
чинати з до піші іак, як ичагь
ма іііх иіен. Днсц не пч.пі.
відразу Істрії, аоо фі іщ-офії,

,а іе зачин іюц, від а о її г Так
[і нам іреба і.ічіні.іін ііасамне
ре І І III І ||. І,ЦІ, >1 ,1 курсу, І.І.ІЬ

Союз. Трапляється так, що
наш член кине терпке слово на
адресу релігії, а його співбесід­
ник кине знов таке саме слово
на адресу більшовиків і наслі­
док маємо той, що вони по­
сварилися між собою і замість
зближитися, ми відопхали йо­
го від себе.

Є багато фармерів, які до
нас кажуть так: “Як би ви так
свою “комуну” лишили, а роби­
ли якось так, щоб ціна на наші
продукти пішла вгору, тоді я
пристав би до вас і інші фар­
мери' також погодились би з
вами”. Значить, що фармери
годяться з нами працювати,
але нам треба вміло підійти до
них. Фармери так думають:
цей комуніст, а цей соціал-
кредитовець. Хай воно так і
буде. Тут є різниця лише в
назві, але вони оба фармери і
ііхні інтереси є спільними. Нам
росходиться, щоб нам краще
жилося. Коли ви купуєте ко­
рову, то ви не дуже дивитися
біла вона чи червона, а дивити­
ся, щоб вона була добра і да­
вала вам молоко.

Було б добре, щоб ЦВК час-
гішс висилав на об’іздку орга­
нізаторів, які багато допомо-
гли б в будуванні об’єднаного
фронту.

ПИТАННЯ ПРЕСИ

Щоб поширити і зміцнити
нашу пресу, на мою думку, тре­
ба це робити кожного дня, а
не лише в часі кампанії. Бага­
то наших членів іце не вповні
розуміють значення і силу пре­
си. Сталін сказав що “преса,
це знаряддя, при помочі якого
партія щодня, щогодини гово­
рить із своїм класом потрій­
ною її мовою”. Коли б наші
члени основно зрозуміли ці
слова, вони попрацювали б
Щоб ця мова пробилася в най’
глухіші закутшщ. Є також неп-
па частіша, яка задопжиласи за
газету, а ми нічого не робим.-.
ніеб зібрати від них задонжещ-
передплату. Ми повніші піди--
душіти таких передплатників і
Перекопа пі їх, щоб воші впрів.
нили свій допг, чим допомо­
жуть розвиткові нашої преси.
Щоб добитися зв’язків між

шд гідами, окружкомами, иров-
комимп і ЦВК-ом добре було б,
щоб проголошувати в пресі г'і
ііідді.ііі, які .шиедбуїоть цю
1 "Рану і зліш гаги їх, чому воїщ
не іиідом.тшоть на чає вш.и
111*' про спою працю,

Іван Пеціук.

ПХСЕЛІ.ІІНЯ ЛВС.ТРллп
Д р Ро їеіщ Вимов, авсчм іШ-
юні иагиспік, іачвнгі, іц0 я.ич,.

леї ті Аіигратіг сіашчиї.'іо зо не.
інтіві 1035 1)(,ьу в,7В0,000 ІЧііі.

сторона о

ПРОСПЕРИТІ, МЕ Д1 КОГО?
Коли лише різні фінансові ін­

ституції, моргеджоні компанії,
фабриканти, майновласиики, лісо-

іНІ барони, залізиодорожні магна­
ти та всякі інші галапаси почали
подавати до загального відома
свої річні звіти, капіталістична
преса почала голосніше балакати

І про поворот “проспериті'. Це
І '‘проспериті'’ відбивалося гоДов-
I но на фінансових сторінках, але
'час до часу воно переносилося
також під товстими наголовками
й на перші сторінки.

Перед нами лежать звідомлен-
ня кількох фінансових інститу­
цій, які вказують на збільшення
їхніх прибутків. 1 це збільшення
не е звичайним збільшенням, а
просто рекордним. Багато різних
інституцій — банків, моргеджо-
вих компаній, фабрикантів тощо,
в 1936 році побили своїми зис­
ками усі відомі дотепер рекорди.
Ось звідомлення Домініон Бенк
оф Менада: “Загальний підраху­
нок вкладів показує $112,478,-
420 в порівнянні до $105,937,211
в 1935 році. Це є збільшення на
$6,541,209. В останніх двох ро­
ках депозити збільшилася на по­
над $14,000,000.

Банкові вклади в доміиіальїп і
провінціональні бонди і інші ,!|і
сокі забезпечення становили ра­
зом $51,538,902, що є рекордною
цифрою в історії банку, або збіль­
шилися на понад $12,000,000 .

Домініон Бенк оф Менада є о і
ним з павуків, який широко роз­
пустив свої криваві лапи і ви яли1;
їх в організм трудящого народу
Канади, щоб ссати з нього кров,
витискати останній піт. І, як ои-
чимо, 1936 року цей широкота-
пий фінансовий павук мав добрі
успіхи. Здається, злишнім гово­
рити про те, що збільшення на
понад шість і пів мільйонів дола­
рів прийшло ДЛЯ ЦІЄЇ потвори ви­
ключно з праці робітників і фар­
мерів.

Або ось другий такий павук Ем-
пайр Лайф Ашюренс Ко., який не
є так широко розгалужений, як
вище згаданий, про те і він запус­
тив глибоко свої шпони в тіло
трудящого народу. Майно цієї
компанії 1936 року, як це гово­
рив її президент, збільшилося на
165%. Чистого зиску в тому ро­
ці після всяких оплат, включно з
високою платою для її урядов­
ців, лишилося $558,000.

Ми навели лише два приклади



“фармерське иарщ^сЕРЕДЛ, 17 ЛІОГОІ'о юзг.
Число 7.Сторона 4

$2.00

$2.00
Він

Редакція за оголошення не відповідає.

штат аміїи
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НАСЕЛЕННЯ ШІДИ ПРОВІНЦІЙ
ПІД ТЯГАРЕМ ВЕЛИКО ДОВПВ

СЕРЦЕ ПАПИ ПО СТОРОНІ КРИВАВИХ
КАТІВ ІСПАНСЬКОГО НАРОДУ

Жінсекції — це неабияка по­
дія. Це п’ятнадцять років впер­
тої і наполегливої праці в на­
прямі освідомлювання своїх
членкинь в першу чергу, а
також широкого загалу укра­
їнського трудового жіноцтва в
Канаді. Старанням Жінсекції
ТУРФДім тисячі українських

ісвоїх товаришів чоловіків.
Жінсекція; навчила тисячі жі-

пок-матерей, вказала на їхні
обов’язки у вихованні дітей і в
наслідок цього, сьогодні ми ба­
чимо багато молоді в бойових
рядах пролетаріату і трудящо-'
го фермерства Канади. І

і комітет заборонив представни­
кам преси бути присутним в
той час, коли перед цим комі­
тетом дають свої .зізнання ди­
ректори різних компаній фар-
мерської машинерії в Канаді.
Комітет не хоче щоб канадські
фармери знали правду про тоїї
визиск, якого допускаються
над ними компанії фармсрської
машинерії. Тому ;<омітст забо­
ронив представникам . преси
вступ на своє засідання.

Той самий комітет постано­
вив, щоб канадський народ ні
чого не знав про інвестигацію
директорів Мссеіі Гарне ком­
панії, що відноситься до вну­
трішніх справ тієї компанії.
Кажуть, що звіт з цієї інвести-
гації обіймає 14 грубих томів
і покриває період від 1921 до
1931 року. В цьому звіті мі­
ститься ціла історія цієї компа­
нії в Америці. Член цього
парламентарного комітету,
сіефний посол М. Дж. Колдвел,
домагався, щоб цей звіт був
поданий до загального відома
і щоб комітет не відбував жод­
них тайних засідань, то зна­
чить, щоб всі його засідання
були відкриті для публіки.

Адвокат комітету Грейгем
заявив, що він читав звіт про
який йде мова, та що йому бу­
де дозволено послуговуватися
матеріалом з цього звіту, коли
він буде допитувати представ­
ників компанії Мессй Гарне.
Одночасно адвокат комітету
заявив, що він обіцяв пред­
ставникам компанії, що вони
будуть давати свої зізнання
тільки перед самими членами
комітету й там пояснять, чому
“з деяких приватних компети-

В березні цього року минає
15 років від часу заснування
Жіночої Секції Товариства
Український Робітничо-Фар-
мерський Дім. В історії укра­
їнського жіноцтва в Канаді, а
в першу чергу організованого
жіноцтва, це є надто важлива
подія і її треба належно від­
значити.

ЦК Жінсекції вислав в тій
справі обіжник до усіх своїх
відділів, в якому вказав, що,
повинні зробити усі відділи,)
щоб належно відзначити 15-ті
роковини організації україн­
ських жінок робітниць і фар-
мерок.

Е А В М Е К ’ 8 ЬІГЕ
Сог. РгііоЬаггі Аує. & МсСге£ог Зі. 1Лгіпшре§', Мап., Сапайа

Тисячі українських жінок піз-І 7
пали себе, побачили своє місце їнських жінок,
в суспільнім житті. Тисячі їх

відкладання нарешті відкри­
ється перша сесія- теперішньо­
го парламенту Манітоби. Ще
минулого року ходили слухи,
що сесія парламенту відкри­
ється 19 січня, опісля перенесе­
но на 26 січня, нарешті відло-
жено її до 18 лютого і прого­
лошено то пати оіл п«...

Зиїжегіргіои рег уеаг ..............................

Теїеріюпе: 51 465
ційних причин звіт з інвестига-
ції директорів Месей Гарне
компанії не має бути поданий
до публічного відома”.

Федеральний міністр ріль­
ництва Дж. Г. Гардинср так са­
мо виступив проти того, аби
‘‘виявляти деякі внутрішні при­
ватні справи корпорації
сказав, Що звіт директорів з
інвсстигації (яку вони самі пе­
ревели) є зараз в руках адво­
ката комітету, який вже його
простудіював, та що цей звіт
виявляє деякі внутрішні при-

I ватні справи корпорації, яких
ніяка інвестигація не подає до
публічного відома. Урядники
компанії, сказав Гардинер, го­
тові є відповідати на всякі пи­
тання комітету у звязку з цим
звітом, але вони не бажають
собі того, щоб навіть члени ко­
мітету мали цей звіт у своїх
руках в теперішній стадії інве-

сі- стигації.
Щось не зовсім чисті мають

бути ті приватні справи компа­
нії, коли вона не хоче, аби про
них знала публіка. Про це в
нас сумніву немає. Чесним спо­
собом ніхто не доробиться
мільйонів. Канадські фармери
знають добре, яких то “чесних”
способів вживали компанії
фармерськнх машиперій у сво-

| їм бизнссі. І про цей “чесний”
Ібизнес не мають знати навіть
члени інвестпгаційного коміте­
ту, а не то загальна публіка?
Що це за інвестигація? І цього
“чесного” способу ведення биз-
несу, як видно, мистср Гарди­
нер, міністр рільництва, не хо­
че подати до відома загалові.
Кажуть люди, що крук крукові
очей не видзьобає.

ваного жііпшжва-.в боротьбі за І ти потреби належати до орга-
П’ятпадцять років існування краще життя; Мйлп~жртттілпі’-нтзат(іїт--Фому-то нам треба-втя-

—:••• — —допоміжник;імй і товаришками' гнути їх в організовані ряди. І,
---------------- • • • підготовляючись до святкуван­

ня 15-тих роковин Жінсекції,
яке припадає 21 березня, вер­
буймо тисячі нових членкинь
в організовані ряди жіноцтві,
а це буде найбільше звеличан­
ня 15-роковин Жінсекції ТУРФ­
Дім.

В нашій газеті вже кількома
наворотами писалося про пар­
ламентарний комітет, який вже
цілий рік “розсліджує” при­
чину вищих ціп на фармерську
машинерію, але ще й досі ні­
чого конкретного в цій справі
не зробив. Найновіші звідом-
ленпя з Оттави вказують па
те, що і в майбутньому цей ко­
мітет нічого доброго для фар-
мерів не зробить. Навпаки, ви­
ходить, що цей комітет не хоче
сказати фармерам правди про
причини, які -заставили компа­
нії фармсрської машинерії під-

Iнести ціни на машинерію. Але
й без цього фармери знають,
що одинокою причиною підви­
щення цін на машинерію була
жадоба ще більших зисків з
боку компаній.

З Оттави доносять, що пар­
ламентарний комітет продов­
жує свою “інвестигацію”. Та
це не є ніяка інвестигація, коли

Депеша з Ватйкану доносить, що папа римський сильно
утішився, коли довідався, що фашистський генерал Франко,
кривавий кат іспанського народу, при допомозі 15,000 італій­
ського війська зайняв Малагу, іспанське портове місто на Се­
редземному морі.

Та сама депеша повідомляє, що папа дуже зацікавлений
останніми успіхами Франкових (італійсько-німецьких) військ і
готов офіціально визнати кривавий режим заколотників, але
боїться, що цс може викликати помсту проти католицьких
попів на території, що ще залишилися під контролем) іспан­
ського уряду. Зате папа тримає кожного дня постійні зв’язки
з фашистськими генералами на фронті, які інформують його
про хід війни.

Які то “успіхи” заколотників наповнили радістю серце хво­
рого папи? А ось які. Зайнявши Малагу, фашистські заколот­
ники негайно розстріляли, як подає депеша з Гібралтару, 159
провідників і офіцерів уряду Іспанії. А скільки цивільного на­
селення вимордували вони в цьому' портовому місті, про це
світ не знає і знати не буде.

Світ знає про те, що фашистські банди Франка несуть
з'собою смерть і величезне спустошення, що вони масово вби­
вають цивільне населення — невинних старців, жінок і дітей.
Світ знає про те, що іспанський народ ніколи не хотів цього
страшного кровопролиття і зараз його не хоче. Величезною
більшістю голосів він поставив при владі теперішній .уряд на
чолі з прем’єром'Ларго Кабалеро, народний уряд.

Церква навчає, що голос народу, це голос бога. Що на­
род скаже, це має бути святе. Іспанський народ сказав, що
він бажає такого уряду, який обороняв би його інтереси кра-
иіе, як це. робили всі інші попередні уряди Іспанії. Об’єднав­
ши свої сили в загальних виборах, іспанський народ здійснив
своє бажання. Здійснив його конституційним шляхом. ' ■

Коли ж цей уряд заходився виконати те, чого народ від
нього домагався, коли він почав робити заходи, щоб краще за­
безпечити життя іспанським селянам і робітникам, тоді великі
іспанські землевласники і капіталісти, порозумівшись з іспан­
ськими реакційними генералами, счинили бунт. А треба знати,
що римо-католицька церква в Іспанії була найбільшим земле­
власником. Ті, які навчають простий народ, щоб не складав
маєтків, бо їх міль поїсть, збунтувалися, коли іспанський уряд
народного фронту сказав, що частина церковних і поміщиць­
ких земель повинна перейти в руки малоземельних і беззе­
мельних селян.

Заколот вчинили ті, які навчають простий народ, що всяка
власть походить від бога, які кажуть, що голос народа, це го­
лос бога. Коли ця власть є на руки великим поміщикам і ка­
піталістам, то вона походить від бога. Але, коли іспанський
народ переконався, що така власть не відповідає його інте­
ресам і вибрав повий прогресивний уряд, тоді чорні сили 'за­
метушились, порозумілись між собою й пішли війною проти
іспанського народу і його законного уряду.

Сьомий місяць народна Іспанія стікає кров’ю. Сьомий мі­
сяць міжнародна фашистська дич мордує невинний іспанський
народ тільки за те, що вій став в обороні своїх демократич­
них прав і не хоче бути полюєм для міжнародного кривавого
фашизму, очолюваного кривавими Франками, Гітлерами і Мус-
солінами. 1 весь прогресивний і миролюбний народ світа спів­
чуває героїчному іспанському народові в його боротьбі проти
міжнародного фашизму, допомагає йому, що тільки є в його
силі, бажає швидкої перемоги над фашистськими бандами, а
папа римський, який називає себе “паслідником” Христа, тог >
Христа, який, як навчає біблія, виступав проти всякого насиль- ]
ства ,став по стороні насильників і мордерцін певніших іспан­
ських стариків, жінок і дітей.

1 гу провінція має $180,309,467.
Ми вичислили лише ті довгі-.,

Що їх винні провінціональні
уряди. Сюди не включається
довгій доміїїіальпого і муніци­
пальних урядів, про які ми зга­
дуємо нижче. Значить, захід­
ні провінції задовжилися за
$600,000,000 і> беручи па ува­
гу. Що в тих провінціях живе
біля три мільйони населення,
то па кожну особу припадає
біля $200 довгу.

Цей довг є величезним тяга­
рем для населення. Але він ще
Далеко не ввесь. Є ще дорги
Доміпіальний і муніципальні,

їх мусить двигати на своїх
плечах населення Канади. А
Довгії ці СІц-аіоті> астрономія- 1
них цифр, 'довг доміїїіальпого 1
Уряду іпніосіїть 2 більйони 8-Ій і
мільйонів | ]0 тисяч 958 дола­
рів. Дощ-ц мупіциналііі, з кін­
цем грудН1| |<)34 р., становили
1 більйон 468 мільйонів 142 ти­
сячі 77 до (.ірів. Коли ж до
Чієї суми додаїті $999,4-10,241
довгу ироьікціопальппх урядів,
матнмемц іЛму 5 більйонів ЗІ І
мільйони, (?);1 тисячі 276 до іа-
Рів- ііерущ, па увагу факт, що
населення |ч ціа ні становить Ю
мілі.йонін ми побачимо,
111,1 11,1 ВожЮ особу припадає
понад $;.;([ довгу, а це значить,
111,1 к" чі іідіп-і родина ск.іада-
ггьсн, сі,.,иім. з п’яті, осіб, то
11,1 веї піжиц. юнг на суму по-
над $2.65,боли ж народнть-
ся ДНтіїц,, то й ,,0|,а пародії-
■’ась ( на понад $530.

ЗАТОПИВСЯ ПАРОПЛАВ
І ДЕВ’ЯТЬ МОРЯКІВ

Осло, Норвегія. — Коло Крі*
стіаисон втопився "

. „ии-.великої бурі рибо.-.боНї’п-- »•>’-

Це ще не всі довгй, що його
мусить двигати на своїх плечах
населення Канади. Ще є при­
ватні довгй одиниць і вони ся­
гають також величезних розмі­
рів.

Хто ж є той, кому винні му-
, иіципальні, провінціональні і

доміпіальний уряди такі вели­
чезні суми грошей? — неодин
з нас поставить собі таке пи­
тання. Відповідь може бути
тільки одна: Винні тим, які у ,
своїх руках скупчили, коштом
праці трудящого народу, вели­
чезні багатства, а ними є різ­
ні фінансові інституції, що їх
контролюють 50 одиниць. Бе­
зумовно, що й ззакордоіші фі­

нансисти, позичаючи гроші ка­
надським урядам, ссуть кров
трудящого народу Канади.

Це є. ті величезні тягарі, що
їх мусить двигати трудящий
народ на своїх плечах. Щоб
скинути ті тягарі із своїх пле­
чей ми мусимо організуватися,
єднатися і боротися. Іншого ,
виходу немає. С. Кулька.

“Я сподіваюся, що прийде день,
коли людство зацікавиться ство­
ренням вищих форм життя до та­
кої міри, як минулими роками во­
но було зацікавлене перфектністю
гшцнх форм машинерії. Кінець-
І-ІІІЦІІІ вищі форми життя можуть
показатися більшою користю для
людства, як машинерія".

Генрі А. Вел.чес.

Ню Порк, Іспанська деле­
гація, до якої входили Марсе­
ліни Домінго, Ізабела Ііаленсія
та о. Луіс Сарасола, виступала
на масових зібраннях в -ІЗ мі­
стах Америки і Канади. Вони
промовляли до 250,000 людей.
1 І.і допомогу іспанському паро- і
іоні зібрано 100,000 доларів.

■ілощено цю дату, як день від-

дату відкриття парламенту у
ряд Брскена робив це не&Д. В першу чергу

не маючи більшості в парла­
менті, хотів би, щоб сесію від-1
ло-жити на якнайдовший час,
бо дуже можливо, ЩО на пер­
шій сесії його уряд буде по­
валений і можуть бути розіш-і

Брексн за той час залицявся І
ідо усіх партій, щоб дістати в,
них запевнення підтримки йо­
го уряду. Потрете, Брекен ро­
бив заходи дістати грошей,
щоб рятувати фінансове поло­
ження в Маиітобі, а тим самим
прийти перед парламент і ска-і
зати: ось я дістав гроші для
провінції і за цс заслуговую(па вашу піддержку.

Положення в провінції сер­
йозне. Воно погіршилося тим І
більше, що доміпіальний
відмовив позички па збалан­
сування бюджету. Провінція
має $127,000,000 довгу, під яко- _ ,олос
го мусить платити оі. . |..и.чситариої трибуни о;
600 річно самого проценту. Па- і о комуністичною посла тов
............ ‘иї страшно ви- Джима Лнтернка. Ного голос,

ільки не може це голос усіх тол-.....і платити податків, але й в ба- нітог»..
гатьох вішалках г.с—
помоги. В наслідок
ходи до ироіниціона.-
мусять зменшитися, і
зросли.

Основна маса
фармери
не можуть .....
Воші домагаюі— ооіль
їх від плачений податків.
жай кілька років нідря; к - г . -“‘•я в наслідок
нув. Торгівці нарікають, бо не' п' Д",' 01 Риболовний паро-
мають досить приходів, щоб ло*ги * Асв ять°ма членами за-

Недавно опубліковані цифри
відносно довгів, що тяжать на
населенні Канади, вказують на
величезну задовжепість захід­
них провінцій. Довг цих про-і
вінцій досягнув величезного
числа — $600,000,000.

По провінціям цей довг
представляється так: Манітоба
з кінцем календарного 1936 ро­
ку довгувала $127,000,000. Бе­
ручи населення Манітоби, згід­
но із статистикою домініально-
го уряду з 1934 року — 728,000

І осіб, па кожну особу, (включа­
ючи дітей і стариків) припадає
самого нровінціонального дов- ,
гу понад $175. Лише за 1936
рік довг Манітоби збільшився :
на $3,944,855.

Саскечеван, за підрахунком з
ЗО квітня 1936 року, мав загаль­
ного довгу на суму $192,633,-
510. Коли ж населення провін­
ції начисляє 921,785 осіб, то

і па кожну особу принад-тє'$198.58 нровінціонального’ дон-:
гу.

Алберта має усього довгу, за
підрахунком з ЗО вересня 1936
року, на суму $160,325,681.89. З
кінцем 1935 р. на кожну особу
в Алберті припадало $177.47
нровінціонального довгу. На-
ее іеппя Албертн сгаїїоініт'.
767,000 осіб.

Притіни Коломбія, числом
населення найменша в порт-
іішші до інших західних про­
вінцій, але їі задовжеііісп, і
найбільша, бо станопнгь а.к і
8209 на особу, з.н а іьііого дог- ,

жіпок-робітниць і фармерок Жінки фармеркй мають спе-
вирвано з темряви, забобонів ціально багато завдячувати
і пересудів, в яких їх тримано Жінсекції. Ця організація роз­
ціпимо століттями. Бо, ніде будила їх в найбільш глухих
правди діти, жінок уважали, а закутинах, влила до них надії,
навіть і інші в багатьох випад-)показала життя і намітила
ках їх уважають'за якісь нижчі шлях, по якому треба йти. Чс-

I створіння, що їм не належаться рез свій журнал “Робітницю ’
рівні права і що жінка здібна та при щирій допомозі “ФЖ ’
лише родити дітей. І і “УРВ” жінки фармеркй див-

При допомозі Жінсекції — ляться на світ відкритими очи-
все це у великій мірі поборено.1 ма, бачуть несправедливий кл-
Тяжка це була боротьба, але піталістичний лад і знають ку­
пона дала прекрасні наслідки.‘ди йти до свого визволення.

Але .є ще багато тисяч укра-
, які все ще не

пізнали свог.о місця в класовім
І стали в передові лави організо-) суспільстві, які не хочуть бачи-

ТРИ КАТЕГОРІЇ ПЕНСІОНАРІВ В КАНАДІ
Н Канаді є три категорії людей, що дістають пенсію від

уряду. До першої і найгіршої категорії пенсіонарів належать
старики, які досягнули 70 років життя. Ціле своє життя пра­
цювали шчпі на фармах і заводах, але не па себе. Коли прий-

• шов час, то нони вже не могли довше працювати, бо не мали
сили, ці люди залишалися в більшості випадках майже без ні­
яких засобів до життя. Якшо котрий з них дотягнув до 70
років жпгія, то уряд даная йому 20 доларів мізерної' пенсії на
місяць. Але на фармах піе її цього в багатьох випадках не
ганали, ше іі з цієї мізерної суми зринали по кілька доларів.

До другої категорії нсисіонарів належать її, які поверну-
■ 'її з оі ганіїїсн світової війни інвалідами й каліками, або батьки
іііх молодонх канадців, що віддали своє життя за справу, яку
вони тоді ішажалн за святу. Баї ато з цих воєнних інвалідів і
калік дістанні, сьоіодкі гаку "пенсію", з якої ніяк нііжіггн не
можна. Деякі з них не мають паніть того, шо .події на ре.ііфі.

До іреіьоі категорії пеікіопарш належать гі, які у споїм
жиги ні о ціоіо дня не піддали на корінну, про.тукінгу працю.
Жоден з них одного корчнка не зрєбаїї на ф.ірмі. жоден з них
одною дня не нрацюііав у фабриці, а.оден і них не наралд-
нав своїй жіиія ва небезпеку ні у час осіанньої снігової війни. |
Але '.не ноші сьогодні исіанпь іч і к.иіатськоїо урн IV непі- ;

чсзиі пенсії. Цс ті галапаси, які позиіц, .дііадському уря­
дові гроші на війну й рахували собі 3;| " '^чки лихварські
проценти. 110

Канада ще й по сьогодні сплачує )<0| останньої світо­
вої війни. Сплачують їх не лише ті, і||(|. ГІ*вЄриули з війни

• фізично ушкоджені, але майже кожний Чо жінка і дитина
в країні. Але між тими, які віддали сво.^ття в останній

’ світовій війні, а тими, які тільки позичав гроші на війну, є.
велика різниця. 1

■Почавши від другого року війни аж П{ кінець 1936 року,
великі власники воєнних бопдів дістали с-ДоГО проценту від
бондів на суму 1 більйон 953 мільйони 464 тисячі 614 доларів,
або 254 мільйони 46 тисяч 962 доларів бі.|( шС як всі директпі
видатки Канади на воєнні матеріали в ост.|ШІій світовій війні,
або 1 більйон .953 мільйони 464 тисячі бц' о.іарів більше, як
виплачено дійсним воєнним пенсіонарам. Л ' і

Канадські воєнні бонди находяться теп..„ майже виключно
в руках відносно малої групи багатих ..-ІІОл'й Ось це і є ті
“герої”, які випорожнюють державну Касу , оії час, коли лю­
ди, які повернули з воєнних окопів, ді(. лише Мізерну
ялмужну.

В інтересі цих галапасів уряд глухий І1а домагання канад­
ського народу, який настоює на те, Щоб зм£,,ш„ти проценти
від воєнних бопдів, які є далеко вищі як проценти від всіх
інших державних бондів. 1'

Велика частина державних прибутків ІІДС щорічно на про-
|центи для цих канадських “патріотів”, а ,1е свою чергу дає'
ті наслідки, що в державши касі остається багато менше гро­
шей на соціальні обслуги і на релігії лтгП <-•ників, які не з власної вини опинилися В економічних злиднях’

коли уряд віддає такі великі суми цим боіІдгоЛдерам, то в той
же самих час він має в.двагу говорити Про заведення еконо­
ми і зменшення допомоги фармерам і робітникам. і

могли вижити і заплатити по­
даток.

Не краще справа з робітни­
ками. Тисячі їх находиться
без праці, а ті, що працюють,

І в більшості випадків не зароб­
ляють навіть на людяне життя.
До того ще двопроцентовий
податок від зарплати дається

|дуже відчувати робітникам.
Дороги в провінції занедба­

ні, а про дороги на фармах не­
ма що говорити. їх хіба доро­
гами звати не можна, бо коли

, піде дощ, коні в них топлять­
ся.

Школи в провінції занедбані.
В багатьох місцевостях нав­
чання відбувається ліпне кіль­
ка місяців в році, а рештаІ шкільного року школи закриті.
Учителі мусять працювати за
мізерну плату — $35—40 на мі-

ісяць, але й цих грошей вони не
дістають регулярно.

Народ Манітоби чекає на се­
сію парламенту і надіється, що
на цій сесії западуть рішення в
його користь. Нестерпне и<>-

Іложешія трудящого народу
І треті ПОЛІПШИТИ. В провінції
і є оагато голодних, босих, по­
дер тих, тому, що одиниці ма­
ють забагато. Треба ухвалити
такі закони, які поліпшили б
ікигтя трудящого народу.
пі .'м,111-'’’ раз “ *ст«рп не ли-

є ‘ ашгоби, але ії цілої Кана-
ч-'род почує голос з пар­

ламентарної ------ 1
диноко-

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
«асопні для українського фермерства в Канаді — виходить кожної ссргДж

Видає Робітніїчо-Фармерське Видавниче Товариство, заіикорпорованс
4 Маиітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вулиць Иричард і МскІ'рсгор, у Вінніпегу, Май.

Передплата на рік

ЕАЯМЕГ5 1_1ГЕ
Ряіитжо ано риоиївнво \*вжк V оу тнв УУопкпна дми рАнмєнв Ривиївнімс

ДвВОСІАТІОМ. ЬіМІТЖО, А -Ю1МТ 8ТОСК СОМРАМУ. ІНСОРРОААТБС ММОКН ТНЕ ЦАУУЗ ОГ
Маиітова. ат ітв Н8АО ОГКІСЕ АНО РСАС5 ОР ВЦВІИЕвВ. АТ ТНВ СОЯНВН ОР Ряітснаяв
Аувиов айв МсСпваов бтнвгг, їй тнв Сігт ор №інмірво. Маічітова.

погребує до-
того пра­

льної каси
а шідаткп

а в провінції
вже від ряду роківі
платити податків.І
....гься звільнення!

Уро-І
підряд хиб-

-Ф’СИТЬ приході,;

'Я $6,750,

..нчііія проініши с . —.ернка. Ного гс.-.-ч
• чіе і не тільки не може1 це голос усіх трудящих Ма-с’ииКЄ '• нітоби, і коли кругом нього

'об’єднаються усі посли сісіеф,
Ісоціал кредит і незалежні, мі
інірнмо, що теперішній парла-
меиг буде змушений ухвалити

Ікорисйі для трудящих закони.



лютого1”, Сторона 5.

Число 7.

Огилві Флавр Миле компа-.152 долари,
•• ___  .. /.НІЛІ ч«І ггі.ііті

МИ

ІГятаков

І ждуть, і ждуть,
а “труба” не говорить

ІІЧ\II,

МОІГ,

не
до

Інакше
мріяти
планів,

ІЗ СТРАЙКОВОЇ БО­
РОТЬБИ АВТОМО­
БІЛЬНИХ РОБІТНИ­

КІВ У ФЛИНТ,
МІЧІГЕН.

бо­
ту Г
нас.

він,
по-

місяців доказали сотні й ти­
сячі разів що значить міжна­
родна солідарність.

. Вперед, товариші, в році пе­
ремоги за велике діло людства!
Вперед! Мовоіі'оя Ра.чагепюа 1

'та зві-
й сабо-
висилку
з Італії.
з нами

а біля неї носа-
гаки канадсько-

С лектора. А
лісами і но-

фоте.іі
іелефоншч

так званих
були виключені

Страйк автомобіль­
них робітників Дже-
нерал Моторе бага­
тий на героїчні епі­
зоди в боротьбі за
право на життя. Со­
лідарність робітників
всередині фабрик і
допомога страйкерам
споза фабричних стіп
були одними з чин­
ників, що помогли
його закінчити пере­
могою. НА ФОТО:
Робітникам на сидя­
чому страйку пере­
дають їхні товариші
через загороду харчі.
Солдати національної
гвардії патролюють
вхід до фабрики.

після того вони
лояльність до

ТРОЯНОВСЬКИЙ ДАЄ НАЛЕЖНУ
ВІДПОВІДЬ ТРОЦЬКОІЇІУ

'до цілковито звільненої Севільї
і не пізніше, як на Великдень,
11937 року. Ми виконаємо свої
сподівання. “Хо8о(і'О8 Раяагз-
11108 !”

Ми пройдемо, бо з нами всі
.серця й солідарність працюю-

Вирішив Троцький говорити
телефоном з Мексіко до ГІю
йорку, а там троцькісти вста­
вили “трубу”, яка мала переда=
вати його “спіч” прнсутпим в
Гін'подромі.

Довго тренувався Троцький.
Кажуть, що сидів па горищі і
звідси виголошував свою про­
мову, а Діего Ріверу післан в
пивницю, щоб "випробувати”
як воно буде звучати.

Коли все було в порядку,
Троцький оголосив: "Говори­
тиму на 9 лютого телефоном.
Всю "правду" скажу про суд в
Москві. Розкрию сталінський
"фрейм ал". Все розкажу",..

Зібрались троцькісти 9 лю­
ті о в Гіпнодромі, поставили
велику "трубу
шли "нашого
го троцькісти

треба шир*'1'1’ 'зговорити
Жіночу Сен111111 Т.'Ч'Ффім,
й іГягпадцчб' йітію працю.
п’ятнадцяті Рпкощщн 1іа.
організації І,Оі'П'иранмосн

верешіко-
ч.тепкиїїь

називає судову

ЛЮІОГЬ. І
на
народ ц і
п фашистів і
Фаїш.нв щ.

вдачу фашистів.
дісних” прийнять бути не
гло. А про "терор” та

час за
та ви-

Ми рівнож вітаємо всіх тих,
цього року прозвучав: що стояли з іспанським наро-

“Вони не прріі- дом у його боротьбі за волю.
Надзвичайно тепло вітаємо об-
єднані народи Радянського Со­
юзу, — 170,000,000 міцних, що
вже пройшли боротьбу за свою
волю й соціальну справедли-

волю. Отже, з нами всі ті,' то
люблять волю й стремлять до
соціальної справедливості. На­
ші вороги дістають танки й ае­
роплани від Гітлсра й Муссолі-
ні. Ми одержуємо піддержку
від народних мас. Навіть з тих
країн, де лютує фашизм, ми
одержуємо незаперечні докази
симпатії до пас: посилки "гро­
шей з Німеччини, зібрані не­
легально па заводах,
домлення. про страйки
тажі, що здержують
припасів для Франка
Ми непереможні, бо
любов мас народів цілого світу.

З вірою у спільну перемогу
ми, члени Міжнародних Бригад,
вітаємо з братньою любов'ю і
з подивом іспанський народ,
який дає прпмір для цього

дування”, але високопоставлені
радянські службовці.
їм неможливо було б
про виконання таких
які предкладав Троцький.

“Правда — каже Троянов-
ський — що деякі з них нале­
жали кілька років тому до об­
пертої опозиції
троцькістів і
з партії.

Але швидко
заявили свою
уряду й до партії і їх знову по­
ставлено па високих громад­
ських становищах та щиро
прийнято у дружні стосунки з
нашими провідниками. Але во­
ни були зрадниками і пропові­
дували свою контрреволюцій­
ну діяльність, змови на вбив­
ства, розбивання поїздів, зра­
ду їхньої батьківщини”.

Отже, замість переслідувати
тих із них, що у минулому на­
лежали до одвертої троцькіст-
ської опозиції, партія і її про­
відники, особливо її вождь

(ДокІ-лче'.шя на 6-Ій стороні).

цькістами. “Від 1928 року во­
ни були твердими ворогами
троцькізму”. Що вони там ро­
били, як низько вони впали,
він не знає, бо довший час не
мав про них інформації'!. Але
йому зовсім ясно, що вони на­
діялися врятувати свої голови
“політичною ліквідацією” йо­
го самого (Троцького). Од­
нак він переконаний, що старі
більшовики, яких він знав,
поповнили тих злочинів,
яких вони призналися.

Вінніпег, Ман
М. Г'Фоі ра ижа>

Підсудні Радек,
ін., каже Троцький, не є тро­

не було ні
одного вбитого чи раненого.
Крім того, те саме звідомленнл
говорило, що фашистські вій-

Вська звільнили 300 полонених
і1 фашистів.

аке звідомлешія подалі1

'лаги. Але вже на другий день' і : ’.коли вони протверезилися, по
'бачили, що зробили дурницю
.Яка ж може бути пропаганда:
І давай на цілий світ горлати
про “насильства” лояльних
військ, про "радісне” прийнят­
тя фашистів цивільним насе­
ленням і т. п.

Такі заперечливі звідомлен-
ня подали фашисти. Ми склон-
ні вірити, що перше звідомлен-
ня є більш правдиве від друго­
го. Захопивши місто фаши­
сти, не роздумуючи довго, по­
дали вістку, як справа малася.
Значить, увійшовшії на вулиці
міста, вони не бачили нікого.
Населення шівтікало з міста, ін­
ші поховалися, бо знають дику

Ніяких “ра-
мо-
‘ші-

|спльства” лоялістів свідчить та­
кож недвозначно заява, що фа­
шисти визволили 300 полоне-
Ш‘.х не лише живими, але навіть
не ушкодженими. Як же тоді
можна оплакати про терор, ко­
ли навіть полоненим фашистам
ніхто не зробив ніякої кривди?

других 10 не чути Троцькл-
го тільки “труба” харчить...
Ждуть півгодини... те саме.
Ждуть і ждуть, а труба все хар­
чить неначе1 біснувата.

А по полях Мексіко блукає
слово Троцького і сі ранні! І.
сонних норобцін...

Кажуть, коли Троцький
що його промови не чути
в Америці, то зі з.іосіі і
йому відобрало, а його
і рудник" Діего І’іпера аж

мала від того часу чистого “за- ся, де взяти грошей на покрит-
рібку” 10 мільйонів 485 тисяч|тя коштів реліфу.

ііїя, яка має свої млини по ці­
лій Канаді, проголосила
днях, що 1 березня Ц- Р- випла­
тить своїм шеровцям по $1./О
дивіденди від кожного шера.

Асекураційна компанія Соп
Лайф заявляє у своїм фінан­
совім звіті за 1936 рік, що та­
кого доброго року, як оув ми­
нулий рік, вона ще не мала у
своїй історії. В минулому ро­
ці ця компанія збільшила своє
майно на 70 мільйонів доларів.
Загальне майно цієї компанії
вартує тепер 777 мільйонів 80З
тисячі 539 доларів.

Асекураційна компанія До­
мініон Лайф так само каже, що
в 1936 році вона зробила зна­
менитий прогрес. Своє майно
в 1936 році вона збільшила на
2 мільйони 600 тисяч доларів.
Загальне майно цієї компанії
гартує тепер 33 мільйони 758
тисяч доларів.

Моргеджова компанія Роя і
Трост звідомляє, що в 1936 ро­
ці чистого зарібку мала $650,-
069 проти $603,897 в 1935 році.
Шеровці цієї компанії діста­
нуть $3.20 дивіденди від кож­
ного шера.

Текстильна компанія Кор-
толдс (Ксііада) Лимитсд н
Корнвол, Онт., яка започатку­
вала свій бизнес в 1926 році,

Дуже можливо також і те,
и ' фашисти інсценізували
"святочне” прийняття, але во­
но п ніякому разі це відбулося
в перших хвилинах захоплення
місі.і. Фашистські війська мо-
1 111 11111 нагц перелякане насе­
лення на вулиці міста і заста­
вити йою вітати їх.
го слід пам'ятати,
портове МІСЦІ, і,
сгі не (Іраку є
людей, які ,кі
'■У (У гь ні гаги.
цього досип,.

Міжнародна Бригада обо- ли Мадріду: воші ніколи не з:і-
роїщів Мадріду видала заяву беруть Мадріду.
про завдання борців Народно-! Ми збираємось запроси ги
го фронту в 1937 році'. Заява 'приятелів іспанського народу

виявляє весь зміст боротьби
іспанського народу за свої пра-і
ва, за світову демократію. Ось'
її зміст:

Товариші! Ми увійшли в
1937 рік. 1937 рік буде роком
нашої перемоги. Це певне. |

Минулий рік поставив був'
завдання перед усіма борцями'р'од 3 ПІ1МИ грабіжники й вп-
за свободу. Історична? година зискувачі. Іспанський народ
знайшла героічниіі іспанський | повстав до боротьби за свою
народ, в якому живе свобода і І
соціальна справедливість, при­
готованим; історична година
знайшла також приготованими
тих людей — найкращих сипів
багатьох народів —’ що, об’єд­
навшися в Міжнародні Бригади
іспанської боротьби за волю,
боряться в той самий
волю всіх поневолених
зискуваних народів.

Ми всі знаємо за що
ремось, за що жертвуємо
кров і життя найкращих з
Ми знаємо, що ми- завдаємо
удар фашистам, які топчуть
наші народи — німецький на­
род, італійський, польський,
югославський, угорський — які
намагаються потоптати іспан­
ський народ. Ми знаємо, що
ми здавлюємо силу фашизму в
оставших ще демократичних'століття .Ми почуваємось гли-
країнах. Народ почув заклик і бско й радісно зв’язані з цим
зрозумів. Жертви, які ця бо- героїчним народом. Бажаємо,
ротьба забрала від нас, не щоб цей новий рік приніс їм, а
пройшли даром. ' особливе- їхнім жінкам і дітям,

Цей рік, 1936-ий,. був роком скорий переможний мир.
переможної оборони. Боєвий
КЛИЧ
“N0 Разагап! ’’
дуть!” І вони не пройшли.

В 1937 році наш боєвий клич
переможного наступу є: “N0-
80ІГ08 Раяагешоя“Ми прой­
демо!” . '

Гсрр Франка збирався за- вість па одній цїестій частині
просити амбасадорів • Гітлера світу, ї в'протягу цих останніх
та кровожадного фашизму вза­
галі до Мадріду в гості не піт­
ніше, як на Різдво. Іспанський
народ, а за ним і ми, члени
Міжнародних Бригад, здержа­
ли їхній наступ. Вони не забра-

Ч оігоз Разагетоз”

лювали, каялися і за всяку ціну чому комітеті партії”.
вступали знову до партії, то їх| "Отже, не були це нещасливі
■знову арештували на основі жертви “сталінського переслі-

братися відразу до тяжкої пра­
ці на землі, корчувати ліси, тя­
гати каміння осушувати поча-
ри ,щоб чим скорше виробити
клаптик землі і засіяти збіжжя.
Немало тяжкої праці мусіли
вложити працьовиті українські
поселенці.

Жінки, спільно зі своїми чо­
ловіками і дітьми, також пра­
цювали на землі. Працюють
вони ще й сьогодні, хоч деякі
вже мають вироблені фарми,
мають худобу, копі, машине­
рію і інші господарські знаряд­
дя, але в капіталістичнім ладі
не можуть заробити, щоб мо­
гли вижити.

Не випадковим ' явищем бу­
ло те, що чоловік лишав жін­
ку і діти в лісових пущах, як це
кажеться, па божу волю, а сам
йшов шукати праці, щоб бодай
дещо заробити на прожиток
для своєї родини.

В таких умонішах жила, і и
багатьох вішалках ще й тепер
живе, велика маса'українських
<| армерін. Не жиггя псіїі.іьііика.
Бути на фармі, далеко від лю­
дей, далеко під культурного
світа, не вміти ні чи гаги пі пи­
сати, ііоегіііпо ТЯЖКО ііріщю-
іі.гін і .і тієї праці не мати пій
кої користі, не маги паніть до
сить, щоб іірііжиіи, це щось
і фіне ні і ііені.іьиичої праці,

Стає очевидним, ніо тут по­
грібно було органі іаціі, яка
ро.ірухала б німії фапмерами,
навчила б їх чіпати н іінеиги,

1 років ісвділштоіі орад вереї
українського -ЖІНОЦТВІ

бітників і фармерів, в тому чи­
слі її українських. Такою орга­
нізацією для українських ро­
бітників і фермерів в Канаді
стало Товариство Український
1 обітничо-Фармерський Дім,
при якому зорганізовано Жіно­
чу Секцію, а також і Секцію
Молоді.

Не легко було організувати
жінок, а головно на фармах.
''Кіпки були відорвані від за­
гального життя пильнуючи
домашньої праці та виховую­
чи дітей. З боку товаришів'бу­
ло також педоцішоваїїпя, мов­
ляв, жінка не повинна брати у-
часті в громадськім житті і до
того вона нездібна. Але коли,
я наслідок посухи 1921 року'
постав голод в Радянськім Со­
юзі. жінки творили комітети
несення допомоги голодую­
чим. Показалося, що жінки взя­
ли активну участь в тій ділян­
ці ішаці. Це було поштовхом
л<> .'організування Жіночої
Секції.

Відділи Жіночої Секції по­
ча ш зростати по ліпне по мі­
стах, але й па фармах. Фар-
меркн зрозуміли, що їхнім 3;ш.
д.шннм є належати до органі-
і-нііі, яка допоможе їм о,-щ ці-
мптіїеи іа повести бороп.щ- .1,1
краще життя. "
ча Секція
ні 1Д1.ІІВ 11,1
соніі ч іеііів
кіп.

1 І'чін.і Щ1ЦД

Ічих цілого світу. Фашисти пла-
. иують поневолити вільний па-

"" —; тобто більше Ял
один мільйон доларів річно.

Сіпіарська к омпаиія, яка н
1932 році перестала платити
дивіденди від преференційних
шерів, заявила на днях, що і
квітня ц. р. приступить знов до
виплачування дивідендів від
цих шерів. На дивіденди гро­
ші є, але привернути залізно-
дорожним робітникам 10-про-
центову знижку, як кажуть сі-
піарські магнати, ніяк тепер не
можна, бо компанія "бідна .

Т. Теггарт Смит, менеджер
Монтреал Ситі енд Дистрикт
Сейвіигс Бенк, у своїм звіті до
пісровців повідомляє, що в
1936 році цей банк мав $380,-
716 чистого зиску проти $372,-
716 чистого зиску в 1935 році.

Дж. С. МекРюр, адвокат ко­
місії Торжона, яка тепер роз-
сліджує текстильну індустрію в
Канаді, заявив на засіданні ко­
місії минулого тижня, що ком­
панія Кенсйдісн Селаиіз, яка
почала свій бизнес в 1929 році,
тобто на самім початку еконо­
мічної кризи, мала 6 мільйонів
586 тисяч 626 доларів чистого
зиску до 1936 року. Кромі то­
го, ця компанія мала 1 мільйон
62 тисячі 114 доларів чистого
зиску із своїх грошевих вкла­
дів в інші підприємства.

А деякі “добродії” питають-

Радянський амбасадор Оле­
ксандр Трояновський дав Тро-
цькому дуже зрівноважену,
але належну, розумну відпо­
відь.

“Суд в Москві — каже Тро-
яновський — викрив ііайзрад-
ливішу і найпідступнішу контр­
революційну організацію. Біль­
шість із підсудних були не тіль-

до.бувалн дід підсудних торту-! ки членами керівної партії, але
руванням і будували їх плано- займали теж висоїН становища
во цілими роками. Опозицій-! в уряді і користувалися дові-
пиків арештували, а як вони,ІР’ям провідників. П’ятаков
зі страху перед ДПУ, капіту-1 і Сокольніков були у централь-
•ГГ/-.Г-..Л ,,,, ---------- •__ _  _ . .............

В березні цього року минає
15 років від часу започаткуваи-
ня Жіночої Секції Товариства
Український Робітничо-Фар-
мерський Дім. Хоч до того ча­
су українські робітники і фар-
>мери вже мали свою робітни­
чо- фармерську організацію,
але жінок в ній не було. Прав­
да, жінки вже тоді брали
участь в тій організації — на
оцсиі, допомагали влаштову­
вати іпікніки, забави тощо, але
.освітньої праці, яка й сьогодні
уважаеться! • найважливішою
для робітниць і фармерок, во­
ни тоді не проводили.

Всім нам відомо, а головно
тим жінкам, які приїхали сюди
з старого краю, що мало хто з
нас вмів читати й писати. Чо­
му ми не вміли читати й писа­
ти, тепер нам добре відомо.
Нам, жінкам, говорили тоді на­
ші родичі, то дівчині наука не
потрібна і “з науки хліба їсти
не будеш". До школи пас не
посилали не тому, що “нам на­
ука не потрібна , а тому, то
наші родичі були бідні і це .ма­
ли спромоги носила ги нас до
школи. Вони (ридичі) мусі.ш
працювати на шшсі.ких ланах
за мізерну плату, з якої паніть
не було за то вбратися, іізуги-
сн та прикорми гної- Че і го­
ловна причіпні, то багато нас,
жінок, оспі инн неграмотними
і до сьогодні.

Селяни, які приїха їи сюди и
( тарого крію і иоч'.іи іиоі жи­
ти на фармах. .іа.іиині пня і на ^іка і.і.і.і б на не ірче піни нн і.іег.І оріаш іацн нам
Дії ІІ біч МПЖ.1ІІІІІН II іі.нічііик-11 ні.т.1 кергіюю Н.Н.І ИІ і і.і ііЦ.і ні ішачиш
чіпати іі ши'.іін- В.шіі муч ні ши.іінгі, ш.ччі мі ц.йоніі ро 1 ціннішім міст

жінок в Канаді. Святкуючи
кожного року жіноче свято
8-ме Березня ми проводили ці­
лий -місяць кампанію за при­
єднанням нових членкинь, за
здобуття нових читачок для
журналу “Робітниця" та 'за
придбанням організаційного
фонду/ Цього року, в березці,]
ми повинні зробити багато
більше саме тому, щоб гідно
відзначити 15-ті роковини
існування нашої жіночої орга­
нізації. Ми повинні придбати
в березні тисячі нових член­
кинь в наші ряди.

ЦІ< ЖС вислав потрібні вка­
зівки для переведення кампанії
і всім нам треба Щиро взятися
за їхнє виконанні. ЦК ЖС рі­
шив також видати спеціальне
число “Робітниці", яке наші
відділи повинні замовити до
кольпоргажу Д-:|ІІ -'кісового по­
ширення.

Святочним Ді|Є'9 назначено
21 березня і цей Аччь усі відді­
ли і усі україиі'ькі робітники
і фармерц поііШ1111 гідно його
відзначити. В Н1’11 День поиші-
пі відбутися н ні-1111 Канаді ма­
сові мітинги, к'^'Чіфт-мітшіги,
чічгочні зібраїШ11 тощо, ця )(-
ких
про
про

В
ПІОЇ
НЦ.ШІІІІІ I II її Р'І ИІ,

И.ТІІМО кноту ІіОІИїХ
т.1 квоту орі-,пііз;ніііішм-о фон-]1'11'1 а-1 торами, за

, -іміцнім орі-1111 іонаиі ряди! 111:1111 11 м'ягоііькому
,А•'І'.їйіеі.іим о .пі||,'1(иіа, ,| 111М ііріімісі'шіся біля
е-імим ми змін1111'’’' загіїльний трубки Гроцькші.

ін. | Задзвонив годинник. Троць-
1 1,1 і'о.іщ дощ кий .кашельнуїї іричі, хлиснув

' ' ФДім. за -’ склянки водички і обтер р\'
і’ігіів, ..: капом носа Гі.іькц сказав пер­

ше слово, а гам. десь гаки бі­
ла американського кордону ні

Крім то­
що Малагі

І н нор ГОНІМ мі-
| іегенероваїїих

КОІІІІІку і чорі'д
• -їли фашистів

Щоб мати при-
ати на цілий світ, щ >
:| Малаги "радісно’

Р“'“іон оф „Чейбор. що це! "в '‘
хтось з них понеріїун н апараті! ппіо теп мх/Ф’”ІІІ1СТ" <'тра-
гуд шка н іншу дирекцію і пін! се іеііня ' м 'ЮТ'‘ ЦИНІЛЬІ,С »'а-

[замісії, до Гшііодромх юноп і-Д-іх-о -і ' ''Ч '‘‘’ЧДозрілих в
•"'•Доповідав "небесним зорямж. щ , Л'‘ к":",с''кого уішду

Коли це справді робігшіки з ся н ’1’,1Іигь' -’иущаіоті-
Джеііера.і Іхонфедерейшоп оф іюіоЧ і ‘‘ наніть Розстрі-
• Іейііор зробили, ТО шачнш. на . , ' 1рс':!" кР1’кн. ларем-
Що знають хлопці К\дн іл іщ! !1*“.і. Трудящий
ки повертиш в телефонних а- ,? ,, 1и'Аіу сн"'шшє поро-
парагах. Харіпон ПІрубка. ,■ , ІЖ ' 11 брехш

........ - "* .............‘Раті.. С. К.

сиуло в телефоні так, іц >
Троцькому аж в усі задзвеніло.

А в Гіпнодромі троцькісти, як
наелектризовані кернують­
ся, бігають, крутять “трубу'
Троцького чорт-ма... Ждуть 10
хвилин. Нічого не чуги. Ждуть що

чо.шнк нею гшера аж в го- ш.оіо ІІЧ-
епідалі па діжку опинився. |чпп\ кричс

Троцький обвинувачує ро-і "шіее.тення
бітників з Джеііера.і Іхоін|)едс-'
рейшоп оф .Чейбор, що щ.

Після захоплення фашистами одної живої душі,
портового міста на Середзем-.
ному мор’ю Малаги, фашисти
дуже розкричалися. Відомо,-
що фашисти завжди багато,
кричать, але цим разом їхні
крики надто нахабно брехливі.
Забравши цс портове місто фа-'.фашисти після захоплення Ма
шисти закричали про терор,
що його нібито мали б докопу­
вати лояльні війська. Крім то­
го, вони хваляться і старають- 1
ся переконати, що населення
Малаги є по стороні фашистів
і навіть вийшло їх вітати.

Хто пильно слідить за новин­
ками хоч би в буржуазній пре­
сі, той напевно не повірить в
чергові брехні фашистів тим,
бо самі фашисти заплуталися
в них і то погано, дуже погано.

Коли фашисти захопили Ма­
лагу, вони зараз звідомили
про це цілий світ. В тих зві-
домленнях говорилося, що ко­
ли війська (італійські) ввійшли

І до міста, на вулицях ие було ні

Американські газети видав- “дрібних або .просто вигаданих
ців Скрипе - Говард падрукува- причин", щоб Щ'ищити їхні
ли на днях статті, одну за під- нерви і зламати їхню волю.
пйсом Л. Троцького, а другу за-Тим, що готові були признати-
підписом радянського амбаса- ся до терористичних злочинів
дора Олександра Трояновсько-1 і дискредитувати ного (Тро-
го, з висловами думок обох цького), обіцяли життя і по
підписаних ііро суд над троць-: деякому часі свободу, але по-
кістським “паралельним цеп-1 тім тієї обіцянки^ не дотрпма-
тром” у Москві. Обі вони є ли. На суді не було
відповіддями па телеграфічні! свідчень свідків,
запитання Р. В. Говарда, редак-]тальних доказів.
тора газети “Ворлд-Телеграм’

Троцький
розправи в Москві “тсатраль-І
ними виставами із наперед на-]
писаними ролями”, що мають
за “політичну мету” вбити о-
позицію, усунути кожного, хто
говорив від її імени, та затро-
їти у самому джерелі раз на-і
завжди всякий слід критичної
думки”. Але Сталін, каже
помилився і наслідки тієї
милки будуть фатальні для йо­
го диктатури, як це незадовго
виявиться.

Свідчення, каже Троцький,

Сьогодні Жіш>
начне,іііе іесигкц
і "К"4 1'обІГІІІІКІВ 1 'І’-Ірмері
,а " 1"'‘"-111і-]> Тож ДО праці “

ІЖіііоНої Є еіщ-,1 ! А
1 "•Ч"'11 імінцеїшч оойОІ'-ИХ
Ч'ео.І III ІНОНІ ! , .......>10



Число 7.
"ФЛРМЕРСЬКЕ

Сторона 6.

Троцький потвердив
і з другим наймитом свідчити про-

1 „„„„шй наймит, яким

Вам відомо про те, що фран-

п.

місце

тему

Манітобі

всіх фармерів

тися при житті.
І ось ці компанії, заплатпв-

ДАЙТЕ ЗВІДОМЛЕННЯ
З РОЗІГРАВКИ

ми влаштовуємо освітні
то учитель брав в них

Броссо, Алта. — Ще минулого
року в хаті т. Валиля Аричука від­
булася вечірка, на якій була розі-
гравка. На різгравку був “стенд”
до годинника. На цю розігравку
продавали пікети, але й до сьогод­
ні я не чув висліду з тієї розіграв­
ки. Я також купив був два піке­
ти і мені цікаво знати, хто мав ща­
сливий номер.

Я домагаюся, щоб відділ ТУРФ-
Ді.м в Ранок проголосив вислід
розігравки. П. Козак.

напрямку е ду­
ті і ей тут по­
ходиш ю шко-

часу
•вихо-

Дописувач обернув кота
і накидається на учнте-

ПОЛЕТИТЬ ДОВКОЛА СВІТА
Відома американська летун-

ка Амелія Ергарт, яка сама
одна, ц одинока жінка, що пе­
релетіла через Антлантичний
і Тихий океани, готується на
другий місяць летіти довкола
світа. Вона заявила, що леті­
тиме, як можна найближче до
екватора (рівпика) й зробить
27,000 миль дороги.

ЩО МУСЯТЬ ЧИТАТИ
НІМЕЦЬКІ ДІТИ

Німецьке міністерство освіти
видало лісту 120 назв книжок
для публічних шкіл, іцо їх усі
школи повинні негайно набу­
ти. Книжки таких назв: “Наші
незабутні колонії”, “Німецька
великість в жертвах і проводі”,
“Герої Нордпку”. “Німці в ці­
лому світі” і

УРЯДОВЦІ ЕЙБЕРГАРТА
ДАЛІ РЕЗИГНУЮТЬ

Албертійський атторні-дже-
нерал Юджил заявив, що 11
лютого зрезигнував з свого по­
ста голова контрольної ради
напитків Р. Дж. Дининг. Вія
не подав причини резигнації,
але пізніше заявив, що він буде
на заході представником фі­
нансових інтересів із сходу.

домагання Кенада

ОРИГІНАЛЬНИЙ ВИНАХІД

У Варшаві викрито дивний
винахід, якого вживали для
перепачкування чужої валюти
з Польщі до Данцігу. Пачкарі
купували старі коні близько
кордону Данцігу, примушува­
ли їх прожирати гумові мішеч­
ки з банкнотами, опісля пере­
ганяли їх через кордон, вбива­
ли і вибирали гроші з їхніх
жолудків.

ПЕРЕДБАЧАЄ ДАЛЬШИЙ
КРОК ГІТЛЕР А '

Дж. Блюм, берлінський ко­
респондент паризької газети
“Журналь”, звідомляє, що
Гітлер, відкинувши вину Німеч­
чини за проголошення остан­
ньої світової війни, буде ма­
буть домагатися звороту ви­
плачених Німеччиною репара­
цій аліянтам.

не дрова — говбрять фармерн —
то просто багатьом не можна бу­
ло б ніяк вижити. Це говорять та­
кі, що фармерують під 25 до ЗО
років.

В загальному маштабі фармери
" округи є радикальних ногля-

але не зважаючи на це, різ-
панкам ще вдається натрою-

ши добре за фотографії п’ятер-
нят, помішували їх у своїх о-
голошеннях й доказували, що
п’ятеренята живуть тільки зав­
дяки тому, що їх годовано
бисквитами, сірупом, молоком
та іншими споживчими продук­
тами, які виробляються в їхніх
фабриках.

Одною з таких компаній бу­
ла компанія Ст. Лоренс Старч
Ко., яка говорила у своїх ого­
лошеннях, що п’ятерепят корм­
лено в кількох перших тижнях
їхнього життя сірупом з її фа­
брики. Таке оголошення прино­
сило цій компанії несогірший
бизнес. Читаючи його, були
люди, які думали: Якщо сіруп
цієї компанії доконав такого
чуда, що затримав при житті
такі слабенькі п’ятеренята, то
він без ніякого сумїііву мусить
бути найліпший й тому нам
треба годувати ^шм наших ді­
тей. В короткому часі сіруп ці­
єї компанії став мабуть таким
самим за славним, як доктор
Дейфо, якому дають кредит за
те, що він втримав п’ятеренята
при житті своїми лікарськими
здібностями,

Капіталістична система опер­
та на визиску й компетиції. Ча­
сом ця компетиція досить го­
стра й дуже часто фінансово
слабше підприємство паде|
жертвою сильнішого. Часом
між різними капіталістичними
підприємствах приходить до
порозуміння й тоді вони амал-
гамуються, то значить лупать­
ся разом, об’єднуються для то­
го, що покласти край компети-
иії й успішніше визискувати
народ.

Широкий розголос сірупу
компанії Ст. Лоренс Старч,

'брехунам і донощикам не шї
і МІЖ ЧЕСНИМИ ФАРМЕРАШІ

цієї
дів,
ним
джуватн одну національність про­
ти іншої. Звичайно, що не потріб­
но тут додавані, хто з цього ко-
рнстае. Тут навіть створилось бу­
ло таке “твердження", що іс.тяндці,
які тут пі дограють немалу роль,
ніяк не хочуть йти назустріч ра­
дикальним вимогам. Правда, що
після провінціональннх виборів
таке “твердження" втратило грунт
під собою.

Вибори всім показали ясно, що
навіть така маленька ізольована
національність як ісляіцці, поді­
лені на класи, і що існування кла­
сів, скорше чи пізніше, му сіло по-
іі.нпп їх на ііаріії. Тепер є мо­
жливості робиш великий прогрес
її напрямку об’є шаіінн гру інших
всіх національностей, що заселю-
ють цю округу, їли боротьби за!
спільні інтереси
округи.

Роботи в ньому
же багато. Багато
збавлені спромоги
лп її часі морозів,

снмпатики відділу
в старому Генрі Гил

що наш учитель
що в Німеч-

там дітей
дві годині

йде на вііі-
я сам запи-

є потвердженням ’ азна преса цілого світа. Були
----- ---------------і~...... ~ ~ преса,

| що родилися п’ятеренята, але

пікети. Опісля він додав, що як­
би нетоварні перевози (фрейт), то
прийшлось би раз на тиждень пу­
скані поїзд в цю околицю.

Заговорившись з людьми я й не
оглянувся, як очутився на етап­
нії Арборг.

Містечко Арборг не малень­
ке фармерське містечко. Як би не
та боротьба фармерів з поліцією
1932 року, що потрясла основами
цієї округи, то таке містечко ні­
коли не мало б того розголосу, я-
кий воно собі здобуло не тільки
на заході, але її на сході Канади.

В самому містечку живуть пе­
реважно ісляіцці, а в цілому о-
крузі бі.іьпіісіь і.іймакпі. україн­
ці. В Арборг живе поважне чи­
сло поляків. Туї і великий ко-
сіьол. ІІе іазеко Арборгу роїіиі-
ложнпсн по іьсі.ьіиї манасіпр. який,

гиііорн.ііі мені фармери, з кож­
ним роком багатії'. Цей м.піасінр
ні Піграе нема ц ро п. у пі ціані-
сіі нпіі.і'ькнх фармерів північної
МапііоПп.

Як у місіечку, і.ік і на фарм.іч мерсі і,а мо ї» її. мої і.і б баї.ііо
1 чрої реї іпаїі II» 1111,11, ,1 и- Органі- бі.іі-ше зробиш II ііанримкі' по іін-

"і”' 111 'оґіою цс ирс и'іан 'ніеніїя споіо не і.іиіі шоіо сиіноїчі

ПРЕДСТАВНИКИ УРЯ­
ДУ ВІДВІДУЮТЬ І1О-
• ТЕРПІВШИХ ВІД

ПОВІД).

Гсрі Л. Гопкинс (посе­
редині, тримаючи руки
на плечах дитини), ра­
зом з іншими представ­
никами уряду, прибув
у територію, де бушу-1
вала повідь. Його ви­
слав президент Рузвелт.
Представники розслі-, , . , тирАПі.,
дать на скільки шкоди місцевого відділу ІУ Д ■ .
вчинила повідь. Зараз
робляться плани

при помочі п’ятерепят Діон, І
вийшов на шкоду іншій ком­
панії, що продає такий самий
продукт, тобто сіруп, Кенада'
Старч Ко. Ця компанія подала ]’
Ст. Лоренс Старч до суду за
відшкодування в сумі $150,000,
опираючись на тому, що ого­
лошення Ст. Лоренс Старч Ко. ‘ ТЛ”0™
були фальшиві, бо п’ятеренята і
не кормлено в перших тижнях
їхнього життя сірупом тої
компанії, як це вона заявляла
у своїх оголошеннях. Ці ого­
лошення серйозно пошкодили
бизнесові Кенада Старч Ко. й!
тому вона домагалася відшко- причиною занепаду в нашім
дувапия.

Суддя Джефрі в
відкинув
Старч Ко. за відшкодування,
алр мусів признати, що оголо­
шення Ст. Лоренс Старч Ко. не
було на місці, бо воно зводило
публіку на манівці. Але той са-і
мий суддя Сказав, що воно неї
було фальшиве. Як може бути
щось звідливе і нефальшиве,
це вже хіба суддя Джефрі мо­
же пояснити.

Та це на ділі факту не змі­
нює. Капіталістичні підприєм­
ства вживають всяких можли­
вих способів для обманення
публіки, бо як не збрешеш, то
бизнесу не дістанеш.

(Продовження з 5-ої сторони.) і
Сталіні, охотно прийняли їх на­
зад між себе, готові допомогти
їм усіми способами виправити]
їхні помилки і врятувати їх від і
упадку у контрреволюційне
багно. Чи може, отже, тямуща
людина повірити Троцькому,
що її поставлено на суд без на­
лежної інвестигації і незапе­
речних доказів їхньої провини?
Переможені цими доказами,
вони призналися до вини.

Далі Трояновськнй говорить:
“Вони не були вичерпані

довгими роками ув’язнення.
їх не примушено будьяким не­
законним натиском, ані не об­
дурено жодною обіцянкою.

Вони були свідомі наслідків
своєї діяльності і своєї долі.
Всі вони були арештовані в
жовтні і листопаді минулого
року. П’ятаков і Сокольніков
ніколи передтим не були аре­
штовані за радянського режи­
му.

Розуміється, що там були її
свідчення свідків і документи.
Документів не було дуже ба­
гато, бо у змові того роду ак­
тори, природно, не залишають
таких речей денебудь”.

згаданий допис, щоб розбити на­
шу єдність.

Члени
ТУРФДім
знають добре,
ніколи не говорив, і
чині добре жити, бо
вчать в школах лише
денно, а решта часу
ськові вправи. Коли
тупав дітей чи учитель говорив в
школі про Німеччину, то літи від­
повіли, що учитель казав їм, що
в Німеччині дітям зле жити під
фашизмом, бо там вчать їх дві го­
дині денно освіти, а решту
присвячують мілітарному
панні.
хвостом
ля.

Коли
печерки,

’ участь кілька разів і говорив про
)Н-

ту. Про це занють члени і симпа-
тики нашого відділу, отже допи-

]•• сувач не мав найменшої підстави
писати, що відколи найняли цьо­
го учителя, то наш відділ посла­
бився.

Я заявляю, що не учитель був
■від­

ділі, а провокатори й донощики.
Торонто які були в наших рядах. Один та­

кий донощик, будучи нашим чле­
ном, підписував своє ім’я, щоб
іншого члена викинути з фарми.
Іншим разом він доносив банкі­
рам, що юдин фар.мер продав за-
.могеджовану худобу. Цей доно­
щик Хотів'запакувати того фар-
мера до в’язниці. Ще на іншого
фар.мера доносив, що той стріляв
москрети (щурі) на .весні, але на
суді виявилося, що він брехав.

■Іншим разом цей провокатор
набрав старих залізяків і встро­
мив їх в снопи на своїй власній
фармі, а опісля просив свого най­
мита, щоб свідчив на суді, що ба­
чив, як сусід ходив по його сту­
ках на фармі. Якби те заліззя бу­
ло попало в машину підчас моло-
ченя і наробило шкоди, то сусід!
мав піти до тюрми та кілька років.

Але наймит цього донощика
бу.в чесною людиною і відмовив­
ся свідчити проти невинного чо­
ловіка. Тоді донощик забрав за­
ліззя із своїх стуків.

Коли цей тип зробив донос на
сусіда, 'що буцімто той стріляв
щурі .в заборонений час і прийшов і

^яють. Коли б їм допомогти, то
без сумніву є все можливе для то­
го, що польська колонія цієї окру­
ги мала б прогресивну організа­
цію, яка ширила б освіту серед
польських фвціїерів.

Як в самім містечку Арборг, так
і на фармах арборгської округи
є вініли ТУРФДім, які мають свої
власні приміщення. В цих відді­
лах, по силі тій, яку вони мають,
крона ніться культурно • освіта
праця. В Арборг робота до цеп­
ної міри занедбана, але тепер
члени починають трохи більше
проявляти ініціативи.

За Арборгом, на фармах, робо­
та прохо жії, трохи лучше. Най­
краще справляє і ьси з організацій­
ною роботою піні ї п Піорпклііф.
Там молоті, забрала ініціативу у
спої руки і широкими кроками по­
ступає вперед. ІІе іапио вони гра
лн пре и іаи іеінін '‘Криваві перш’,
іеиер знов пі ігоіоіі иіюи. якесь,
а іакож пінії и \рборг запросин
їх пі'іограїн “Крипапі перш”.

Скрик, іе н крихоши, сііосіері-

‘ і ХЛІТ., 1111 ирілппилі.

'■ дила близько три роки тому
г _ .------------ Це була велика

у яких сензація не лише тоді, але й по
ЛГХЛ’Т'І і Ґ\ Г П _ - ------- : п п І І ҐХГХ

ти сусіда, то перший наймит, який
був на суді, не міг втерпіти і по­
просив суддю, щоб дозволив йо­
му сказати кілька слів. Отримав­
ши дозвіл від судді, цей чоловік
розказав про те заліззя, яке до­
нощик встромив був у свої влас­
ні стуки, щоб запакувати невин­
ного чоловіка в тюрму. Суддя ви­
слухав цього чоловіка й сказав,
що позиваючий і його свідок го­
ворять неправду. Невинного чо­
ловіка суд виправдав.

Чому дописувач не написав до
газети про ці правдиві події, які
були причиною занепаду в нашім
відділі, а виступив проти нашого
учителя? Чи не тому, щоб від­
штовхнути від нас учителя, аби він
не симпатизував з нашими органі­
заціями?

За такими типами ми будемо
слідкувати й викривати їх перед
загалом, бо вони наносять нам і
нашим організаціям велику шко­
лу. Коли пишемо до газети то пи­
шім правду, бо брехнею далеко
не зайдемо.

Чен відділу ТУРФДім.

І ЛИСТУВАНЬ РЕДАКЦІЇ
Дж. Я., Сторджпс, Саск. — Ваш

допис про громи і громозводидн
не буде помішений тому, що ви ні­
чого не написали. Ми вже нераз
писали і ще пишемо, щоб допису­
вачі завжди мали на думці усіх
читачів і писали до газети для них,
а не для себе. Тому пишіть про
життя фармерів, про їхню бороть­
бу. Цікавого матеріалу у вашій
місцевості напевно є багато. А та­
кі дописи завжди матимуть
на сторінках “ФЖ".

А. Г. Кенііон, Б. К. — На __ ,
що ви пишете, вже наспів скорше
допис, і тому ваш поміщений не
буде. Це саме відноситься до до­
пису тов. Гука.

Гейрі Гил. Ата. — В 5 числі
“Фарм. Життя” від 3 лютого ц.р.
появився допис п. н. “Проти фа­
шизму треба боротися всіма сила­
ми".

Наголовок досить добрий, але
в дописові повно накидів і брехні
на нашого учителя. Я, як член

маю
причину вірити, що дописувач не

Для є прихильником наших оргапіза-
посслсшія потерпівіиих ,ц(0 п|н 3 рОЗМИСЛОМ написав
від повіді. Але можна 1
бути певним, що допо-,
Мога, яку уряд дасть
жертвам повіді, це бу-1

, де великою.

Півн. Манітоба, як я її бачив
■Надвечір, 25 січня, коли я вже відь була, що люди тут їздять до­

був готовий в дорогу, до .мене в їді, коли є спеціальна знижка па
кімнату зайшли мої товариші і на-1
казуючи мені, що треба робити з
морозом в північній Манітобі, до­
дали, щоб я не забув написати до
газети про житія фармерів.

Тепер постараюсь бодай корот­
ко описані те, що я бачив на фар­
мах в іііііінічній Манітобі.

Як іі.іьки поїзд повернув з Він­
ніпегу на північ, зникаючи бистро
за місто, по обидвох боках заліз-
ничоі лорогн де-не-де пролітали
маленькі хатки, які нагадували ме­
ні поліські хутори. Чим дальше
інанея ної.і.і на ніпніч, цім більше
ви із і.ісь мені її кічі бі їноіа фар-
‘ч'І'іи. Дніїлнчнсь через вікно,
ку.ін не І'.'ІЯНеіІІ оком, 1ІСІОДІІ

нрсіірі, нкрніібілоні скаріерікі сні-
■ V. Де-не-де і.н що було малі о-
сіріпкн іаснпаніїх снігом корчів,

1:І'1 33ІІ иіову білі нрейрі,
.......... . нрейрі, нкріці вели-
кнми нлмсіамн сипу.

Іа гицшу стали не пінно. Тіль­
ки маленькі оппжн б інм.і ні
обн іІІОХ боках 1.1 ІІІИИЧІННО ш иї
V. II поїзді нас було ч цдсзжіі-
рпі Ікни н чіііі.ш к„и імиор.і чи
мі і.ік мі і» і 1(. ліпц и, н, #1даіо.

себе перед виборами. Щоб
можна було повести роботу
окрузі, фармери г~—
окружний комітет для є..1
послом. Комітет виробить

та, якби вона мала марксистсько-
ленінське знання. В цьому на­
прямку наші відділ11 ТУРФДім в
північній Манітобі, в порозумінні
з іЦВК ТУРФДім, повинні зробити
все, що є в їх силах, щоб піти на­
зустріч бажанні фармерської мо­
лоді.

По хатах фармери, особливо
■фармеркн, з пелііким захопленням
читають н “фарм. Життю” опові­
дання Островського "Як гартува­
лася сталь". ц0 прочитанні газети
‘'ДНІ одним щ.реіи1011’ її з рук до'
рук.

Станоіпіще ф.ірмс'Р’11 11 Качачі
незаїште. ц північній Манітобі
воно в багатьох иннадках жахли­
ве. Основною тен іеннією капі­
талізму є сіІсгсматнчиий наступ
на ііо.ніції тру їіінніх. Подавляю­
ча більніісп, фа|",еР1в 11111 "кру­
ги ніяк щ. можуть звести кінців з
кінцнми, і і|Кім1 це сторонні заро-
біікн КОЛО ||П)||1 хоч які поїш мі­
зерні, іо ію щжсіііія було б ката-
строфічне. цс зважаючи на ве­
личезну нідцц.’ фармери змуніе-
ні нокщаіи С|и,ї фарми і їхати
із іеко на пііщі.і заготонлнгц дро-
па, щоб .і,і],о,-цііи на иеобхі іні
ііоіребц.

ІІ|ІНХО ||| І., мені іоіюрнін .1
еіарншмії фа|Иіе|>змп. Псі нони
ііарімюц,, 11() ( кожним роком
сі і. іірцц. і іцвііє Коли б іак ще

“Окрім зізнань самих під-!
судних — каже Трояновськнй
— ми маємо потвердження са-]
мого Троцького. У його вла­
сній підписаній ним заяві, по­
міщеній в “Ню йорк Амери-
КЄ1Г.З дня 26 січня цього року,
він говорить таке:

"Внутрі (комуністичної) пар­
тії Сталін поставив себе понад
всяку критику і понад держа­
ву. Усунути його неможливо
іншим способом як вбивством.
Хто перейшов у опозицію, тим
самим стає терористом”.

Дехто може сказати: Фанта­
стичне! Неймовірне! Я не знаю,
хто тортурував Троцького
і вимусив це визнання від ньо­
го. Може це була його власна
совість.

Суд був відкритий. На ньому
були присутні сотки людей,
росіян і чужинців. Ніхто із
прТісутних не висловив сумніву
щодо справедливості суду. Ні
один із підсудних не протесту­
вав проти будьякої неправиль-(
пості у переводженні суду”.

Трояновський зовсім слушно
каже, що Троцький сам по-

■ тверджує вину тих, яких він цузька фармерка в Келендер,
завів у контрреволюційне ^а-]оНт., на прізвище Діон, поро­
тно, а як їх приловлено на зло­
чинній роботі, відрікся від них.1 п’ятеренята.
Усі його пояснення, у
немає ні одного конкретного]сьогодні такою осталася. Про
факту, на який вони могли це широко розписалася буржу-
спертися, -------------------- • г'......
того, що говорили про нього] випадки в світі, писала
підсудні у Москві.

"Тепер — говорив П’ятаков пожили кілька днів і вмирали.
— як я виношу всю злочинну А п’ятеренята Діон матимуть ь
відповідальність за свої зло- травні три роки.
чини, та людина, за безпосе-] Звичайний собі лікар Деіі-
редніми наказами якої ми все ф0) що жив собі в маленькім,
це робили, не спроможеться на богом й людьми забутім фар-
ніщо кращого, як па заперечу-. МЄрськім місточку, став нараз
вання того. що ми разом з нею] славним на цілий світ. Вій був
робили за п проводом. Він оу- при народженні п’ятеренят, йо­
де обчернювати нас, обвинува- му сьогодні завдячують те’ що
чувати пас у трусливості і у ц( п’ятеренята жиють. Він їх
всьому іншому, що йому прий- штучно вигрівав, він казав чим
де на думку. Я знаю Троцького їх годувати
аж надто добре, щоб у цьому] 1 от 3 цих п-ятсрспят канад.
сумніватися. Замість того, щоо ська> а навіть й американська
тут на суді заперечити мені ли- преса почала бити б -
це в лице або кинути проти ме-]бизнес почала вмііцувати !-хиі
не ті обвинувачення, які він фотографії, почала ’ боротися
безперечно кидатиме, для ньо-] між собою за )<0 * 3 і|ИХ
го, природно, легче буде про- має мати виключне право на
довжуватн ного руйнацьку ро- фотографування п’ятерепят й

, помішування їхньої фотогра-
Я справді жалую, що цей го- фії в газеті. Такою сензацією

ловнин злочинець, цей непо- збільшується циркуляцію га-
правнии злочинець наскрізь,1 зеТи, ну, а це, цілком природ-
яким Троцький є, не сидить -но, приносить більші зиски ви­
разом з нами на цій лаві під- давцям.
судних”. | Буржуазна преса не була

Негідник Троцький все це одинокою, що хотіла зробити
тепер потверджує. Але не ви- добрий бизнес на п’ятеренятах
крутитися йому від відлові- За її прикладом пішли різні
дальності за його злочинну компанії споживчих продуктів
контрреволюційну діяльність.' Щоб жити, людина мусить
Не поможе йому і його новий їсти. П’ятеренята Діон так само
покровитель Гітлер, на якого'мусіли щось їсти, аби втрима­
ній і досі покладає свої надії. 1

М. П.

краще
в

зорганізували
..і співпраці з

. ...... ряд ре­
волюцій, які посол Ваврнков
Іпредложпгь в парламенті. Коміїет
буде постійний і якщо він буде
справлядікя добре зі своїми зав­
даннями, то він стане рушійною
сплою, яка зможе дуже багато
.допомогти фармерам. Посол Ваи-
рнков говорив недавно в Арборг,
що спільними силами можна буде
добитись успіхів.

Тут з нетерпеливістю очікують
відкриття сесії провінціонального
парламенту і надіються, що про­
гресивні посли сісіефні і кому­
ністичний маючи за собою ма­
сову підтримку трудящих Мапі-
тобн, зможуть .добитися під уря­
ду пеиннх усгупкін.

Це є коротенький огляд сіано-
шииа фармерів в північній Мані­
тобі. Другим разом напишу про
інші справи.

М. Волинський.

Британія ії Франція катего­
рично відмовилися зректися
своїх мандатів над колишніми
німецькими колоніями, поки
І Іімсччииа не дасть найповні­
ших гарантій європейського
мира.

що одягнутися. Деякі фармери
зовсім не посилають дітей до шко­
ли, бо навіть на весні не мають їх
в що вбрати.

А ось становище учителів в
північній Манітобі. Як правило -—
учителі дістають тут під $35---$40
місячно. З того вони оплачують
помешкання й харчі, 3 то­
го їм треба одягнутися. Поду­
майте: $35 місячно! Говорив мені
один учитель, що є такі випадки,
де учителі не дістали плати за два
роки. Чи можу і ь за гаку малень­
ку, до того ще й нерегулярну пла­
ту виконувати учителі спої обо­
в'язки так, як цього потрібно?

Деякі фармерн отримують ре-
ліф, але він дуже скупий. До то­
го ще певні людці, що входять до
муніципальних рад, стараються
предстати к фармерам, що вони
роб інії, для них велику ласку да­
ючи цей ре.ііф. Багато фармерів
погребують реліфу, але не мо­
жуть його іісіапі. Фармери окру­
ги Арборг іреба негайно підпрігії-
іінпі кроки, щоб на час дістати
збіжжя для насіння, якого нони не
мають.

В нроніїщіональїінх виборах
фармери иі?ї округи вибрали сво­
їм послом сісіефного кандидата
Вавріїкоиа. Фармери сію діваю іь-

......... . .......... .ся, що їх посол зможе виконані
бо не мають в ті зобіїв’я і.іннн, чкі пін ваші ні
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йо-

численними жолудкови-

, дійсне проспериті для трудящих.

організаційну пра-

■„'і

не
чи

ДО
так

причинок) підпаду
мою думку прими-
є у великій мірі

диригентів,
що. ми самі
нічого ро-
підбираємо

про
во­
дя­

не
мі-
пі-

Ніколи вона не пого­
на перевіз двох третіх

шися цього всього новий член
не багато з того скорпстав, і
Організаційної роботи йому не
дали і навіть нічого його не
питали і на слідуючі збори він
вже не прийшов.

На майбутнє нам треба но­
вим членам призначувати пев­
ну частину організаційної пра­
ці і поучити їх, як саме її ви­
конати. А щоб когось повчити,
нам самим треба перше вчити­
ся, а не робити себе всезнай­
ками.

Таким способом
можна б заіцадити багато часу
і енергії чим ми не лише збіль­
шили б продуктивність прані,
але й затісіїн.тп б зв'язки між
відділами.

На картині ■— сцена підчас повіді в Сполучених Штатах Америки,
коли рятівники приплилн човном до хати одної родини, щоб вряту­
вати її від утоплений, чи навіть від голоду. Мати цієї родини є хвора
на інфлуензу, яка бушує поряд з повіддю. Повідь цього року при­
несла дуже багато шкоди ц майні і житті громадян залитих околиць.

японських цен­
трів (а перед японськими са-
мольотами голий степ), успіє
нанести ворогові загибель та
руїну.

Чисельне
Сили СРСР
калського
залежні.
могутні
манчжурського
броєні танками і всіма техніч­
ними засобами, які може дати
сучасна техніка. Радянському
Союзові ні при жодних умови-
тгах не буде потреба кликати
свої контингенти з Далекого
Сходу для захисту, західних
кордонів.

Окупація Манчжурії обезпе-
чується найбільше п’ятьома
японськими дивізіями, цебто
50 тисячами солдат в мирні ча­
си і 100 тисячами на випадок
війни. Більше Японія зробити
Ііе всилі, тому, що вся її армія
складається з 17 дивізій або
328 тисяч чоловік. Стремління
до експансії змушує її вести
війну па чужій території. Але
громадська опіиія має свої ви­
моги.
диться

Між
ми хворобами, одною з найча­
стіших хворіб є жолудкова яз-
ва (рани па жолудку, або, як її
називають, — олсер).

Жолудкова язва постає в
будькотрій частіші жолудка,
але найчасніше проявляється в
тій частині, де жолудок лупить­
ся з кишками.

Між причинами, які спричи­
няють язву, вважається, між
іншим, роди поживи з великою
дозою перчених приправ, від
попсутпх зубів, від недоста-
точного пережування, із бракх’
секрецій кислоти витворюваної
жолудком, як також сифіліс.

1 Ірояші жолудкової язви є
майже відмінні від інших хво­
ріб цього організму. В першу
чергу відчувається брак кисло­
ти, яка виявляється прпгноб-
■ ночоїо гарячкою у вході до
жолудка, гарячка, що часом
відчувається аж в роті.

Ця гарячка усмпрюється, на­
коли береться попу поживу, а
часто трапляється, що хворий
усмпріое її пн гнім молока.
Другим симптомом є болі, які
проявляються зараз гаки після і
і іжешш, а часом аж в дві три'
юдині опісля. Частість болю;
залежнії, від місця язви.

Ці болі нгихорнмююгьея но-
мііамн, що постають самі з се­
бе, або спричиненими самим
хворим, і кий знає яким чином
улеїшпіц терпіння.

частин армії на чужу терито­
рію, а без цього годі зрівнова­
жити японські і радянські си­
ли. До того манчжурський клі­
мат такий суворий, що япон­
ські солдати не можуть до ньо­
го призвичаїтися. Висновок
ясний. Навіть, коли союзник
Японії спробує зробити крово­
пролиття на заході, зверхність
в чисельності і зброєнні буде
по стороні СРСР.

Вирішальною силою буде
авіація. Рівності сил в авіації
нема. Японці — чудові насліду­
вачі, але вони не творці. З па­
тріотизму чи недовір’я, вони
не купують іноземних апара­
тів, а копіюють деталі. Але
при складанні все стається не
так і самольот розбивається.

Такі незаперечні факти. Але
це означає, що сутичка між
СРСР і Японією невідклична в
найближчім майбутнім? Доки
Японія буде стримуватись від
зазіхань на Зовнішню Монго­
лію і обмежуватиметься екс- :
пансією в Китаї, СРСР, здаєть­
ся, задержить на Далекому' і
Сході оборончу' позицію, не і
відмовляючись від стратегічної ■
зверхності. Едуард Гюйо. і

але зачші.ііон. під а б в г Га:
і нам іреба .іачшіаги иас.імпе

Репфорлі, Алта. — Перечи­
тавши заклик ЦВК- ТУРФДім
до передз’їздової дискусії я
прийшов до заключепня, що
моїм обов’язком, а також обо­
в’язком усіх членів наших ор­
ганізацій, є взяти участь в пе-
редз’їздовій дискусії, щоб та­
ким чином допомогти нашим
з’їздам підшукати причини на­
ших недостач та виробити
план ведення організаційної
праці в майбутньому.

Правда, про наше життя ба­
гато пише паша преса, вказу­
ючи, що тільки боротьбою
можна його поліпшити. Це є
правильно, але біда в тому, що
не всі фармери читають нашу
пресу та не всЦналежать до
наших організацій. Такі фар­
мери не візьмуть участі в дис­
кусії, але про них можемо ска­
зати ми. Бо хто краще знає
про життя моєго сусіда, тако­
го самого фармера, як я? Я,
як сусід, знаю його господар­
ку', знаю, як він живе, що він
думає, що долягає йому і т. п.
Знаю також які в нього погля­
ди, як він думає про своє жит­
тя (бо й я колись так думав), а
що я зараз інакше думаю то
тільки завдяки організації і
завдяки організації я беру пер­
ший раз участь в псредз’їздо-
вій дискусії.

ВИПРАВИТИ МЕТОДИ ВЕР­
БУВАННЯ НОВИХ ЧЛЕНІВ

добрі
злишнім гопо-

іцо збільшення на
мільйонів дола-

іКоли лише різні фінансові ін­
ституції, моргеджові компанії,
фабриканти, майновласники, лісо-

ійі барони, залізиодорожні магна­
ти та всякі інші галапаси почали
подавати до загального відома
свої річні звіти, капіталістична
преса почала голосніше балакати

І про поворот “проспериті”. Це
І “проспериті” відбивалося гол’ов-
(но на фінансових сторінках, але
час до часу воно переносилося
також під товстими наголовками

. й на перші сторінки.
Перед нами лежать звідомлен-

ня кількох фінансових інститу­
цій, які вказують на збільшення
їхніх прибутків. І це збільшення
не є звичайним збільшенням, а
просто рекордним. Багато різних
інституцій — банків, моргеджо-
вих компаній, фабрикантів тощо,
в 1936 році побили своїми зис­
ками усі відомі дотепер рекорди.
Ось звідомлення Домініон Бенк
оф Кенада: “Загальний підраху­
нок вкладів показує $112,478,-
420 в порівнанні до $105,937,211
в 1935 році. Це є збільшення на
$6,541,209. В останніх двох ро­
ках депозити збільшил’ися на по­
над $14,000,000.

, ОСВІТНЯ ПРАЦЯ У ВІДДІЛАХ
, І МИСТЕЦТВО

Відносно освітньої праці, я
• уважаю, що добре було б за-
■ вести змагання, влаштовувати
; політичні бої, дебати, лекції,
■ вечірки самоуків і т. п„ але
> рівночасно треба уважати, щоб
■ все це вийшло на користь, а не
1 на шкоду організації. Мені
■ здається, що в тих місцевостях,
• де заведено змагання, праця

поступає скоршим темпом впс-
1 ред. Коли ж наше членство
1 піднесе себе на виший рівень
і класового знання, тоді воно
■ зможе охопити ширші верстви
■ трудящого загалу. Тепер ми

маємо мало таких членів, щоб
цінили організаційну працю па
рівні або й вище своєї власної.

Мистецтво ми повинні поста-
і вити також на належне місце.
і Відчувається брак
> але це не значить,

не повинні вже
бити. Коли ми
драматичні штуки то нам треба
дивитися не лише на зміст
штуки, але брати під увагу та­
кож наші мистецькі сили і як
наша публіка буде задивлятися
на дану штуку. На підготовку
штуки треба взяти досить часу
і виконати її як _ слід, інакше
ми псуємо самі собі не лише
на цей раз, але й на майбутнє.
На мою думку треба давати

і молоді найбільшу нагоду бра-
; ти участь в представленнях.

Молодь любить цю працю і
і таким способом ми можемо її
■ збижити до організації. Розу-
I міється, що в цьому ми мусимо

її допомогти.
Треба повести кооперацію

між відділами. Трапляється,
що сусідинії ВІДДІЛ хоче відо-
грати у нас представлення, то
ми до цього відносимося якось
пасивно. Правда, ми не забо­
роняємо грати, але не дуже то
радіємо з цього. Замість того,
щоб спопуляризувати добре
представлення і заагітуватп на­
шу публіку на підприємство,
наші члени сидять собі спокій­
но, як би нічого не було. З
доброї кооперації між відділа­
ми в цьому питанні була б ве­
лика користь. Бо коли одеп
відділ вивчив би дану штуку і
об’їхав з нею по сусідпих від­
ділах, то інший відділ міг би

Багато наших членів, коли
балакають з членами інших ор­
ганізацій, то замість говорити
про справи, що дотикають нас
усіх в нашім щоденнім житті,
вони зачинають дискусію про
релігію або про Радянський
Союз. Трапляється так, що
наш член кине терпке слово на
адресу релігії, а його співбесід­
ник кине знов таке саме слово
на адресу більшовиків і наслі­
док маємо той, що вони по­
сварилися між собою і замість
зближитися, ми відопхали
го від себе.

Є багато фармерів, які
нас кажуть так: “Як би ви
свою “комуну” лишили, а роби­
ли якось так, щоб ціна на наші
продукти пішла вгору, тоді я
пристав би до вас і інші фар­
мери' також погодились би з
вами”. Значить, що фармери
годяться з нами працювати,
але нам треба вміло підійти до
них. Фармери так думають:
цей комуніст, а цей соціал-
кредитовець. Хай воно так і
буде. Тут є різниця лише в
назві, але вони оба фармери і
і'їхні інтереси є спільними. Нам
росходиться, щоб нам краще
жилося. Коли ви купуєте ко­
рову, то ви не дуже дивитися
біла вона чи червона, а дивити­
ся, щоб вона була добра і да­
вала вам. молоко.

Було б добре, щоб ЦВК час­
тіше висилав на об’їздку орга­
нізаторів, які багато допомо­
гли б в будуванні об’єднаного
фронту.

СІТКОЮ ОСВІТНИХ КУРСІВ
ВКРИТИ ПАШІ ОРГАНІЗАЦІЇ

Інше важливе питання є під­
несення ідеологічного ріпи,і
серед нашого членства та вису­
вання провідних кадрів. Д.Щ
цього найкраще надаються
Вищі Освітні Курсі. Але біда в
тому, що віііш коштують бага­
то грошей, яких в пас немає.

Наші курси повніші бути та­
кож органі іощші. іреба за­
чинати з долини так, як вчать
малих дітей. Дітей не вчать

плі і ,'іі ііші Австралії
-Р Ролеві Вилсон, апеїраіій

ч кніі статистик, шмиїш, що насе
іеіаія ЛисіралГї сіапошоїо зо

Ірепщ 1935 року (і,7,40,000 осів,

не вві іом иііоть на час
ііла про спою Країно,
 Ьіаи Иегрук.

Банкові вклади в доміїїіальїн і
, провінціональні бонди і інші ви­

сокі забезпечення становили ра­
зом $51,538,902, що є рекордною
цифрою в історії банку, або збіль­
шилися на понад $12,000,000 '.

Домініон Бенк оф Кенада є од­
ним з павуків, який широко роз­
пустив свої криваві лапи і вп’ялив
їх в організм трудящого народу
Канади, щоб ссати з нього кров,
витискати останній піт. І, як ба­
чимо, 1936 року цей широкола-
пиіі фінансовий павук мав
успіхи. Здається,
рити про те,
понад шість і пів
рів прийшло для цієї потвори ви­
ключно з праці робітників і фар­
мерів.

Або ось другий такий павук Е.м-
пайр Лайф Ашюренс Ко., який не
є так широко розгалужений, як
вище згаданий, про те і він запус­
тив глибоко свої шпони в тіло
трудящого народу. Майно цієї
компанії 1936 року, як це гово­
рив її президент, збільшилося на
165%. Чистого зиску в тому ро­
ці після всяких оплат, включно з
високою платою для її урядов­
ців, лишилося $558,000.

Ми навели лише два приклади
безмірного грабування трудящо­
го народу Канади. Слід одначе
завжди мати на увазі, що таких
кровожадних павуків в Канаді є
багато під різними назвами, і всі
вони в минулому році стягнули
величезні суми зисків. Тому
капіталістична преса кричить
прихід “проспериті”, тому то
на старається переконати, що
жкі часи вже минули. А що капі­
талістична преса є в головному
відбитком інтересів капіталістич­
ного класу, а не загального жит­
тя трудящого народу, тому вже
•навіть самі вище наведені цифри
ясно говорять, що загальна і ос­
новна маса — трудящий народ —•
терпить нечувані злидні. Інакше
не було б тих величезних зисків.

( не було б мови на сторінках капі-
. талістичної преси про прихід
■ “проспериті”.

А життя трудящого народу є
більш' жахливе, як колинебуть до­
тепер. Недавно ми писали про
випадки голоду на фармах в Рим-
бі, Алта. Таких випадків є багато
і вони стають масовим явищем. З
різних місцевостей степових про­
вінцій пишуть фармери про стра­
шні злидні. Уряди відмовляють
реліфу. Нема вбрання, нема муки
в хаті, нема вже навіть бараболі чи
капусти. Як жити, як перебути до
того часу, коли вже можна буде
бодай зеленішою задовольнити
свій голодний жолудок?

Відповідь на це питання ле­
жить в руках трудящих мас, які
повинні і мусять організуватися,
щоб оборонити себе перед капі­
талістичними галапасами. Треба
боротися, щоб плодом праці ко­
ристувалися ті, що працюють, а
не горстка одиниць. Тоді буде

'ФАРМЕРСЬКЕ 1937.

співвідношення?
на схід від Бай-

озера цілком не-
Вони спираються на
організації вздовж

кордону, оз-

[ — коли
МИ будемо мати так багато
курсів, то де тоді набрати учи­
телів? Але цьому можна за­
радити. Кожний відділ може
підшукати в себе одного това­
риша, який може вчити вечо­
рами без жодного винагоро­
дження. Коли в місцевості не­
ма такого товариша, то вдатися
за ним до окружкому. Щодо
окружних, провінціональних і
всекраєвого курсів то тут вже
треба підшукати кращих това­
ришів і я вірю, що такі в пас
найдуться і не схочуть високого
винагородження. Коли ж ми
зрозуміємо, що такі курси ко­
нечно потрібні ,тоді ми попра­
цюємо так, що й грошей збе­
ремо на їхнє переведення.

ПИТАННЯ ОБ'ЄДНАНОГО
ФРОНТУ

Поперше, ніхто не спереча- від головних
ється, що Японія знаходиться
в лещатах противенств і що ці
противенства ослаблюють її.
Бюджет постійно викликає не­
порозуміння між армією, про­
мисловістю, торгівлею і сіль­
ським господарством. Проми­
словість закидає армії, що во­
на руйнує країну, армія заки­
дає капіталістам, ЩО вони, мо­
вляв, обезкровлюють народ.
Нещасний міністр фінансів Ба­
ба, що мав гарний чілан рекон­
струкції, бігає між своїми ко­
легами з воєнного і-морського
міністерств та з . ..міністерств
п р о м и с л о в о сті ІДПІ) д 11 ої о с в і -
ти. у"

Подруге, Японія, армія та
флот якої належить до най-
сильніших і найбільше дисци­
плінованих в світі, живе в по-
стійному страху. Окупація
Манчжу-го, експлоатація в Ки­
таю і закуплений Китайської
далекосхідної залізниці пе за­
спокоїли її. Японія в останніх
часах була сама, вона не мала
союзників. Хоч період заго­
стрення конфлікту між Японі­
єю і Сполученими Державами
минув, все ж Америка настро­
єна ворожо. Англія, яку вити­
снуто, з китайських ринків, ба­
чить в Японії своєго ворога. В
додаток до цього всього ще
СРСР...

Мушу’ признатися, що, на
мою думку, Японія, яку я від­
відав в серпні, все Ще остаєть­
ся Японією часів русько-япон­
ської війни. Вона все ще ба­
чить обложений Порт-Артур
і переможених біля Мукдену.

Тепер я, не сумніваючись,
скажу, що на випадок війни з
Радами, Японія буде розбита,
і до того надто швидко. Іншої
думки я ніде не иув **а Далеко­
му Сході, навіть в школах най­
більше ворожих Д(1 комунізму.

Це розуміють японські воло­
дарі краще, як хто інший. Ось
чому нони звертаються до Ні­
меччини. В 1932 рОІІІ нони ще
могли надіятись ,,а перемогу,
але прогавили час. Гецер ви­
сновок війни бу’Дс залежати
від успіху раптового удару.
А тому, що полем ооіо на кон­
тиненті повніша 6У1'Н М.шчжу-
І’ія, Японія пе мас жо ііінх при­
вілеїв ані п чисельності військ,
ані в зброєнні. Ці‘ * чіерхноеті
вона може доби 11'1'’1 На цю не-
Ч'оро, коли нерекі|11с на азій
еькнй материк оі.п1”' частину
чіоїх мооі.іі ц>наііпч чіл. Флот
чопа може шікорі'*'-Чіі тільки

1 і’і супроводу 11’анеііорту.
I І.ііібі пане, що пі’1 Ми ке зро-
"нін, це зроби111 іечкі не­
приємності руські1'1 ’і сторони
Чладпноегощ . \ іа Чей Ч;и. рп.
ошсі.ка авіація, пв’ Має по і.ш-
віючє шерхнісії. 1 ч Чисельно.

ст* і в якості, що ’Чдхо ціП,ен
із н.кн в кількох і о О'ііах льоту

Така гаряч як і біль перехо­
дять часом лагідно, досягаючи
до. 15—20 днів, підчас яких хво­
рий абсолютно не відчуває ні­
чого.

Інші симптоми є воміти, які
загально постають в дві-три
години після їджешія. Боючись
їдження і вомітів, хворий дуже
скоро падає на силах з браку
підживлювання.

В аналізі матерій, в яких на­
ходиться кров випливша з ра­
ни язви, і в радіографії жолуд­
ка, доповняють клінічне екза­
менування, даючи увірепість в
діагностиці, в чім лікар увіря­
ється на основі заяв хворого і
з враження винесеного тім са­
мим підчас оглядин.

Лічення цієї хвороби відбу­
вається двома способами: по­
живні дієти і лічення лікарське.
В споживній дієті треба омина­
ти всю поживу гостру, як м’я­
со, смаженину, перчене і т. ін.
Лічення лікарське є. зовсім від­
мінне і залежне від об’явін
хвороби хворого.

(ПЕРЕДЗ’ЇЗДОВА ДИСКУСІЙНА СТАТТЯ.)

обов’язку. В наслідок того ше влаштувати 0КРу?к“‘’ "Р°
збори затягнуться довго і нема | вінціональні і аж юді
часу на іншу працю. Наслухав-1 Тут постає питання

‘ .. мити ТЛК Осі! «і’'

ПИТАННЯ ПРЕСИ

ІЦоб поширити і зміцнити
нашу пресу', ца мою думку, тре­
ба це робити кожного дня, а
не лише в часі кампанії. Бага­
то наших членів ще не вповні
розуміють значення і силу пре­
си. Сталін сказав іцо “преса,
не знаряддя, при помочі якого
партія щодня, щогодини гово­
рить із своїм класом потріб­
кою її мовою”. Коли б наші
члени основно зрозуміли ці
слова, вони попрацювали б
Щоб ця мова пробилася в най-
глухіші закутинн. Е також пев­
на частина, яка задопжилася за
газету, а ми нічого не робимо
'Щ’б зібрати від них задовжену
передплату. Ми повинні відв'-
дунатп таких передплатників і
переконати їх, щоб вони впрів-
ішли свій довг, чим допомо­
жуть розвиткові нашої преси.
Щоб добитися зв'язків між

підділамн, окружкомами, шині-
комами і ЦВК-ом добре було б,
щоб проголошувати в пресі ті
нідді.іп, які занедбують цю
справу і запитати їх, чому воші

вищі

Ми пераз вже говорили про
приєднування членів до нашої
організації. Але рівночасно
треба поговорити про.методи
приєднування їх. В минулому,
і до певної міри ще й тепер,
вербування нових членів відбу­
валося в більшості на масових
мітингах або на зборах^орі анї- ’
зації. Поза це ми дуже мало
або й нічого не робили в на­
прямі приєднування членів.
Слід'згадати також і про те,
що членів приєднували лише в
часі кампаній і ми вже так
навчилися, що лише тоді ми
повинні працювати для даної
справи. Цього розуміння нам
треба позбутися.

Деякі фармери говорять, що
тяжко придбати до організа­
ції членів тому, що фармерам
покищо не зле живеться і тре­
ба зачекати, аж їх біда добре
притисне, тоді вони самі прий­
дуть до організації. Таке ро­
зуміння справи є неправильне і
я пригадую собі слова покій­
ного товариша Ленартовича, як
пін сказав на засіданні окруж­
кому в Мирнам, що нам за вся­
ку ціпу треба виховати маси,
втягуючи їх до організації,
робить різниці бідні воші
заможні.

Від себе я скажу, що ми
повніші чекати аж прийде
сяць кампанії і аж тоді ми
демо до нашого сусіда і ска­
жемо йому ставати членом ор­
ганізації. Незалежно від того,
яку він дасть нам відповідь ми
уважаємо нашу працю закіп"е-| зробити те саме, вивчаючи іп-
ною. А цього не досить. М.і.шу штуку.
повніші перекопувати таких
сусідів чи знайомих кожного
дня при допомозі книжки, га­
зети і живого слона. Але й па
ньому пе кінець. Ми повинні
доказати'не лише словами, але
й ділами наше товариське став­
лений до них.

Другою справою є те, що на­
віть коли ми придбали членів
до організації то не можемо їх
н і рима і и і виховати, щоб нони
викопували
кю.

III» ж є
членів? 11.1
пою цього
провідні члени підлі іііі. Чому?
А тому, то коли зійдуться на
збори, і замість унлішувіпи
працю і пранії.її.по роеподілн
пі и. ііочіїїіакіп, критикунатті
о пін одного за неуки т.гіііє вн-
1,011.ніші одного <ні ірсгоі.і

“ХТО З ЧОРТОМ ОБІДАЕ, ТОЙ
МУСИТЬ МАТИ ДОВГУ ЛОЖКУ”

Стверджено з нейтральних
джерел про приїзд італійських
військ в Іспанію в той самий

підписано анг.ю-іга-
лійську Середземноморську у-
1 оду викликало в урядових ра­
дянських колах враження, що
цей пакт збільшив загрозх вій­
ни.

Британія не дістала в Муссо-
лпн ніякої гарантії, крім сло­
ва, яке він часто ломив. Остпін
Майорка, не дивлячись на за­
яву Муссоліиі. далі в рхках ііа-
.■ннцін. Найгірший бік пакгх є
ГОН.ЩО Муссоліиі внкорцсго-
нує ного, щоб 1і6нП| к |1ПІ. .
‘•Р'нанило й Францією, в хг.и.

ця XI псна еііівнра.
ц „ 1111,11111,1 ■111,ЄС1ІШ|ІСГЬ

“>'■ «чи., дуже .....
Ч’ІОїк д.ія миру.
мхенп° 3 Ч°РТО«. той

Н Н -Н .ДОІЧУ '‘"«V -
' » "Известиях”.

’ . ньому зварена
угоди,

ВИЙШЛИ НА СТРАЙК
Варшава. Одягові робіт­

ники в Лодзі вийшли на страйк,
коли дізналися, що замовлення
на мужеськпіі одяг, який по­
чали пінти, походи гь від іспан­
ських фашистів. Кравці зая­
вили, що повернуть до нр.іці'обід ангтоіт..-
тільки тоді, як підприємці від- може пок'ізтгоем' Ь'"и
кинуть це замовлення. [Британії” ‘ Г‘ я поРожшл для

Назутися недоліків, шаднати



Число 7.

ГОМ ВІД СЕБЕ НА ВСІ ВІТРИ
УСІХ ФАШИСТСЬКИХ АГЕНТІВ

сліпцем не згадали про
тутешніх гомстедонціп, ча­
яних те .від осені не ма-

СТОЛИЦЯ РАД. СОЮ­
ЗУ В МАЙБУТНЬОМУ

Москва, столиця СРСР,
яка тепер перебудову­
ється й розбудовується
па базі планового го­
сподарства, так вигля­
датиме за кілька років
від сьогодні. На об­
разну бачимо план ар­
хітекторів модернізова­
ної Москви з широки­
ми вулицями, великими
будинками, бульвара­
ми. В далечені висо­
кий будинок — пе Па­
лац Рад, який тепер

будується.

«ФАРМЕРСЬКЕ ЛЮТОГО 1937.

Клірбрук, Алта. • Ця місце- силами боротися проти такої
вість мало відома читачам “Фарм.
Життя”. Живе тут певна частина
українських фармерів і ними за­
цікавилися ті, які завжди проли­
вають крокодилячі сльози над
долею українського народу.

Двох таких панків приїхали
свого часу до пас і мали масовий
мітинг. На тому мітингу «вони ані
одним
життя
стіїна

і вла­
ди, яка є тепер в Німеччині, бо не
є кривава фашистська диктатура й
під якою трудящий народ тер- И
пить величезні злидні, економічне,' У"

національне і політичне понено-[Ц
лешія. '■

Заактовані фашистським аген-;Ц
тем, кілька фармерів задумали К

будувати тут народннй’дім і уви- В

.даються між фармерами, щоб їм й

допомогти в цьому. Ми закликає- Й
мо усіх фармерів, які ненавидять £»
фашизму, які люблять демокра- —

ЗВОРОТ ДО СЕРЕДНОВІЧЧЯ.
ще доброго органі-

ПОСИЛИТИ ПРАЦЮ В БУДУВАННІ НАРОДНОГО ФаРЛ,СР’В 1 робітників, вороги
АПЛ'ІІТІ/ ПЛІ1ІІ ГйЛ пості поширюють різні песо-в
ФРОНТУ МІЖ УКРАЇНСЬКИМ НАРОДОМ

в

Таке в Чехословаччині цензурується

нього Монополі

біло-

полі-

КОТИ, І ИК

не

ІІЛ

Е. Дж орда 11 має
нього є секрста-

Ч її і а її і е і поширюйте між
своїми сусідами “Фарм. Жиг і я"

боків
нам

пр.і-

К<іМК ія

і 'нн •>

вс­
як

чого, жити, а розплакалися
на Радянській

можна судити по цьому, то
вона бере найменше $250 за
пораду, а від торговельних
фірм і спілок отримує від
$1,000 до $10,000 за одне віщу­
вання. Крім цього вона дає пи­
семні відповідді па тисячі ли­
стів, розуміється, теж за гроші.
Відділи її бюра є в Парижі і
йогаїшісбургу (Південна Аф­
рика).

її головною суперницею є
Марс Кастелло < в Кензес Ситі,
яка віщує судьбу по листочках
чаю.

Хто ж є клієнтами цієї ма­
дам, кому вона ворожить?

Головно розорені в часі кри­
зи, або очікуючи розорення
дрібні буржуї. Вони вже не по­
кладають більше надії на бота
і церкву, хоч далі відвідують
її неділями. Другою чисельною
групою її відвідувачів є ті, що
мають щастя і багатство в лю­
бові...

ся.
Слід ще згадати, що цей

яте.ть”
'МОВЛЯВ,

тити через тих
рів
ний знає, то не
“червоних агітаторів
платять
не мають звідки платити.

Фармкор.

йою широко <>бі оіюри.тіі і
■ ІІШІ.К іься іюііесін вперіу
шо, шиб паренні іобіпися об'є і-
іі.ііііія українського паро іу в Ка­
ші о Д. Семенкж.

Народний фронт не має на меті
лишати од-

вступати до
на

прн-
пакидався на всіх і на вся,

не хочуть податків пла-
іервоиих агітато­

ру спій його крик, бо кож-
через якихсь

" фармери не
податків, а через те, що

Сторджис, Саск. — Українські
робітничо - фермерські організа­
ції в Канаді з кожним днем рос­
туть і міцніють. Недавно в нашій
місцевості зорганізовано відділ
ТУРФДім, до якого на самім по­
чатку вписалося 11 членів, а в
тягу трьох тижнів наш відділ
збільшився до поверх 40 членів.
Зараз наш відділ складається з 19
старших і 23 молодих членів.

Молодь зорганізувала драмгур­
ток, який поставив собі за завдан­
ня провадити
цю працю
шим в їхній
ційиім полі.

Не маючи
завійного досвіду, ми є певні, то
ііам прийдеться зустрітися з дея­
кими труднощами, але ми будемо
старатися їх побороти іі постави­
мо наш молодий відділ иа трівкі
підвалшпі.

Наша організація стає кісткою
в горлі деяким противникам бо­
йового руху. Ці противники дуже
часто не розуміють, що й вони
повинні бути членамн нашої ор­
ганізації, бо вона бореться за

час
до­

казало, що не є дійсно 'робітни­
чо - фермерська організація, до
якої повинні належати усі укра­
їнські робітники і фармери.

Фармер.

зати.
Багато важливих ‘ питань, і

життя, робітників
обговорено ,на

з’їзді, де не тільки були делегати,їді. Але найважливіше, на

тп, батька 7 '^ іітєП- 111,1 І,іКс
іц-інертпіі рік І'ІІЛИТІ. V Ч
г,юнацькій і юрмі'

СсіїаиМ’ ііоікшн'і каже,
працюючі І Іілкариаі ти

ПіІ.ІЬІІЄІІІІІІ 'ПНІ.
■к> 27 .шептії ї ї су

культурно - освіт-
й допомагати стар-
роботі на організа-

тію і хочуть жити вільним жит­
тям, щоб не дали ні одного цента
і ніяким іншим способом не допо­
магали їм будувати у пас буди­
нок, в якому будуть ширити фа­
шистську пропаганду та кувати
кайдани па паші спрацьовані ру­
ки.

Ще 1933 року у нас зорганізо­
вано відділ ТУРФДім, але до цьо­
го часу він не проявляв ніякої
діяльності. Нам треба оживити

разів не-[його, не звертати ніякої уваги на
знищення | пеширювані тут брехні. За

фашист-! своєго існування ТУРФДім

І втримання школи, почав кричати
про якусь “червону заразу”, що
го.іі було його до пам'яті привес­
ти. Своїм криком він довів до то-
то, що навіть його приятелі були
невдоволень

З конкретною пропозицією ви­
ступив один наш член. Він запро­
понував, щоб вислати' резолюцію
до уряду в Ріджайиі в справі фі­
нансового стану нашого, шкільно­
го дистрикту. Резолюцію прийня­
то одноголосно.

Опісля пріїступлено до вибору
одного шкільного троста. Тут наш
“приятель” старався вплинути на

[присутиих, щоб вибрали такого
і шкільного троста, який поділяє

як І його думки, але це йому не идало-Одною з признак загнивання Як вигідне для неї її зайняття,
капіталізму в Сполучених Дер­
жавах це зріст ворожбитства.

Перед трьома роками шойор-
ська ворожка Елепа Перота
одягла циганський костюм і
стала ворожити. Закони біль­
шості стейтів говорять, іцо во­
рожбитство цс шарлатанство,
однак Перота почала ‘'зароб­
ляти” великі гроші. Вона не
вдоволилась цим і зорганізува­
ла всекраєвий союз’ віщунів
судьби, З’їзд цієї організації
повинен бути чисельним:
Сполучених Державах є не
менше, як сто тисяч ворожби­
тів, ворожок і десять тисяч
астрологів, які “віщують судь­
бу” по зорях.

Астролог Г.
165 клієнтів. ~
рі, статисти й інші службовці.
його бюро є в однім хмаро-
дері.

Ще одним широко відомим
астрологом є жінка Белла Варт.

'ЄН.
Або, осі., друге характерне

краще життя для всіх 1,ІХ> Що чес­
ним способом заробляють собі па
кусок хліба.

Тут згадаю про річний мітинг
шкільного дистрикту Вудлайт. В
теперішнім шкільнім заряді є на­
ші члени, які стараються викону­
вати спої обов’язки так, як цього
вимагають інтереси фармерів по-
датковців. Деяким одиницям не
подобалось те, що «наш шкільний
заряд є прогресивний. Між іншим
це не подобалось бувшому голо­
ві шкільного заряду і ріфбні, яко­
му привиджуються якість “чер­
воні агітатори”.

Мітинг відбувся 21 січня. В ча­
сі дискусії один податковець
питав голову шкільної ради,
в нас стоїть справа з шкільними
фінансами. Голова відповів, що
шкільний дистрикт донгує учите­
лям $475, а в банку, має $20. Му-
нііншал винен дпетриктові $775,
але не дає їх, бо каже, іно не мо­
же позичити грошей в байку.

'Бувший голова шкільного заря­
ду, замість дати якісь конкретні
пропозиції, що зробити, щоб
шкільний дистрикт мав гроші на

Писання наших братів в старо­
му краї є також важливим питан­
ням'і ми новішій змагати до скли­
кання Всекапа іського україн­
ського паро того конгресу та ви­
слати делегацію до Епроин на
українські землі, яка перевірила б
жіптя наших братів під Румуні­
єю, Польщею і Чехословаччи-
пою, а також поїхала на Радян­
ську Україну, щоб і іам власними
очима побачиш жнігя україн­
ського народу. Поверну шин до
Канади іелег.шія мала б росказа-
ііі ііііірекнм м.іс.ім Кани ш про псе,
що вона і.ім бачила.

Оіже ііінанії» паро щого фрон-
іу були отим і н.ійнаж іііііінінх
ц.ц нровішноц.і іі.иомт .і’ї.і іі

Ростутьд міцніють на фармах
наші масові організації

Про Чсхословаччину дехто
думає, як про демократичну
держану. Такою рекламують її
навіть українські націоналісти,
особливо 'годі, як виливаю гь
помиї найбрудніїиої брехні
проти Радянської України
держави українського трудо­
вого народу.

Але факти говорять зовсім
щось Іншого. 1 з тих вісток, ЩО
доходять до нас із Чсхосло-
наччипи, а особливо з ІІІ.ікар-
натгя, то карається під напу­
ванням чеської буржуазії, дові­
дуємось, Щ<> чехословацька
буржуазія не гірш польських
панів на Західній Україні пово­
диться ворожо чг.тя.дом тамош­
нього населення.

І Іеред нами, ось, виринки з
промови сенатора, тон. В. По­
повича, який виступав у чехо­
словацькому сенаті проти ре­
жиму аграрної реакції па Під-
карпатті та в справі звільнення
з норми бувшого сенатора з

Нестов, Алта. — На провінціо- слово усі, хто мав що і хотів
пальному з’їзді ТУРФДім, що
відбувся в Едмонтоні, я мав наго­
ду бути пріїсутним.

ють з
над українцями
Україні. Воші кричали па все гор­
ло, що нам треба війни, бо муси­
мо "визволити Україну з біль­
шовицького ярма”. От гидотні
визволителі найшлись! Правда,
вони не сказали, лцо хочуть ви­
зволяти Україну разем з Гітлером,
щоб зробити її колонією Німеч­
чини і закабалнти український на­
род в ярмо фашизму.

Повторюючи в сотні
ремелювані брехні про
11 мільйонів українців
ський агент кричав на все горло,
що нам треба війни та вихваляв
Гітлера за його “вмілу” госпо­
дарку. ч

Я скажу, що нам треба усіми

причини такого підношення су­
дової комісії, та чехословацька
цензура — пропускаючи деякі
місця промови сенатора Попо­
вича — веліла зцеизурувати
найважливіші місця й не допу­
стити до преси. На ці місця
варто звернути увагу. Ось що
цензурується в Чехослопаччи-
пі:

“З кого складалась ця комі­
сія? З прокуратора папа Ку-
бічка і віцепрезидепта Звопі-
кова. Хто знає ближче проку­
ратора Кубічка, той інакше не
може сказати про нього, як що
це крайшій реакціонер, який
нам нагадує прокурорів ав­
стрійського режиму. Звопіков,
цс російський білогвардієць,
який вже в Ужгороді при одній
нагоді, як почув гпмн “Боже.

і царя храпи", то неіан і ні.иан
'салют. Цей російський
Ігнардієць є упереджений про­
ти комуністів, ЯК СВОЇХ
■пічних противників.

Від такої комісії не можна
було чекані іншого | '

.хоч Докога мас прано па кару'Всі н і-
іуе.іініїу і припущенням ііогіфіїнніеті

як на полю Чом\ Локоіу падаль '
.ці- ніс незаконно держи ге в тюр
До- мі? Тому, що Докоти робіїїіик.1 'іійцін і.і е\ іу і урядів’.

| Попише пане ієну часник
грудшцнм народом шнро промови сенатора Поцощ ' ,

„н.п.пеніш Докові. Але іше.унан П|>(>ін кршп свого па- чех.кдщіацька цепцра І(1. иім
ро п. Гому, що Локота йшон иуегнла до щн-ен '

: і бе іробіпіими і голо чуючими
ІІ..ІІ.ШИЧ єк.ішп ші уріин, жа 1.111 їли них хліба місце в примані

І єд-
несотво-

репі речі проти народного фрон­
ту, щоб лише не допустити до єд-

ска- пості. Вони говорять, що народ-
• ний фронт має на меті підорвати

що грунт під ногами різних організа-
•, і цій, то є неправдою, видумкою.
з’їз-1 Ми знаємо, що кожний член
мою даної організації є членом тому,

але також усі, хто тільки бажав на і думку, було питання будування що він любить свою організацію.
ньому бути. Лише делегати мали' народного фронту з усіми укра-^ '"?".....“ Ф."""’ ........... ..........
право рішаючого голосу, хоч лі;їпськими організаціями. Я хочу пропонувати членам
дискусіях мали право забирати' сказати що пороги українських ну організацію, а

_______ ’.......... ......... ... [другої. Народний фронт має
[.меті об'єднання (а не злиття в

повича, сцензуровапе чехосло- одно) усіх організацій на певних
вацькою буржуазією. Сенатор домаганнях, які дотикають усіх
Попович, виявляючи який то в членів даних організацій. Між на-
дійспості “рай на Підкарпагті”,'ми можуть бути росходження в
сказав: І політичних поглядах, але ми може-

“В однім селі 4 дітей помер- мо договоритися на певних пи­
ло від зіпіплої кукурудзи. Я танпях, які торкаються нашого
там був і провірі°ваи, як тс все життя. Наприклад такі питання:
сталося. Прийшов я до купця, боротьба за кращі у.мовшш жит-
якіііі продавав зерно з мопопо- тя, боротьба проти наростання
лю і питав його, чи вій знає, реакції, боротьба проти иебезпе-
що кукурудза зігнила. “Знаю”, кн війни і наростання фашизму.
каже він. А чому продавали Такі і подібні питання торкають-
людям? “Бо іііііЮ1 не було”. Я ся нас усіх і ми можемо кругом
пішов з ним ші Жішдармерську них знайти спільну мову.
станцію і тедсфо,|УВі1п до Уж­
городу, щоби іііслпли один ва­
гон ліпшої кукУРУАзп, щоб
люди не вмирз-'111 чіл неї. З
Ужгороду куіШеВі відповіли,
щоби він про.'і«ів*,в гаку куку­
рудзу, нку має, бо інакше візь­
муть від
продажу і це буДе Міг прода­
вати.

А тут такі “зіцтупіїнкії'' на-
піого народу як генатор Ба-
чписькнїі і інші гонорять, який
е Рай па Піц<арі|‘|,гі".

Отже, і це МІСІІС .< промоїні
сенатора І іоііоічг1'1 ї'іоетої.іо-
єн чехос.іопаці.коі Неііаурп. Чо­
му? А, ініено, |ІО В"ІІО ІЩЄН.ІНЄ
орехпіо буржуап||1х по.іігіїкіїї,
ЯКІ ГО||прчп> про ’Р.ІІЇ 11,1 Піц.
к.ірнат ті”.

Нехай же ці фіКіи послу­
жать також і.і і’і гЧ'Міі її, укр.і-
ііісі.кіім п.іціопа.іі1 гам, які
■шчаюгі, Чехос.іочаччішх,
іемі'краінчіїу реецуб.нку,
моп.ічн, краще :кі*”ец.ся,
•'■и ^країні ц,і іьцц і,к., 6|)

>ші 1ЩХП иИ1і ц шерх, Ик

■ Це пертий торкаються
раз в своєму житті я був па такім І фармерів,
о’їопі ЧЛ ил 'Т'ігкіо.і К,,.... __________ 1

і праці. Тому, що Локота ви­
ступав з .трудящими селянами
проти екзекуторів, які здира­
ють з нашого трудящого наро­
ду останнє майно за податки,
за байкові і лихварські довгії'
Тому, що Локота виступав про­
ти режиму аграрної реакції, ре­
жиму Розсипалів, Заяців, Ба­
кинських, ш<і киііули трудяще
населення. Підкарпаття до пе-
чуваного голоду, нужди і без­
прав'я. Тому і падалі хочете йо­
го держати в тюрмі. Локота є
тяжко хворий на туберкулозу,
ви хочете, щоб ВІН помер в тіор.
мі ,і щоб за собою знлніїїнв 7
малих сиротів.

Я а цього місця звертаюсь
до міністра Др. Дерера з тим,
щоб направші недемократичний
і протизаконний поступ ужго­
родської комісії і щоб решту
кари Локотові було замінено
па услівну кару, та щоб він був
пропущений па полю, Я ніер-
гаюсь до всього поступового

І людства і кличу: не дайте баті,-
рішеішн,|кові 7 дітей загину пі п нормі.

, .. імени людської еііраиед-
I......... г* жадайте .негайно хно-
І рого Домну па полю. Жадайте
.усупешш російських біюіпар-
1 ’І І І < І І І II > 1 .. . ......... II

- іно Локота, як сенатор, ішбра-|
піісін в УЛ'Горо іі ма іа шиї гру іншим паро нім типи

Сторона 7.

И ЗРОБИЛА Д1 ОРГАНІЗАЦІЇ
М ГіРОТОЗ11930 Ш

Дарлінг, Алта. . На річних |
зборах, що відбулися 17 січня, ми

■ підсумовували нашу цілорічну
'працю в організації. Зі звітів різ-і
'них комітетів виявилося, що най-1

$324. 9

[краще працював пресовий комі-'
тет, цього доказом є нагороди
книжка в гарній оправі і річник(
“Фарм. Життя” за 1935 р., що ми
їх дістали. Добре працював також
мистецький комітет, бо на протя­
зі року м,р нідограли 7 представ­
лень і два концерти.

Інші комітети працювали слаб­
ше. І-Іе можна сказати, що вони
нічого не зробили, але слід сказа­
ти, що воші зробили замало і тре­
ба було зробити багато більше.

На зборах виявилося, що комі­
тети повинні відбувати свої засі­
дання обговорювати різні справи,
виробляти плани прані і все це за­
писувати. Траплялося, що через
те, що не записувано до протоко­
лу наших рішень виринали непо­
трібні непорозуміння, що можна
було оминути. Па майбутнє тре­
ба на кожному засіданні, кожне
рішення записати до протоколу, а
тоді не буде двох думок відносно
такого чи іншого рішення.

Приходу за минулий рік було
росходу $281.95. Оста-

ло в касі на 1937 рік $42.17. На
українську робітничо - фармер-
ську пресу за рік зібрано $58.55,
иа англійську $5.05. Нових перед­
платників придбано 8, а також
придбано 8 нових членів до
ТУРФДім. На протязі року фарм-
кер написав 18 дописів.

Ще хочу звернути увагу иа ду­
же важливу ділянку прані, яку
ми в минулому році занедбали, —
на освітиу працю. Ми не хочемо
подбати, щоб підтягнути себе иа
виший рівень класового знання.
Міінувшої зими ми започаткува­
ли освітні вечірки і за короткий
час відбули 12 таких нечерків. Ве­
чірки були досить успішні і були
вигляди, шо освітна праня піде
вперед. Але сталося якось так,
то ми її зовсім занедбали і на­
віть не робили старань, щоб від­
бути бодай одне спільне читання.
За це належиться нам усім гостра
критика, а в першу чергу освіт-
комові і зарядові ТУРФДім. Ос-
вітну працю в майбутньому нам
за всяку ціну треба наладнати.

Фармкор.

К0ДАТМ Т»І ПОКЛАСТИ НА
МЕЧІ НИХ БАГйте

Вилингдон, Алта. Податки,
що їх мусять платити фармери,
лягли иа плечі тягарем, що фарме­
ри ніяк не можуть їх заплатити. Цю
справу фармери мусять постави­
ти руба і домагатися зменшення
податків. Радні не луже хочуть
скликати мітинг фармерів і тому
фармери повинні самі взятися за
цю справу. В муніципальному ак­
ті сказано, що, коли 20 податков-
ців домагаються скликання мітин-
ТУ».ТР-'Ц.ра-шніїмусить це зробити.

Податок для фармерів повинен
бути зменшений до такої міри,
щоб воші могли платити. Нато­
мість треба підвищити податок
для тих, що мають гроші, можуть
і повинні платити.

Наш муніцппал має 648 квадра­
тових миль і в ньому є такі міс­
точка: ‘Гвптфорд, Вилпигдон, Геіі-
рі Гил, Кейлсид і Ту Гплс. В кож­
нім місточку є по кілька елевеіі-
торів, власники яких роблять ве­
ликі зиски, а податок платять не
від повної вартості елевеііторів а
від дві третіх. Є ще також і елек­
трична кампанія, яку слід опо­
даткувати. Оподаткувавши тих,
що можуть платити треба змен­
шити лдя фармерів податок, а де­
яких зовсім увільнити від плачен-
ня податку.

За це повинна подбати в пер­
шу чергу муніципальна рала, а
також усі фармери. Коли буде у
нас таке заведено, тоді -фармер

не буде потребувати мняти шапки
і просити муніципальну раду да­
ти йому реліф, а муніципальна
рала відмовляє реліфу і каже, що
пошт не має грошей. Стид для так
багатої країни, де усього є дово­
лі, а той, хто працює 365 на рік,
мусить голодувати та ходити об­
дертий.

Деякі говорять, що усім тяжко
догодити. Це правда. Але ми не
повинні усім погоджувати, а лише
тим, що працюють, членам своє-
го класу; Про панік багатіїн нам
не треба дбати і на них .чи не по­
винні звертати найменшої уваги.

У нас фармери домагаються
зменшення податків. В тій справі
мені було доручено зібрати 10
підписів, щоб радні мали право
скликати мітинг. Це мені вдало­
ся зробити дуже легко і замість
10, я зібрав багато більше підпи­
сів. У сі фармери є проти п.іачен-
ня високих податків. В школі ми
вже добилися зменшення подат­
ків, треба те домогтися цього і
в муніципалі. Єдність фармерів - -
сила.

Фармери бачать користь з ор-
оганізації, але ми замало їм пояс­
нюємо і закликаємо їх до органі­
зації. Ми повніші влаштувати
спільні читання, лекції, масові
мітинги, переговорювати з фар­
мерами особисто про наше жит­
тя, а годі ми напевно будемо ма­
ти успіхи.

П. Лікар.

ВІСТІ Звідусіль
ГАВИН ОБВИНУВАЧУЄ РИМС-

КАТОЛИЦЬКУ ЦЕРКВУ ЗА
ПОДІЇ В ІСПАНІЇ

Минулого тижня в Домініон
театрі у Вінніпегу впголосни
лекцію Маршал Дж. Гавин на
тему "Як церкви зруйнувала
Іспанію”. Лектор екаїап. що
ріімо-като.іііцька церква зни­
щила велику цивілізацію, яку
створили араби п Іспанії, і ні­
коли не підтримувала старан­
ні: іспанських лібералів ство­
ри ні 11 їхній країні оспідомлн-
ючу і іірогресннну цивілізацію.
За теперішній заколот проти
іакоппо віміраиого народом
уряду в Іспанії, говорив Гавин,
так само відповідає церква.
яка ціла пі ітримку великим
землевласникам, фінанеіі'гам іа
мілігаріїеіам.

ХОРТИ ВБИЛИ по ОВЕЦЬ

З Едмонтону допоекть, що
три великі хорти вдерлися до
і.нороди біли ріші Свифга

і вічі їй 1 10 овець, а 50 ранили.

МАРКЕТІНГ ЕКТ БУДЕ
ЗМІНЕНИЙ

На падходнчііі сесії албертій-
сі.кого парламенту уряд ЕГ-
оергарта .думає занести деякі
зміни її провіїїціоиалі.пім мар-
кегіпг екгі. Кажуть, що уряд
засганон.іяєтьс>і наложити спе­
ціальний податок на кожну го­
лову живого скоіу, яка буде
шіита в різних, щоб іаким спо­
собом дістати грошей па пла­
ту для урндіпікіп. що будуть
ііи.іьііупагп ваги.

ВЕЛИКІ ШКОДИ
ВІД БУРЯНІВ

ІІромандшочн в Монгреаді,
професор Мані і обського \ ні-

і перси ге гу Л.іфре д Сене їж
ска >ан, що пересічна шкода від
і'У рипів в західній Каші її ста­
новить 180 мільйонів доіарів
річно. Шкода для фармерів від
іржі виносила 20 мільйонів до­
ларів. говорив Севедж, але чо­
мусь на шкоду вії іржі зверне­
но більшу уваї ї, як на шкоди
під бурянів.
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добрі --------------------- —
середні (мідіюм)--------------
звичайні (комоп) --------------

5.00
4.00
3.00
2.50

3.25
2.75
2.25

1.25
.75

1.00

до
до
до
ДО
ДО
до
ДО

ЗАСУДИЛИ 24-ОХ ЧЛЕНІВ
НАЩСТСЬКОЇ ПАРТІЇ Кожний новий передплатник,

якого ви здобудете для “Фар-
мерського Життя", це один
більше борець за справу поне­
волених мас.

8.00
6.50
5.50
800
6.00

5-50
4.75
3.75
2.75

Товарної!
У змаганню є охота

як

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки
добрі для бейкену 
тяжкі  
дуже ТЯЖКІ -------
легкі і до годівлі 

Свині
Свині
Свині
Свині
Льохи ч. 1 і 2 

3.50
2.50

Приміщена на
Стокярд дорозі,
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейсн,
серовець і ровбів. Найннші ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

Бсліс, Алта- — Дорогі товариші!
Висилаємо вам суму $26.25, яку ми
зібрали в листопадовій кампанії. На
пресфоид української робітничо-
фармерської преси' зложили слідуючі
товариші: Збирав тов. ф- Фелори-
шій. По 50 ц.: Н'.Вірста; ло 25 п.: II-
Гоцуляк, І- Красій, В. Горюй, М. Саи-
дюк; по 10 ц-: А. Ліпше. І- Бідняк, В.
Ссреляк, Ф- Фсдорашій, її. Фсспк.
Разом $2.00.

Збирав т- І. Семерга- Жертвували
по 50 п.: В- А. Шапка, А. Ксрічук; по
25 ц.: П. Москалик. С. Серна, С- Та-
пас, І. Семерга, В- Ватамаиюк; на
пресіЬопд “Робітниці" жертвував т.
В. А- Шапка 50 ц. Разом зібрано $2-
75 ц.

Всім жертводавцям складаємо то­
вариську поляку.

За прсском, І- Семерга-
Заувага адміністрації. Ваших при -

6.00 до
5.00
4.00
3.00
6.25
500
4.00
3.00

О ШКІРИ І ГАРНЕСИ О
Ми виправимо для вас шкіру на іар-
нес. ремінь, сировець, лийш і роб.
Маємо гарнесн на продаж. Робимо і
продаємо по уміркованих цінах. Пи­

шіть і посилайте шкіри до:
УОРКТОИ ТАМИЕПУ со.

Уонктон. Злак.

Ялівки вибрані ...
Ялівки
Ялівки
Ялівки

3.00
3.00
250

.75

портери -І.
портери ч
Ііортсрп ч.
портери ч.
портери ч-
портери 'І.
“Фід” ___
“і'арпет" ч 1
“І'арнст" ч 2

УВАГА! ОКРУГ МЕКЕЛГЕНІ, САСК!
Подаємо До відома усім пашим від­

ділам в окрузі МскЕлгсні, що відділ
в Чслсн, Саск., відої рає в п'ятницю,
26-го лютого, о .8 годині вечора
представлення- Вступ: чоловіки 25и.;
жінки 15 ц-; діти 10 ц. Приходьте
самії і кличте своїх знайомих.

Иг. І.М. ЗЬапкіпап
ЛІКАР І ОПЕРАТОР

Х-Нау машина.
Зтж. 2 СНОМР виоск

Сон Омггінін а Маін 8т.. УУїмнігас.
Ти..: оггіск 56 206 Не». 55 418

Говоримо по українськії.

Пстрофка, Саск. — Дорогі товари­
ші! Прошу помістити імена ж<'|,т|,п-
давців на’українську робітничу пре­
су- Гроші передано До саскатунсько- ,. ,<шіо.и», —-■ кто ппескому. Жертвували $1.03. По М. Гоменюк. С- І іоляківськш І, Б- ІіШШ.
25 ц - М- Вапат. Ф. Мк., М. Драїти; Дж. Ющщпіпі, ВМоравськіїіІ. В. І - а-
по 15 ц.: Д- Усатгі, Ф- Швгід; по 10 її.: ~  Гт,,п'
П. Рб.. А. Брм., В. К.тю; по 7 ц-: Ось:
по 5 Ц-: В. II . К- В.

З привітом, Д. Гунчак.

ЗВИЧАЙНІШІ ПРИЧИНИ СЛАБО-
СТЕЙ І ТЕРПІННЯ.

Якщо б ви мали виготовити лісту усіх
недуг, які мають свій початок з за-
тсерджеїшя, вона була б дуже велика

Від звичайної простуди, через по­
дразнення печінки і нерок включно з
хворобами, на які лише операції ви­
знані як вдоволяючий лік —■ апендик
і “гал бледер” — усі, звичайно, йдуть
разом з затвердженням або з хроніч­
ним затвердженням.

Якщо ви терпите від затвердження,
або ваші кишки тільки частинно пра­
цюють, ви повніші вживати

ЧАЙ ЕЛ1КА № 4
Цс є гарантована рецепта славного

російського спеціаліста піл жолудка.
виготовлена російським і канадським
аптекарем, який має 31 рік практики.
Лише несвідомості в конечності три­
мати кишки активними, або лінив­
стві доглянути цей важливий обов'я­
зок, можна приписати ці слабості і
терпіння, які є сьогодні так поширені.

Ціни $2.00 і 50 ц. Замовляйте
сьогодні від

ЕІЛК’З Ьж 8Т0ЕЕ

Коли газета йде до
Пшсіпіия ч. 1 (тверда) ..
Пшениця
І Ііпепиіія
Пшениця
Пшениця
і ІІІІСІІІЩЯ

Піпепиші
ІІІИСПІІЦІІ
ІІІИСИИШІ 

Пшениця 
Дорум пшениця ч.
Дорум пшениця ч.

Коли тратите ваші сили, і чуєтесь,
що підупадаєте з дня на день, не
зволікайте а сейчас беріть старокра-
єві зела-
На безсильність- Ціна$1.00,
На кашель. Ціна ПП:
Біль в крижах. Ціпа
Трудне віддавання мочи. Ціпа
Отримання жіночих періодів
Бсзсопність- Ціпа 
Брак апетиту. Ціпа
Палатка- Ціпа 
Перестрах. Ціпа
Нервовість. Ціпа 
Проти, випадання волосся проти

луски. Ціна
Попареная- Ціпа 
Відмороження. Ціпа
На жолудкові недуги як кваси,

катар, запалення, корчі, прищі
беріть “ХЕТТО". Ціна  $2.00
Маємо па складі зела па всякі інші

слабости- Підіть замовлення в реіі-
строванім листі, або моні-ордером.
На С.О.Д- не висилаємо- Адреса:
Сапгкііап ВікігіЬиІогя Со., Вох

3632, 81а(іоп В, АУЇіиііреії, Діан.

В Катовіїїах, Польщі, засу­
джено минулого тижня на пе­
ресічно по два Роки тюрми з
тяжкою працею 24-ох членів
папістської партії за змову
проти польської Держави. Суд
установив, що и0ІІИ намагали­
ся відділити 'ВІД Польщі Го­
рішині! ШлесК і прилучити ЙО­
ГО до Німеччіїн11-

ЧИ ви Хг>п„
Безіїлч Л каталог медицин, який виготовив І. С. Елик, росій­

ський і ‘ ькиЙ аптекар, висиляється даром на бажання. За­
мовляйте ііп!- ґЬОҐОДИІ під ~“
ЕІЛК’З $$ 5Т0КЕ — ЗА8КАТООИ, 8А8К.

АЬВЕВТА ТАМИЕВУ 
6125-129 АУЕ.
Иоатн Еомомтои.

ДцЗБПТА

водить поліцая на фармсрськдй
пікнік, щоб заборонити його тільки
тому,-шо пікнік відбувався в не­
ділю і не було перміту.

На цім масовім мітингу вибра­
но широкий комітет, до якого
увійшли фармери різних політич­
них поглядів і організаційних при­
належностей. Обов’язком цього
комітету є повести роботу між
фермерами за вибір нового рад­
ного, який буде працювати в ко­
ристь фармерів. В день 28 люто­
го всі фармери повинні голосува­
ти на кандидата, якого запропо­
нує комітет. Фармкор.

Ягнята найліпші 
Ягнята звичайні 
Барани 
Вівці найліпші ..
Вівці тяжкі-----
Вівці звичайні „

Яйця “А” грейд великі 23 ц. доз.; “А” ґрейд середні 21 ц.; від молодих
курок 19 ц.; “Б” ґрейд 18 ц.; “С” грейд 14 ц.

Масло 23% ц. фунт. Цукор 100-фуптовиіі мішок $5.85.
Мука 98-фуптовий мішок $3.90. Порпдж 80-фуитовшї мішок $3 65.
Шкіри від 6% до'7% ц- фунт- Вовна від 15 до.16 ц. фунт-
Сенека корінці, сухі, віл 25 до 27 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО ло 32 ц. фунт^.

Лучач, Алта. — Дорогі товариші!
Ми закінчили нашу кампанію ударно-
Ми перевиконали нашу квоту, яка
була $5000. Всіх грошей висилаємо
вам $69.89. Ми в цій кампанії доказа-
ли, що вміємо цінити свою пресу.

Арборг, Ман, — Прсском прислав
звіт з пресової кампанії. Всіх грошей
зібрано $1300- 3 того старої перед­
плати па “УРВ" $.300, нової — $1.00;
старої передплати па “с|>Ж” $5-00, но­
вої $1.00, прссфопду $1.35, старої
передплати на иРобіпніцю" $1.50,
прссфопду 15 ц-

На пресфоид "Фармерського Жит­
тя т- Крисі,кий зібрав $1.35- Жертву-
вали по 25 ц-: Т. Кримський. 1(1. Ков­
ток, І. Капуста, К- Драбск; по 20 ц:
С. Смоляпськнй; по 15 ц-: Д. СтояПов-
ський.

Топ- М- Кримська жертвувала 15ц-
на прсефопд ■І’обітіїїщГ.

Дек Кардіпал, Алта. Д. гіту.
иіак зложив $2.00 передплат п і 50 її.
прссфопду па "<|>армерське Жигія"-

На базарі будуть різні гри і розвалі.
можна буде набути багато кориснихРОЧЄ.1. П.П -- ■ “ П ___ »

Бугаї добрі (ґуд) --------------
Бугаї звичайні (комоп)

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:
під 2.25 до

 від 2.00 до
від 20.00 до

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖіпТ51„ СЕРЕДА, >7 ЛЮТОГО 19,37. 

друку, ПІНИ е такі:
На достану в травні -На достану в ліпші —Овсє найліпший ч- 2
Овес число 3 ------------
Овес
Овес
Ячмінь двогранний ...
Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідоблю
Жито ч-'1' і 1 -------
число 3 -------

число 1 --------

Вох, Алта- Дороіі товариші! 11
ньому .іисіі пііеилаємо нам звіт і
пресоїии к.імп-иіії. Всіх ірошей виси­
лаємо вам ікіх грошей зі­
брано $і.,(|.3п ,'ц. з іоі о відтягнено
5» п- і.і почіоп’у ііерссп-іку-

Паша кііог-і кампанії оу.га Я0-ІЮ
і 4 нових щ.п.Аі іаіішкін Ми зібрали
Ї120 30 і ;і1‘ цих переди татпикії-

Зібрано і , „■ ііерелїі.иїти "УРВ"
0<>.. Щ'їн-ді ціп на “Фармерське

Жпіія $|(\щ ївшої $1.00. пресо-
.чий фона І|р75. старої перед-
І'гіптаїн . робіїншію" $12.50.

$1.00:
$1 00
$100
$2.00
$1.00
$1.00
$1.00
$100
$1 00

$1.00
$1.00
$1-00

Сван Плейп, Саск — С.
■прислав $2.00 передплати
прссфопду па “ФЖ".

Норк Коцман, Алта- --
пишуть.
цюватіГ- Вони описують, 
працювали в час пресової кампанії-
Перший раз в історії цієї околиці пе­
ревиконали свою квоту товариші в
Дорт Коцман-

Квота в кампанії була визначена
$10.00. Відділ в Кагаііі викликав Норт
Коцман підишшіти квоту До $20-00.
А ми пілвищи.тіі ще па $10.00, тобто
постановили зібрати $-10.00- Тому, що
ми жнвемц далеко віддалені на пів­
ночі, ,дс мало заселена земля, ми
вибирали широкого комітету ні
ділили тсрсторії па райони- Ми
брали комітет з трьох ТОВаріШІІВ, ЯКІ ііи IV ....... ...
мали за завдання переводити пресо- Галуїцак, А- Мсіьиичук, В. Нєдзєль-
ву кампанію. ський, І - Іііаисць, і- Скольський, Ф.

Правда, товариші в Кагвип мають Кардаш, В- Скольський. В.^ Думка, В.
багато кращі можливості працювати Гладун, Дж. ІОщішипі, ° '' 
ніж ми- Причиною для нашого успі-
ху в кампанії було тс, що ми були
рпкликані кагвішськіїми товаришами
на змагання. Коли кагвшщям цей раз
вдалося пас перемогти то ми другим
разом так попрацюємо, що паші “су­
перники” почервоніють і будуть
знати з ким вони мають до діла. .

В кампанії зібрано старої перед­
плати на “УРВ" $10.(10, старої перед­
плати на “ФЖ" $26-50, нової $1.С0,
пресфонду $2-25, старої передплато
па “Робітницю" $4.50-

Жертвували по 25 ц.: В- Мироїшк,Н. Антонюк, А. II. Фещук, І.В- Рудяк. 
1- Елащук, прихильник преси; по 10
ц-: ІО. Сорохаи, І- Зитарук, Б. Зпта-
рук, 1- Козак. 1. Карпсць. В. Р. Мако-
війчук; по 5 ц.: 1- Ватамаиюк, С. Зи­
тарук. Б- Фещук-

Преском складає подяку всім това­
ришам і товаришкам, що зложили
свої жертви на українську робітнії-
чо-фармерську пресу-

За прсском:
І. Фещук, голова; Н. Антонюк, секр.

Вільна, Алта- —- І. Лисейко прислав
52-ОО^передплати і 25 ц пресфонду па
“ФЖ”.

ДВ ВСІХ ВІДДІЛІВ ТУРФЦІМ
ОКРУГИ ПДКАН, АЛТА.

Старанням Провкому вислано на
об'їздку в нашій окрузі організатора,
тов. І. Тодорука. Організатор відві­
дає усі відділи нашого округа в та­
кому порядку:
ПАКАН-ГАИВЕП. — під 18 — 21 лю­

того.
ПАКАН — віл 22 — 23 лютого.

СМОКІ ЛЕИК — віл 24 —- 25 лютого.
НОРТ КОЦМАН—від 26 -28 лютого.

Товариші в кожній місцевості по­
винні постаратися дати організаторо­
ві моральну і матеріальну допомогу.
Повинні перечитати уважно звіт чо­
тирнадцятого Провз'їзду ТУРФДім і
виконати усі точки. Перш усьою
треба постаратися перевести кампа­
нію проворгонду і осягнути квоту,
назначену у звіті для кожного відді­
лу. Ця квота є луже важлива і її ко­
нечно здобути.

За Окружком ТУРФДім.
Г. Л. Росічук, секр.

Зібрано прссфопду і передплат ші
,кє Життя" $19,55, на У-

країиські Робітничі Вісті $17-11, "-і
* робітішіпо ‘ $7.75.
'Слідуючі товариші були іиікліікаїп

зложити допомогу в кампанії ш.
ішсіі-'евою пресу, яку ВОШІ зложили. > •

РОЇ перед-1 Скольський $1.00, С- Ощишші $ .00.
1 есфонде П. Скольський $1.00, Б- Кардаш $ 00

■чч б гі і-ІМ. Думка $1-00, 1- Скольський $1.00,
Й- Скольський $1.00, їІ'.?,'сль!А11'^'К

х., . - * ’сі пп її к^іііиііііін $1.00, Мскс Мс.іь-На пресфоид “УРВ" жергвували по $■ 00. Н ІОяші Ско>’’1>с„киі| 50 ц-. Дж.
ж’.„„у Ф- Скольський 25 ц.. М-іванень 25 ;ь.
ЖС| ’ І А. Кардаш 25 ц, А.І. Скольський 2о
.  І.. мАп к Г.ипльський 25 Ц-, М. М.

Сторона 8.___ ______ ——------ ------------- _ » ї ’п

Звідошня з листопадової фескам»!

дуп. С- Ющіпіііпі, Н. Караїм. Н- Стор-
еький, І- Скоропадіїк. Ф- Якпмовпч
II. Залєшук, (нечітке), І. Мсльїіпчук
II. Мельиичук, II. Скольський, М
Осіпчук, Г. Сідора, (нечітке). І. Ьш-

Лазарук чек, Р. Матрой, А- Степуник, М- Кп-
і 25 ц. раім, і- Апдрсйчук. С. Горап, Д.15-.

Між. Сорохаи. (нечітке). Приятель, І.
1 Котовпч, Б. Боіічук, з колектп 69 її-

На прссфопду “Україпсьнкх Ро­
бітничих Вістей” жертвували по 2^
и.-: і- Мазурак, С. Скольський. 1. Во
лошнн, Е. І. Борштаді, К- Колматись-
кий, Бравії, Чужий; по 15 ц.: А. 1О-
шипиш; по 10 ц-: А. Мазур, Дж. О-
сіпчук, ІО. Місюк, її- Скоропадіїк, І
Колматиськпй, Чужий, П- Флорко
Рсймопд Меттю; по 5 ц.: М. Гішдик
Б. Дума, Б. Малюнок, Б. Маттю, В
Натсськпй, В- Гладун; по 1 ц.:: Дж-
Ка.'їматпськпй-

На пресфоид “Робітниці” їкертву-
вали товариші но 25 ц.: М. 1 ппдик.
П- Ющпшіш. Ю.ІОськіи, І. Осіпський.
ІО. І- Нсстмап; по 20 ц.: В-Д- Тим, С.
Ющіішпп; по 10 іґ: Г. Галущак, Н.

ський, І’- Іііаисць, 1- Скольський, ‘І’...  .... „ ,(
.В. Кардаш,

ІО. Сидора, Я- Осіпчук, М. Ско.ть-
ський, Вм- Д- Тсрлецькиіі, В. Сидора.
II. Чопко, М- Думка, II. Мельиичук.
М. ЛазоВськнй, М. Мельиичук, Дж-
Лукасєвич, Ф. Галущак, М. Гпидик
С- Флорко; по 5 ц-: А Гпидпк, II. Гри-
цап, Г- Флорко, II. Скольський, Т
Сакощук, М. Томпп, П. Симовонюк, І.
Скоропатик, 1. ІОпіат, II. Лазовськпй

Всім жертводавцям і працівникам
в кампанії складаємо щиру товарись­
ку подяку-

За преском,
П Мельиичук, секр.

Беліс, Алта. — За ініціативою
соціал - кредитових ГРУП 3 Беліс-
Норт Беліс і Діїронліл відбувся 7
лютого в Фермерськім Домі в Бс­
ліс масовий мітинг фармерів, па
якому обговорювано добрі її злі
сторони старого радного муніци-
палу Вільна, якому кінчиться ре-
чпнепь його урядуиання 28 лю­
того ц.р.

По довшій дискусії зібрані фар­
мери прийшли до висновку, шо
треба цього року вибрати нового
радного, бо старілі не робив в їх­
ню користь. Якщо робив, то ніко­
ли не скликав фармерів на мітинг,
щоб спільно з ними порадитися.
Він робив всьо на ■ свою власну
руку.

Щодо реліфу то фармери ви­
словлювалися, що старий радний
давав рс.ііф тільки тим фермерам,
яким він хотів дати-, а не тим, що
його дуже потребували. Були та­
кі фармери, що чекали від самого
ранку до пізної ночі і му-сіли йти ] НЕСВІДОМІСТЬ І ЛІНИВСТВО НАИ-
домів без реліфу, не раз не ївши
цілий день, бо не мали -що їсти.
Такс саме можна сказати про від-
рсблювашія податків на дорозі.
Не всі фармери мали спромогу
відробити частину своїх подат­
ків.

Минулої весни -муніципал дав
фармерам збіжжя для насіння, бо
їхнє власне було ушкоджене мо-

г розом. Після Жіпів муніципал ви­
слав шерифа; .^іюб колектував за
насіння. За не фармери найбіль­
ше викують старого радного, бо
він одночасно, був ріфом муніци-
палу. Фармери кажуть, що не бу­
ло потреби оплачувати шерифа з
їхніх податків,. До того наш муні-
пипал дав елевейторникам спис
всіх тих фармерів, шо взяли на­
сіння.

Згадували фармери ще й тс,
що старий радний дуже зле ви­
словлювався про голодовки похід
фармерів па Едмонтон в 1932 ро­
ці. Старий радний мав сказати, що
всіх тих фармерів треба було об­
городити колючим -дротом, хай би
там сиділи. Це мало б бути щось
в роді гітлерівських концентра-.

, цінних таборів в Німеччині.
Інші фармери запитували, чи

добре робить радний, який при-

Сілвер, Ліан. — То». М- 1<У3
$1.00 передплати і 2о ц. і.. .
на “Фармсрськс Жппя •

Мслвил, Саск..— Дорогі товариші!
Висилаємо вам звіт з пресової кам­
панії. Всіх грошей з кампанії 
лаємо $6-00- Зібрано старої
плати па “УРВ” $300, г“
$1.00. нової передплати па
цю” $1.50. прссфопду 50 ц.

Ії« «*і“У?.'"
50 ц.; 71- ГІстраш, ІІ. Шкрайбср.

На пресфоид “Робітниці же .... 
вала т. А-Колодій 50 ц- мапУсяк Ц Мета Б. Скольський 25 Ц-, М. М-

З тов- привітом, А. л'‘,РУс,,к'|^'о;іь(:1,к„ІШ 25 ц., А- Мельиичук 25

пя'^Фаі’^ помилко- і'1 Ца пресовий ■

а має бути жертвував 50 ц. і дав $5-00 Дж- Кардаш, М. Думка, В. ка|’Д‘П

ь ■» .іх’ії'й?-: аЯ-
Пстрофка, Саск. — Дорогі товари- чук, Б. Дук, Д. Скоропалик, В- О-, -

ші! Прошу помістити імена жертво- Сідора, О- Унаїт. Н. ,5,^,7Цо„кп«
■............. ............. вашій; по 5п.: В- Іладун. п. іопк і

•• Г- івансЦь, А- Скольський, С. вусик.

-----—У КРАЇИСЬКІ ЛІКАРІ

Д-Р КОЙКОВИМ І Д-Р СТРОГА» ,
нрНТИСТ лікар-оператор

і- меШК. 6856 Тел. мешк. 97966
Маємо „Ч1, пішу коротио-лучеву Ьрево-термію для ревматизму,

Найііо®1 Х-рей і флуроскопія.
403 Сапала ВІ^' °Шсс ІЄІ’ 6864 Зазкаіооп, 8азк.

ХТО ЧИТАЄ, ТОЙ ЗНАЄ!
Наша книгарня знова набула невелику кількість нової літера­

тури з Радянської України і рекомендує її до набуття в першу чергу
нашим організаціям для їхніх бібліотек, а дальше І поодиноким
покупцям для збільшення свого знання.
Назва книжки і її автора. щ11а

,СТОР1Ї Кп<б>у - М. М. Попов_______ $ .35
ПОЧАТКОВИЙ КУРС ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМІЇ - А. Леонтьєв.

Неповне видання з 1933 року, В гарній оправі. .
ПОЧАТКОВИЙ КУРС ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМІЇ — А. Леонтьєв';
,,„„ овне 1 виправлене видання з 1935 року. В оправі.
КОРОТКИЙ КУРС ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМИ — Л. Се.аль. "“Пс-
г,„ Р?а;'!аа 3 третього російського доповненого і перероб. вид.ПОЛИТІ РАМО ГА — Б. Волів І С. Інгулов. Знаменитий підруч-

ручник для тих, які почали учитися' політичної економії.
пгчіі-?с<с ПР|ІСТУПІ,ИЙ і легкий до зрозуміння. В оправі і з образ.
ИОЛ1ТБЕСІДИ — С. Інгулов. Видання друге, перероблене і до-
піг>П0ВІІенс' К,””|(ка в оправі і має 324 сторін друку. .
ігРптп П.ГД?,,Т Зболілі питання нашого руху. Написав ЛснІ'іь
ІСТОРІЯ ВКП(б) — Єм. Ярославський. В оправі.
ІСТОРІЯ ЗАХІДНО-ЕВРОПЕИСЬКОЇ ЛІТЕРАТУРИ. - Гвоздьов.'

В оправі. ______________________  
1 1 ом •— в. І. Ленін. 636 стр. друку І в оправі адн

5И»™Н! Том "• ~■ В1 *• Ленін. 626 стр. друку і в оправі. 2.50
. ПРОМОВИ ПРО УКРАЇНУ — й. Сталін. В оправі. 1.00

ВИБІ АНІ ТВОРИ. Том І. — М. Горький, 640 стр. друку і в опо. ‘ '
ШЇБРА111 ТВОРИ, Том II. —■ М. Горький. 768 стр. друку і в опр.
ВИБРАНІ ТВОРИ. — В одному томі. А. II. Чсхов. 596 стр. в опр
ВИБРАНІ ТВОРИ. - В одному томі. Л. ГлІбов. В гарній оправі.
ЦУСІМА. Прекрасне оповідання радянського письменника, Но-

віков-іірібой з російсько-японської битви в 1905 році на морі
коло острова Пусіма, недалеко Японії. Книжка є у двох
частинах, на 680 сторін друку І в гарній оправі.

ЗА БІЛІ.ІІІОВ1Щ1.КЕ ВИХОВАННЯ МОЛОДІ. П. II. Постіїїиеїї;
В оправі

КІРОВ - БІЛЬШОВИЦЬКИЙ ПРИКЛАД МОЛОДІ. — Стаїті
визначних провідників робітничого класу про т. Кірова, яко­
го убили троцькістські змовники в Ленінграді, Кшвкка

'І’'>Рі«а’У »3 422 стр. друку з малюнками та в опр.
ЖІця І ПРИГОДИ МАКСИМА ГОРЬКОГО. З його опопід.
САЛАВАТ ІОЛАІВ. — Оповідання. С. Злобін. В оправі, 251 стр
ЧУДЕСНИЙ ГЕНЕРАТОР. Повість. В. Владно. В оправі

З ршупкамії...................................................... ....................
ІІ'ЛІОІ КІП. ... Подвиги радянського ледоколу на дслекїй пів­

ночі. З миогими дійсними зішмками і портретами челю-
піііііііп. В оправі......................... ............ .. ...... ;........ ..

ІСПИТ. Роман Ц жіптя одного концентраційного табору в НІ-
пгойї?4,”"1' Віллі Бредсль. В гарній оправі.
ІИ.Р II КОМСОМОЛЬЦІ. (її споіадів). С. ІІІ.нжр,нщцькиіі.

ІІЯІНАДЦЯІЬ РОКІВ ТЕАТРУ ІМЕНІ! ІВ. ФРАНКА, Я І ні-
Чічніо. II гарній оправі та зі шпиками деяких сцен'і ап-
їі’стін иьиіо тсатпу, 1
піймо1'1"' :‘П|Р-»"< РІ'ішх украш.ьшіх
шичи. з иоіимп на поодинокі голоси, дуети, теоііепі І «■»»
На і.цінім папері, н іщшій опоиві, 510 <-і»ріц дщ-ку і місипь
в собі око.10 2ШІ ріших упраііігь’іих піссіїь. Зшіжеіщ цйц. 2.00

•ічьу'аІцн“у,:'"<""’' ЯГ’М“І м‘снл‘‘«« •'« '««'У

ОІЧІУЕРбАІ- ВООК ЗТОРЕ
БИ ВЕІ.КІВК ЛУЕ., МУШШРЕа. мли.

-96%
1.24%
1.23%
158% І Жито
1.50% І Лей

ЖИВИЙ СКОТ:
до 1,050 фунтів ваги --------

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ ВІД ЕКЗІМИ АБО
ІНШИХ ШКІРНИХ НЕДУГ?

Якщо так, то не підволікайте, але
замовляйіе ще сьогодні Еліка Екзіма
Ойитмеїгг, Но. 5.

Цей лік осіппун чудеса д ві чолові­
ків, жінок і дітей, які були хронічці
страждальники від екзімц й подібних
шкірних недуг. Коли намастше Ойш-
ментом Но. 5 сверблячу шкіру, ю лу­
ска иеіайно зникне, червоні прищики
занпдіїоть і шкіра прибере свій нор­
мальний вигляд.

Ойіітмент Но. 5 г і.іраіігчіаіінії і ко­
ли не ви їічіїгь нас до двох тижнів —
а ті і самий суддя наші гроші
луп. .терпені. Це підк.іа і.иііе.
мовляйте сьогодні.

Ціпи: 55 ц., $<.00 і $2.00.

ЕІЛК'8 Піша 8Т0КЕ
Вері. Г.Ь.

Заакаїооп, Зазк. Вох 273

• І'р"ія илсі|’ Мп" - "іч'і'Ком при-
слав ,,К4.> з пресової .інціонадоііої
камшшИ, Старої передплати па “у.
І .В. дібраіиьР2.50, пресфонду -15 п
старої переДії.іагн па "ФЖ” $2-00
нресфоііду 70 ц-. пресфонду на
бпшщю 50 ц

1Ке|>ітіуіпьтіі на ііресфонд "УРІГ
її" 2.> н.: М. Копоть; по 10 ц - Ц, Сн-
ішк, К. Зііш. На пресфоид "Робітнії-

і жертамш.ш по 25 ц,: м. р. ц|и
ю 10 її.: М. їм.... .. Ц Гшадюи'. м;
Проііь. Па пресфопл "ФЖ" жеріпу.
ііаш по 25 н ; ф. ЧІИч; „„ ці
іуііпап, В Кубае. Л. Кубас. Я Га.ідск.

Стубпо, Алта, Дорогі іпіщрнніі!
>»Ціі іШ" моїіі ордер п.і .; іоіо
52.М) Переди їдці | Бо п прссфопду
на Фермерське Життя”.

і іон. ІіріІНІІОМ,
Тилі Дміпріїї

І пік, Ліан. Преском прне і.ш $9-
І ьчо $4.00 іісреці і.іііі на "фар.

мегське Жніїя'. а $1.80 іірусф.чн
і Жсріїїмідпі на ііімм-фопу “Фармур.
,іькоіи Жінін" но ■■'і.ц. Г. КІішіщ.к.1.

І І ПОТ.ЧЧ Ч.МШ г \іам А А \
А'-'М II. Ьіродук. М Чеін.іь. п - !> ц
II МшЦап

Ід ннеск.гм.
II. Горваї, і о юна;

М. ХрусціцькшІ, секр

Лсйк Бслшо, Алта. — Дорогі това-
знші! Висилаємо вам лісту т- Т. 11с-
трукз, на яку він зібрав 80 ц- пресфон-
ду на "Фармерське Життя”- Жертву­
вали по 25 ц.: ІО. Кашсвський; по І5
ц.: Т- Петрук; по 10 ц.: В. Галіпа, М.
Загарук, С- Бурак, 11. Ющіпшпі, Г
Буратшісць; но 5 ц.: А- Галовськнй.

За прсском,
Я. Гадовський, секретар.

Лойдмінстр, Саск- — Тов. В- Зеле­
ний прислав $4.00 па передплату і 25
,ц- пресфонду па “Фарм- Життя”-

Ванесті, Алта. —■ Тов. І. Лучпк при­
слав 8-1-00 передплати і 25 ц. прсс­
фопду на “Фарм- Життя”.

Джупор, Саск- — Топ. Е- Турко
прислав 50 ц. па пресфоид “Фармер­
ського Життя”.

"“МУ У-і о’в пресі'тому'6^0 110 "с

ІІн^іиГ^е & па п|=;
Ж. X* усріх"бу-
лі5 країні іііж_цього рок>-

СПРОСТОВАННЯ в І|іікола
Ст. Джуліси. Саск-  помилку.

(улпк просить и І>.<>,л- о з з 20 січ­
но зайшли в Ч’Ж "1 о ’щ'я т. М-

і-ІС іюдапо- пршшльно фо

ю не правильно-

- Проспериті, Алта. - В зіпі^3
.„рої кампанії з гіь іь і ц ї2.25
додано, шо і- 'І - Ма'< Р ,, 1 Має
^“,Ф$3ЛЙ їіа Хмс ськс
)утп $3.60 ’ЬІ » р Сорокіп 50
Гзамість ті ф- Макар

■еж лан ю 11-. замість 1. Р>спк має

^Адміністрація просить всіх товари-
ПІП о пробачення ж. ЦІ — ^ил-

_____ _____ — ' І
Морвіна, Май. - Тої. М. <|,о>і'•»

кертвував 25 ц- па пресфоид ФЖ .

Згода, Ман — Н- Тисовська жер- .
вупала 25 ц. па пресфоид Фармер

:ького Життя"-
Шорпклиф, Ман. — Дорогі товарн­

ій! Посилаємо нам $8.50. З тою $5.00
іередплатп на “УРВ”, $1-50 передпла­
ти па "Робітішіпо". $100 передплати
іа “Фармерське Життя . $1-00 прсс-

На'пресфоид “ФЖ” жертвували по
:о ц.: І- Кацап; по 25 ц.: В. Кпріїшь-
хіій, Д. Маїїдрнк.

З товариським привітом.
Д. Маїїдрнк

Роял Парк, Алта —Дорогі товари-
пі! Висилаємо нам звіт з пресової
кампанії- Всіх грошей висилаймо вам
>12.55. З того передплати па “ФЖ
,Й-50, передплати па "Робітницю
;4.25, пресфоид па “ФЖ” $3.00, прес-
Іюнд на “УРВ” $1.00, на пресфоид
‘Робітниці" 80 ц

Тов. А- ІО Гайдук зібрала па прес-
Іюнд “ФЖ” 95 ц. Жертвували по 25
ц.: Г- Паранич; по 20 ц.: II. Т. Касіяп;
по 10 ц-: Н- Касіяп, А- її. Самоїл, 11.3.
Са.моїл, М. II. Чсрничан. II- Черии-
іаіі. На пресфоид “УРВ" жертвували
ю 25 ц.: А. ІО. Гайдук, С- Ссбест- На
“Робітницю” жертвували по. 10 ц-: С-
Цирульник. Я. Дробей. С. Ссбест, А.
ІО- Гайдук-

Тов. Є. Ссбест зібрав па пресфоид
(5 ц. Жертвували по 25 ц-: А- Щу-
нік; по 15 Ц-: А. ІО. Гайдук; по 10 ц.:
Г- Лайко, Т- Лайко. А. ІО. Гайдук-

. Тов- Н. Касіяп зібрав 80 ц. Жертву-
гали по 50 н.; Н. Касіяп; по 10 Ц-: I.
Вінчик. Г. Грищук, М- Касіяп-

Тов. А- ТпАчук зібрала ЗО ц. на
пресфоид “Робітниці”. Жертвували
по 10 ц-: А. Тимчук; по 5 ц-: В- Тйм-
чук, М. Стемковсь'ка, А. Волаичук,
С. Правую

Тов. А. Тимчук, зібрав 25 ц. Жер­
твували: А.
5 ц.

З

! іон прнпііом. II- Плі», секр, і

'■3,Ф|-| І, А ца ДороіІ цні.іри-1
, .!' .'!'чі іЛ ’і.ію І'-ІМ $10.50. З н>.

"І .. УРВ” і $1.(М
!",.'Ч'"''.г ;;; переш>.т -фж-

о ■ 11 ііпсі'І"’11 Ч ■ 113 пере ні із-1 ,>б,“шцр <1 50 і -‘>0 ц. иресфои-

і і,,,,. цри-иі"Ч. ІО. Богуїіі,

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ,
що ае маєте ніяких йолів,
в кого кров багата і чиста

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯЩИНУ
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕИК ОЙЛ)

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ ЬОЛІВ, ЯК Рінмат...
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТЛВАХ, ПАХВИНАХ г <ютАТ Ш1, БОЛ,Вопухлих н“«о ™ л”"‘ В>,Х-

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ЛІ“ннпі-л
ГЛВКА приготовленого з лічіїичпх росиш коийпи И° ° Д :ВЛ БЛЕК"
ВИСОКО рекомендованої о на оживлення занечщцс Т’ Ц8ІІ * ЯГІД1
кн лагідно нрочіїщуюгь жолудок і кишки ... 1 кр’в"- Ш пігул-
внх матерій, робляїь кров баг.пою і чистою Л,,Ш"ІХ та аелдоро-

тіла. Тисячі людей в..... лаянь Індіанський'<14-,,'т^Лг'^Ан\‘п’ °Р,аНИ
Ьлсмаїїка з найкращими наслідками і иекомю.,»- •'‘Ніимент
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдош,деЩТЬ П°‘° СВ°ІМ 3"аПо“

Фляшина цього лнннменту звичайно пінта гєнг»
Але з ним оголошенням міг робимо спеці.'і,,’,, »/ ’м од,,0,“ долара.

одного долара, а ми вишлемо вам оплаченою поч'»' 'Р'У’ І1рИиміть 1134
одно-долаїюві фляшки лнннменту і отих о ю» °и"Ю Пос»лкаю ДВІ
у.ток 14-деігного липа Блскгапка. Таким чтіо». ’лоларовУ коробку пі-

•іжіг, що коштують $3.00, тільки за ОДНОГО ДОТДРдЄТЄ 3!,амениті

1» І№І“ 00.
г-гтг ——---------------- ----- Тогопіо. ОпІ.

і* днілі її “імоііпиіію фім.ои,
іншої 80 п |'ии.. фоіід $1-25 Но прес-
Фішг "ФЖ ..,111X11.1 ні по 50 ц.: II
Ічнічії; ш> 25 '■ ! || Черннш.

Ічім пр.іііІ)1ІІ1|К.Ім и кампанії прес-
Щ'М 1І1І.Ц.,, V ІОШіріІСЬКУ події

НЕСТОВ, АЛТА.
ПЕРШИЙ РАЗ БАЗАР В НЕСТОВ.

Старанням відділу ТУРФДім
в Нестов, Алта.,

ї ------ відбудеться------
В ЧЕТВЕР і П’ЯТНИЦЮ,

25 і 26 ЛЮТОГО,
в Укр. Фармсрськім Домі,

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
БУДУТЬ різні гри і розваги.

Базаровнй комітет постара-
«ться мати всячину. До танців при­
граватиме добірна музика... Початок
о 8-ій годиш кожного вечора. Ба-
зарком всіх радо вітає. Базарко.м.

Торговельна
Марка

2.00
1.50

від 5.00 ДО 6.85
6.75

віл 8.00 до 8.50
від 5.00 до 6.00
віл 6.00 до 7.00
від 2.50 до 3.00


